
Dotychczas o Rudomińskiej 
Szkole Średniej nr 1 mówiliśmy 
w kontekście jej ogromnego, nie
wygodnego, nieprzytulnego gma
chu. Czesław Mickiewicz ; który 
był dyrektorem w ciągu ostatnich 
czterech lat, mówił, ile to go kosz
towało zdrowiałby ten gmach ja
koś upiększyć, przystosować do 
potrzeb szkoły. Ozdobiono zimne 
ściany malowidłami, uporządko
wano aulę, teren i stadion uprząt
nięto. Gdy tego lata przyniesiono 
do redakcji list ze 150 podpisami 
uczniów, rodziców, nauczycieli, 
chwalący dyrektora Czesława 
Mickiewicza, zrozumieliśmy, że 
w szkole lada dzień wybuchnie. Bez 
przyczyny tak sobie nie zbiera się 
podpisów “za” lub “przeciw”. Fak
tycznie nabrzmiewał tu konflikt 
między dyrektorem a samorządem 
rejonu wileńskiego. Dyrektor po
dał do sądu samorząd o nieprawne 
jego zwolnienie ze stanowiska. W 
rudomińskiej szkole obowiązki 
dyrektora od połowy września pe
łni Teresa Berezińska.

Zofia Ryżowa pokazuje radzie pedagogicznej dokumenty, obrazujące naruszenia podczas
egzaminów maturalnych w wieczorówce

Im dalej się sprawdza, 
tym więcej naruszeń 

Przedwczoraj była w szkole rada pe
dagogiczna, której przewodniczyła nowo 
mianowana pani dyrektor. Przyjęła szko
łę w stanie, jak powiedziała na zebraniu, 
takim, że po 10 godzin dziennie zmuszo
na jest poprawiać błędy, zostawione przez 
poprzedniego dyrektora.

Co się stało w tej szkole^ gdzie nadal 
po korytarzach “wiatr hula”,'gdzie pod- 

. czas deszczu do klas wlewa się fontanną 
woda, gdzie ze ścian osypuje się podmo

kły tynk, a zapach stęchlizny odczuwa 
się w każdej niemal klasie?

Rozpoczęło się to wiosną. Wydział 
oświaty rejonu wileńskiego, mając sy
gnały naruszeń w pracy wieczorówki, 
postanowił to sprawdzić. Naruszeń oka
zało się dużo. Dotyczą kontyngentu 
uczniowskiego (przyjmowanie do wie
czorówki odlazu do klasy XI a nawet XII 
po zawodówpe lub po szkole podstawo
wej, czyli przeskakując jedną a nawet 
dwie klasy), świadectwa dojrzałości 
zamierzano wydać takim uczniom, któ
rzy nie przeszli kursu np. .informatyki, 
innemu uczniowi - bez zaliczenia geo-

Fot Marian Paluszkiewicz

grafii już było wystawione świadectwo 
maturalne, nie uporządkowano doku
mentacji ewidencji uczniów. Minister
stwo Oświaty i Nauki, które również lu
strowało szkołę, zaleciło sprawdzenie 
zasadności wydawania świadectw matu
ralnych uczniom wieczorówki.

Jan Dzilbo, kierownik wydziału 
oświaty i jego zastępca Zofia Ryżowa, 
oraz specjaliści wydziału, nauczeni 
gorzkim doświadczeniem awiżeńskiej 
szkoły, gdzie były podobne naruszenia, 
wnikliwie sprawdzali stan nauczania w 
rudomińskiej wieczorówce.

(Dokończenie na str. 2)

Do W ilna uroczyście przybyw a św. M ik o ła j.

Świat
Lokalna policja poinformowała, 

że w mieszkaniu znalazła notatnik, w 
którym zabójca gromadził informa
cję o ofiarach oraz ich zdjęcia.

Motoryzacia
Nie, panowie, czasy się zmienia

ją, samochody też. Coraz więcej na 
naszych drogach jeździ wozów w no
woczesnej konstrukcji, posiadają
cych...

W numerze:
Aktualności

Zapomnieliśmy o biurokratach w 
„gazie”, „wodzie”, „prądzie”, samo
rządach, ministerstwach, rządzie i 
Sejmie. Całkiem niedawno wileński 
samorząd skarżył się, że mu ciasno 
w olbrzymim gmachu na al. Giedy-

Gospodarka
Większość Polaków (64 proc.) 

uważa, że ci, co biorą łapówki, to lu
dzie z gruntu nieuczciwi. Jednak w 
znacznej części tolerują istnienie ła
pownictwa i aprobują tę patologię 
społeczną.
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Bajkowa znakomitość
ga, Czytelnicy, dzisiaj będziecie 
mieli okazję na własne oczy zoba
czyć - św. Mikołaja!

Chcielibyśmy przedstawić pań
stwu sylwetkę św. Mikołaja z bliska, 
a także działalność tej znakomitości 
w jej Ojczyźnie - Finlandii.

Sw. Mikołaj, nazywany w Finlan
dii Joulupukką, ma swoją oficjalną 
siedzibę w Korvatunturi, miejscowo
ści połażonej we wschodniej części 
Laponii. Pomocnikami św. Mikołaja 
są elfy. Właściwie te małe skrzydla
te osóbki są nie tylko jego pomocni
kami, lecz także - agentami (!). W 
ciągu całego roku elfy obserwują 
zachowanie dzieci i, jeśli zauważą, że 
któreś jest niegrzeczne - od razu in
formują swego szefa. Dlatego też 
pierwszym pytaniem św. Mikołaja do 
dzieci w czasie jego wizyt jest “Czy 
tu są dobre dzieci?”. Podczas gdy 
dzieci entuzjastycznie odpowiadają, 
że “tak oczywiście, są bardzo dobre’ , 
elfy potwierdzają to lub nie.

(Dokończenie na str. 3)'

W krótce p rzy b ęd z ie  p ostać  o 
światowej sławie, łub iana i gorąco 
oczekiwana na całym świecie zarów
no przez dzieci jak  i dorosłych, bo

gatych i biednych. Tajemnicza zna
komitość jest gwiazdą filmową, bo
haterem  ^«erszy i piosenek, wy
stępuje nawet w reklamach. Uwa

Św. Mikołaj pozuje do zdjęcia razem ze  swoją... śnieżką i  reniferami
Fot Karl Palsila
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Dla wszystkich 
użytkowników
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godzinach

Dzwoniąc do 
sieci “Bltś

2,00

Dzwoniąc do 
sieci na Litwie •

2,80

Na luzie
Jest to 

bodajże jedy
ny młodzie
żowy zespół 
litewski, któ
ry znają nie
mal wszyscy - 
od dzieci do 
starszego pokolenia. To właśnie na 
ich piosenkach wychowała się obec
na młodzież, a nawet osoby już w so
lidniejszym wieku. Słowa z ich pio
senek cytowano jako sentencje.

Sentencja dnia III 11Rzadko można spo
tkać karuzelę, która
się kręci w odwrotną
itronę. I I  l l l l l l l l

Leopold R. Nowak 4 7Ó7J 0 000005
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wieczorówki, jak było powiedzie- <
ne, po 50 litów od osoby. Zaprze- - -fi 
czyła, że zbieranopo 50, potwier
dziła, że zbierano po 25. Sobiejjo 
kieszeni nie brała, potrzebne były "~i 
na różne wydatki klasowe. Przy- .-'i 
znała, że 1000 litów, przekazała na 
ręce dyrektora,^ za wybielenie ^  
klas, co było dla nauczycieli no- -~- 

L winą, gdyż remonty klasowe od- 
bywają się Jcosztem rodziców 
szkoły dziennej.

Wątek pieniężny wwielu w y-' J  
stąpieniach nauczycieli domino- 
wał. Nie wiedzieli, gdzie podziw-: 
wały się pieniądze z bardzo czę- U 
sto przeprowadzanych tu weselą 
po których do szkoły strasznie 
było wejść, tyle brudu zostawia
ły one po sobie. Nauczyciele nie'7̂ - 
wiedzą, gdzie podziały się pie
niądze za wynajęcie ich sali ja
kiejś podejrzanej firmie, potocz-' 
nie nazywanej “mafijną” , w 
związku z czym szkoła zdobyła 
negatywny rozgłos nawet w tele- .

I .-wizji krajowej. Wydział też nie 
mógł sprawdzić, co  się dzieje w 
szkole, gdy tu “urzędują mafio- • 
zo”, gdyż członkówkomisji na
wet nie wpuścili na rozmowy, a 
grozili rozprawą.

Zdaniem grona nauczyciel- • 
skiego, dyrektor M ickiewicz,

I przynosił szkole więcej szkody 
niż korzyści. Jedna z nauczycie
lek z nostalgią wspomniała byłe
go dyrektora Nikandrowa, kiedy 
szkoła cieszyła się doskonałą re
nomą.'Inna nauczycielka, po wy- 
słuchaniu oskarżeń pod adresem 
Mickiewicza, powiedziała, że 
przecież byli wszyscy świadka
mi tego bałaganu i popierali to. A 
teraz tego człowieka^nie ma, więc 
za oczami łatwo go oskarżać. — 

Zape wne.w zespole szkolnym 
jeszcze będzie długo wrzało. Wy
stępujący chwalili nową dyrektor
kę, która nie ma tajemnic przed 

»gronem nauczycielskim, i do 
godz. 22 siedzi nad papierami, by 
poprawić to, co było zaniedbane. 
Teresa Berezińska, zdaniem Jana 
pzilby, świetnie złożyła egzamin. 
konkursowy na stanowisko dyrek
tora.

Z a s k a k u ią c y  w e rd y k t sądu
i Czesław'Mickiewicz złożył 

powództwo do sądu przeciwko 
wydziałowi oświaty i samorządo
wi rejonu wileńskiego, w sprawie 
powrotu jego na stanowisko dy
rektora i wypłaty mu kompensaty 
za wymuszoną absencję. Werdykt 
sądu dzielnicowego nr 1' brzmi, 
zdaniem kierownika wydziału, za
skakująco. Według decyzji sądu, 
Czesław Mickiewicz zwolniony 
jest niesłusznie na mocy tego, iż 
... strona pozwana nie przedstawiła 
potwierdzenia, że zwolnienie.dy- 
rektora szkoły było uzgodnione z 
merem rejonu. Zaskakujący dla
tego, że podczas rozprawy sądo
wej nawet nie wspomniano, jak 
powiedział Dzilbo, o potrzebie 
przedstawienia dokumentów po
twierdzających uzgodnienie z 
merem. "W rzeczy samej one są i 
my, naturalnie, je przedstawimy, 
ale już dla wyższej instancji są
dowej” - powiedział kierownik 
wydziału oświaty.

Wygląda na to, że do końca 
sprawy je$zcze daleko. “Chcieli
śmy Mickiewicza zwolnićpo do
bremu, bo podlega innemu arty
kułowi. Nie chciał zrozumieć na
szych inteiicji ludzkich, a my za 
naszą łagodność teraz płacimy” - 
m ów ią pracow nicy wydziału 
oświaty.

Krystyna Adamowicz

Kalejdoskop aktualności
P r e z y d e n t p ro s i p re m ie ra

Prezydent Valdas Adamkus, nie doczekawszy się podania o dy
misję ministra Sigitasa Kaktysa w związku ze skandalem, jaki po
wstał wokół jego osoby, wczoraj zwrócił się telefonicznie do pre
miera Andriusa Kubiliusa z prośbą o odwołanie tego/członka gabi-

Betpizvwódca Litwy zdobył się na ten krok, aby zainicjowana w Sejmie 
interpelacja wobec ministra reform administracyjnych isamorządow me 
przesłoniła spraw wyjątkowej wagi, przede wszystkim związanych z oma
wianym projektem budżetu państwowego. ' . I

Uiząd prezydenta oficjalnie nie komentuje odpowiedzi premiera.

Kaktys zdecydował
Minister Sigitas Kaktys zdecydował, iż poda się ,do dymisji,

mimo że nie poczuwa się do winy* , .
Te decyzje popiera Komitet Nadzoru partu konserwatystów, który 

wczoraj obradował. Minister pizediożył każdemu cztonkowi komitetu 
pakiet dokumentów, które świadczą, według ministra, że jest on me- 
winny.

Rozm owy
Prezydent Litwy i premier Estonii uradzili, że z myślą o człon

kostwie obu krajów w NATO należy zacieśniać więzi z Kongresem 
USA i skorzystać z wpływu zamieszkałych w tym kraju rodaków.

j Prezydent Valdas Adamkus z przebywającym w Wilnie premierem 
Martem Laarem spotkał się w piątekrano. Jak poinformowali pracowni
cy Urzędu Prezydenta, przywódca litewski stwierdził, że należy utwo
rzyć wspólne grupy, które zadecydowałyby, jakie konkretne kroki muszą 
poczynić oba kraje, aby zwrócić uwagęNATO naswe wysiłki, zmierzają
ce do członkostwa w Aliansie...

Podpisano
Prezydent Valdas Adamkus w piątek podpisał ustawę, zgodnie z 

którą byli agenci KGB będą mogli przyznać się państwu litew
skiemu do swej byłej tajnej współpracy ze specjalnymi służbami 
Związku Sowieckiego i, jak twierdzą autorzy dokumentu, unikną 
szantażu.

Pizywódca litewski “surowo wymagać będzie dokfadnego i uczci-; 
wego wykonywania założeń ustawy, zapewnienia przestrzegania praw 
konstytucyjnych,'ochrony danych, stanowiących tajemriieę państwową” .

Czy będzie rozłam?
Dziś w Wilnie obradować będzie nowo wybrana rada Partii 

Chrześcijaósko-Demokratycznej. Na posiedzeniu okaże się, co ura
dziło nowe skrzydło partyjne, które doznało porażki na konferencji 
sprawozdawczo-wyborczej podczas minionego weekendu.

Przedstawiciele tego skrzydła oświadczyli, że po konferencji w par- 
tiipowstały dwabloki. Czy jednak wewnątrz partii będzie tworzonajakaś 
struktura, czy nowocześni chrześcijańscy demokraci w ogóle oddzielą 
się, opuszczając partię, okaże się dzisiaj.

Nowy przew odniczący
Dzisiaj w Wilnie odbędzie się nadzwyczajny kongres Litewskie

go Związku Liberałów, na którym ta partia zamierza wspólnie z 
ekspremierem Rolandasem Paksasem i jego zwolennikami poląr 
czyć się we wspólną organizację polityczną.

Do porządku dnia włączono też wybory nowego przewodniczącego 
partii. Obecny lider Litewskiego Związku Liberałów Eugenijus Gentvi- 
las w tym tygodniu oświadczył, że zrezygnuje ze stanowiska przewodni
czącego, gdyż jego zdaniem trudno jest połączyć pracę na d wóch stano
wiskach - szefa partii i mera Kłajpedy. Tymczasem R. Paksas, który pod 
koniec października odszedł ze stanowiska premiera i obecnie pod wzglę
dem popularności jest liderem wśród polityków litewskich, kilką dni 
temu stwierdził, że chce' zostać przewodniczącym partii.

Bezrobocie
W ubiegłym miesiącu bezrobocie osiągnęło najwyższy poziom 

od początku niepodległości i w ciągu listopada wzrosło jeszcze' o 
0,6 pkt. Obecnie stanowi 9,5 proc.

Tylko w listopadzie w kraju zarejestrowano 23,7 tys. bezrobotnych, 
czyli o 16,2 proc. więcej niż w październiku.

Wieprzowina z  przemytu
Późnym wieczorem w czwartek na pograniczu litewsko-biało- 

niskim zatrzymano przemycaną wieprzowinę, przywiezioną wozem 
przez mieszkańca wsi Kiemieliszki rejonu ostrowieckiego Tade
usza Konczanina i jego dwóch niepełnoletnich bratanków.

27-letni T. Konczanin oraz 16 i 17-letni Witalij i Andriej Plawgo 
zatrzymani zostali w pobliżu wsi Preny w rejonie święciańskim w odle
głości około 150 metrów od granicy państwowej, którą nielegalnie prze
kroczyli. Zaprzęgiem konnym przewozili-około 350 kg wieprzowiny.

Huragan
Departament Bezpieczeństwa Cywilnego ostrzega przed groź

bą huraganu.“Bądźcie uważni i ostrożni, przygotowani do groźby 
żywiołu” - głosi komunikat dyrektora Departamentu Ochrony 
Cywilnej płk. Antanasa Paulikasa.

Według danych Litewskiej Służby Hydrometeorologicznej, w so
botnie popołudnie wiatr ucichnie: będzie wiał z kierunków zachodnich 
północno-zachodnich z prędkością 15-20 m na sekundę, w porywach 
do 20 m na sekundę. (ELTA, BNS)

Konflikt
(Dokończenie ze str. 1)

Wystarczy powiedzieć, że 
spośród 46 maturzystów maturę 
złożyło 17 osób. Ci, 'którzy byli 
zaliczani do uczniów* uczących 
się na 8, z trudem otrzymali 4. Jak 
powiedział na radzie pedagogicz
nej Jan Dzilbo7 dyrektorMickie
wicznie chciał wykonywać zale
ceń wydziału odnośnie wymogów, 
dotyczących organizacji naucza

n ia  w klasach wieczorowych. Od 
lat mówiono, że szkoła dzienna i 
wieczorówka stanowi jeden orga
nizm szkolny i nie może być 
dwóch rad pedagogicznych. Nie
stety, wieczorówka miała, swoją 
radę. Mówiono, że patronat nad 
wieczorówką powinien sprawo
wać jeden z zastępców dyrekto
ra,"w Rudominie pieczę nad wie-

nie odpowiadał faktycznemu nu
merowi” - mówi pani Ryżowa. 
Wydział oświaty, po otrzymaniu 
wiadomości o tym, że Mickie
wicz jest w szpitalu, wykonanie 
swego rozporządzenia odkłada do 
zakończenia leczenia. Zaczyna się 
papierkową walka i dokumefit na
kłada się na dokument. Fakt zo
staje faktem, że 2 sierpnia Mic
kiewicz przybywa do szkoły jako 
dyrektor. Na wezwanie kierowni
ka wydziału, by zgłosił się do nie
go niezwłocznie, przybywa do
piero nazajutrz.

Co prawda^ już w pierwszym 
dniu pobytu w szpitalu, 9 czerw
ca, Czesław Mickiewicz, przysy
ła przez żonę podanie, odwołują
ce jego pierwszą prośbę o zwol
nienie na"własne życzenie. Na 
pytanie “Kuriera”, dlaczego od-

Tłumaczenia dotychczasowej kierowniczki wieczorówki wywołały ogól
ny śmiech ’ 5 Fot. Marian Paluszkiewicz

czorówką miała nadal nauczyciel
ka Aldona Zabarauskiene. Zofia 
Ryżowa powiedziała, że im głę
biej sprawdzano dokumenty, po
ziom wiedzy uczniów, tym więcej 
naruszeń ujawniano.

H is to ria o w ą tku  
d e te k ty w is ty c zn y m

Zostawmy na chwilkę radę 
pedagogiczną, gdyż logika podpo
wiada, że należałoby przejść do 

I istoty konfliktu, który ostatecz
nie wylądował w sądzie. Dyrek
tor, nie doczekawszy końca egza
minów, 31 maja pisze podanie o 
zwolnienie go z obowiązków dy
rektora, Podanie zostało zgłoszo
ne do wydziału 2 czerwca. Ponie
waż w ciągu przepisowych trzech 
dni podania swego nie odwołał, 
wydział na mocy rozporządzenia 
z dnia 8 czerwca zwalnia go z zaj
mowanego stanowiska na własne 
życzenie/ Tej samej nocy, z 8 na 
9 czerwca Mickiewicz trafia do 
szpitala, z powodu doznanego ura
zu bytowego. Przebywał tam pra
wie dwa miesiące. Dalej jesteśmy 
świadkami całego zbiegu okolicz
ności, który jeszcze bardziej za
gmatwał sprawę. Otóż list pole
cony z wydziału i rozporządzenie 
kierownika o zwolnieniu Mickie
wicza na własne życzenie, wysła
ny na adres wskazany przez nie
go, wrócił do nadawcy. Chodzi o 
to, że ulica zamieszkania zmieni
ła swą nazwę. “Ale i numer domu

wołał podanie o zwolnienie, Cze
sław Mickiewicz odpowiedział: 
“W- zaistniałej sytuacji, związanej 
z dużym nawałem pracy, w związ
ku z egzaminami a także przyjaz
dem komisji i wykryciem niedo
ciągnięć, wszystko to oceniłem 
niewspółmiernie. Zbyt pochopnie 
napisałem podanie o zwolnieniu. 
Rezultatem zmęczenia i napięcia 
był wypadek. Leżąc w szpitalu 
mogłem spokojnie zważyć sytu
ację i  ocenić wszystkie “za” i 
“przeciw”. Poza tym, przekona
łem się, że zespół mnie popiera, 
nauczyciele przyjeżdżali do mnie 
do szpitala, odwiedzali rodzice, 
uczniowie, składali mi miłe ży
czenia z  okazji mego czterdzie
stolecia”..*.

P o p a rc ia  nie było
Co jednak sądzą dziś o byłym 

dyrektorze nauczyciele rudomiń- 
skej szkoły? Po zapoznaniu ich z 
wynikami sprawdzeń wielu zanie
mówiło. Jedynym tłumaczeniem 
odpowiedzialnej za pracę wieczo
rówki Aldony Zabarauskiene 
było, że ona nic nie wiedziała. Nie 
wiedziała, że wieczorówka stano
wi jedyny organizm ze szkołą 
dzienną, jej zdaniem musiało c 
tym poinformować kierownictwo 
szkoły, a tak się nie stało. Nie 
mogła też była kierowniczka wie
czorówki dokładnie powiedzieć, 
gdzie były wykorzystane pienią
dze, zbierane wśród uczniów
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Sem inarium  na  tem at krzyw d historycznych «

AKTUALNOŚCI

0 Armii Krajowej
Wczoraj w Sejmie odbyło 

się seminarium nt. “Ruch opo
ru w latach 1939-1945 - lekcja 
historii dla Polaków i Litwi
nów”. O brady  historyków  z 
Polski i Litwy toczyły się wo
kół kwestii niezwykle drażli
wej dla obu krajów, mianowi
cie działalności AK na terenie 
Wilna i Wileńszczyzny.

- Historycy litewscy oskarżają 
AK, iż w okresie drugiej- wojny 
światowej dokonywała ludobój
stwa narodu litewskiego. Polska 
natomiast twierdzi, że Armia Kra
jowa walczyła z kolaborantami 
faszystowskimi, wśród których 
było niemało osób pochodzenia 

.litewskiego.
Na sali sejmowej nie było

prawie polityków,- oprócz pani 
ambasador Eufemii -Teichmann. 
Samych uczestników seminarium 
było też niewielu.

Występujący przed zebranymi 
dr Henryk Piskunowicz twierdził, 
że problem działalności AK na 
Wileńszczyźnie jes£ niezwykle 
skomplikowany i budzący wiele 
emocji.

Porównując działalność AK i 
partyzantki sowieckiej prelegent 
dopatrywał się elementarnych 
różnic: “Partyzantka sowiecka 
stała na gruncie permanentnej 
walki, bez względu na konsekwen
cje terroru i strat ludności cywil
nej. Natomiast Armia Krajowa, 
mając za cel przygotowanie sił i 
środków do powstania powszech-

Pani ambasador Eufemia Teichmann uważnie słuchała racji obu stron. 
Na dobrą jednak sprąwę należałoby już zapomnieć o obustronnych ża
lach i-animozjach - przecież to już historia sprzed z  górą półwiecza

Fot. Marian Paluszkiewicz

nego, starała się przechodzić od 
walki konspiracyjnej do walki po
wstańczej” - twierdził dr Pisku
nowicz. Zadaniem AK było, m.in., 
atakowanie litewskich sił pólicyj- 
nycji, straży granicznej, gestapo i 
wytępienie elementu, który kola
borował z okupantem lub party
zantką sowiecką.

Najbardziej jednak smutną 
sprawą w stosunkach polsko-li
tewskich dr Piskunowicz nazwał 
sprawę Glinciszek i Dubinek. W 
wyniku mordu dokonanego w 
Glinciszkach latem 1944 roku 
przez kompanię litewskiego bata
lionu policyjnego'zginęło 39 
osób polskiego pochddzenia. Po
lacy w odwecie zamordowali w 
Dubinkach około trzydziestu 
osób narodowości litewskiej. Tra
gedie te całkowicie popsuły ów
czesne stosunki polsko-litewskie.

Wygłaszając referat ze strony 
litewskiej, dr Sigitas Jagelevicjus 
twierdził, że ataki AK na admini
strację litewską były działaniem 
przeciwko funkcjonowaniu pań
stwa litewskiego. Litwini widzieli 
w tych instytucjach zalążki przy
szłego niepodległego państwa. 
Prócz tego, Polacy w Wilnie i na 
Wileńszczyźnie patrzyli na Litwi
nów jak na nowych okupantów. Nie 
mogło to pozytywnie wpłynąć na 
stosunki między dwoma zwaśnio
nymi narodami. Jagelevićius - 
twierdził, że wszystkie działania 
. Litwinów w owych czasach miały 
jeden cel -  odrodzenie niepodle
głego państwa. “Należy odróżniać, 
'gdzie przejawia się kolaboracja, a 
gdzie opór i chęć odrodzenia pań
stwa” - twierdził litewski historyk.

Paweł Kobak

Bajkowa znakomitość
i  *  

1

(Dokończenie ze str. 1)
/  Tu wypada zaznaczyć, że u siebie, w swoim 
kraju św. Mikołaj jest bardzo sumienny, ponie
waż nie podrzuca prezentów pod drzwi f mknie 
dalej, nie zjawia się okazyjnie - tylko na uroczy
ste wieczorki do przedszkoli i szkół - a we-w.ła- 
snej osobie (czasami dziwnie podobny do któ
regoś, z krewnych lub sąsiadów) odwiedza cze^ 
kające na niego dziatki. Mikołaj tego wieczora 
zachodzi do każdego domu, każdej rodziny. To-

Nie s p o só b  wyrazić słow am i bólu, 
w  jak im  n as  zostaw iłeś, 
odchodząc tak nagle

Podzielam y ból Rodziny 
p rzedw cześnie Zm arłego 
Zenona SALWIŃSKIEGO 

Władysława Sawicka oraz rodziny 
Korzeniecklch, Gawerskich I Lewonów

warzyszą mu elfy ubrane w czerwone Tajstopki, 
cźerwone kapturki i szare kaftaniki. W Finlandii 
św. Mikołaj odwiedza rodziny przed uroczystą 
wigilijną kolacją.

Długo oczejciwany gość wchodzi do domu z 
wielkim koszem prezentów. Dzieci, jeśli chcą 
otrzymać swój prezent, powinny zaśpiewać pio
senki i zadeklamować wiersze wychwalające św. 
Mikołaja. Po zakończeniu “koncertu”, gdy św. 
Mikołaj opowiada zebranym o tym, jakie przy
gody go spotkały w czasie jego podróży z Lapór 

-nii, elfy rozdają prezenty. Dopiero gdy śnieżno- 
brody dziadek pożegna zebranych i w tajemni
czy sposób znika, rodzina zasiada do uroczystej 
kolacji.

Spotkanie z św. Mikołajem odbędzie się w 
następną sobotę. Planowane na dziś spotkanie od
wołuje się z powodu złej pogody.

Sabina Kozłowska

Podzielam y ból Rodziny 
P aństw a Salw ińskich

z  pow odu p rzedw czesnej 
utraty O jca i Męża 

Zenona SALWIŃSKIEGO 
Rodzina Runlewiczów

Z gasłeś tak nagle, ja k  św ieca  
w  gw ałtow nym  poryw ie wiatru, 
której tak i nie udało s ię  rozniecić  

W yrazy głębokiego 
w spółczucia Rodzinie 

z  pow odu utraty Ojca i Męża 
Zenona SALWIŃSKIEGO 

rodzina Kamlńskich

■ u *

K siędzu 
T ad eu szo w i MATULAŃCOWI 

n a jsz cze rsze  s łow a w spó łczucia  
z  p o w o d u  śm ie rc i O jca 

składają ko ledzy  ze  szko lnej lawy

r» K olektyw  Z u juńsk ie j
T ?  S zko ły  Ś red n ie j

w y raża  g łę b o k ie  w sp ó łczu c ie  
p. T e resie  VAIŚVIELIENE 

z  p o w o d u  u tra ty  u k o c h a n e g o  M ęża

Felieton \

Teatr absurdu
Jest takie fajne opowiadanie Marka Nowakowskiego o produ

cencie trumien, który mając przeładowane nimi magazyny i po
trzebując pieniędzy na... dalszą ich produkcję, zwrócił się do dyrek
tora Domu Spokojnej Starości, by kupił u niego kilkadziesiąt tru
mien - przydadzą się przecież. Żeby nie straszyć staruszków, posta
nowiono dostarczyć towar nocą. Ale sen starszych państwa jest cien
ki: jeden się zbudził, wyjrzał przez okno i chwycił się za głowę: 
“Szykuje się akcja zagłady - powiedział kolegom - trzeba się rato
wać!”. Tej samej nocy staruszkowie uciekli do lasu, gdzie ich znale
ziono dopiero po kilku dniach.

Taki charakterystyczny dla czasów Socjalizmu obrazek: ty mnie, ja - 
tobie. Nie chcesz? - naślę kontrolę, zawsze znajdzie się kilka cyfr, które 
się nie zejdą.

Dziś mamy zaawansowanąprywatyzaęję, idziemy ku rynkowi, wszyst
ko niby reguluje pieniądz, stary system się Załamuje, a ci, co sobie tego 
nie uświadamiają, trafiają nieraz w śmieszne sytuacje.

..Prawdopodobnie w związku z wzięciempod skrzydła byłej “Vaka- 
rinesNaujienos” (przemianowanej na “Vakaro żinios”), która utraciła swą 
rosyjską mutację (notabene, bardziej poczytną niż litewska - i gdzie tu 
rynek ?), redakcja gazety “Respublika” zwróciła się do Telekomasu z 
prośbą o przerejestrowanie telefonu. Jakież" było zdumienie kierownic
twa redakcji, gdy powiedziano im, że to kosztuje kilkaset litów. Wybuchł 
skandal, pojawiły się “druzgocące” artykuły, w których wypomniano Te- 
lekomasowi wszystko: wysokie ceny, monopol, ubóstwo obywateli; Nie
stety, takie są od dawna taryfy Telekomasu. Czy “Respublika” dotąd o 
tym nie wiedziała? Chyba wiedziała, ale spodziewała się... Telekomaś ma 
widocznie rachunkowość w porządku i gwiżdże na wszystko.

Rozbawił mnie ten wypadek Pomyślałam, że chyba i inne wpływo
we gazety “zakotwiczone” pizy tym czy innym uizędzie lub prominencie 
nie są zainteresowane w likwidacji korupcji - bo o jakich przywilejach 
można będzie mówić? ;

A teraz spójrzmy, co dalej. Sprywatyzowany Telekomas i „Mazeikią 
nafta” dzierżą twardo monopol na teleusługi i benzynę, dyktują ceny. Lada 
moment wzrośnie cena abonamentu na telefon, benzyna drożeje z dnia 
na dzień. „Mazeikiii nafra” kupiła drogą ropę na Zachodzie (radość była 
wielka) i'wmawiała w nas, że to się nie odbije na cenie benzyny. Czy az

^  ‘S S 5 ^ 2 1 a r m o w a t a  Radą ds. Konkurencji. Pan Stanikunas 
tylko rozkłada ręce i mówi, że nie wie co robić. Mozę obmzyc cło na 
wwożoną benzynę? Ale jaką - rosyjską?.. Najlepiej by było stworzyć
konkurencyjne firmy, ale jak? __■ ■

Pan Kubiiius zabrał siędo zmniejszania pensji budżetowcom 
dacji dublujących instytucji. Ciekawe, czy mu sięuda? U nas kursiokts 
siedzi na “klasiokasie”. Kogo zwalniać? Oburzyli się 
uprzedzono o zmniejszeniu poborow. Powiedzieli, ze... klienci me będą
ich szanować. ,

Zapomnieliśmy o biurokratach w ‘gazie , ‘wodzie g p g j j ||g M  
morządach, ministerstwach, rządzie i Sejmie. Całkiem niedawno 
ski samorząd skarżył się, że mu ciasno w olbrzymun grrachu ra A  Gie
dymina. Co na to pan Kunca z “Sodry” ze swym buildmgiem na Karolin

^A iak icyrk  odwala pan Kaktys! Takiej willi, jaką wybudował w Mo- 

s E L j S a t  inwazją Rosjan na Litwę. Oj, wydaje mi się, ze me od Ro-

z  roUiictwem. Owszem, pamhTOpmwnrmwwÓ-

W Ę B S K E tszerowane” urzędnikami bez wyobraźni... abyna
nym doświadczeniem rolnicy starają się 4d-
wiosnę... znów obsiewać mepraw opodo ne • Znajdzifowska
produkcję. Istny teatr absurdu'
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—Konkurs

„Dziewczyna „Kuriera”
Wielka impreza 

na powitanie 2000 roku

Jadwiga Gulblcka, ma 16 lat. Uczennica klasy XI Szkoły Śred
niej im. Jana Pawła II.

Jej hobby - plastyka i muzyka. Wierzy w siebie i w swoje moż
liwości, dlatego, kiedy chce coś osiągnąć, nie udeka od odpowie
dzialności: W przyszłości pragnie zrobić karierę jako projektantka 
mody.

Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pociesze- 
nia. Zostaną one wręczone podczas uroczystego wieczoru z  
okazji Trzech Króli (konkretną datę i miejsce uroczystości poda
m y bliżej tego terminu).

Wielki Konkurs “ Kuriera Wileńskiego” 
i konsula generalnego RP w Wilnie

“Polak roku 1999”
Szanowny Czytelniku!
Serdecznie zapraszamy do udziału w tradycyjnym kon

kursie “Poiak roku”.
Wśród nas jest wielu ludzi, którzy swą rzetelną pracą, ak

tywną działalnością zasługują na wyróżnienie. Zgłoszenia pro
simy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!). 

Laisvćs pr. 60
2056 Vilnius
Liet u va
Redakcja “K uriera Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wpisać nazwiska 5 kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 1999 r. ■ 
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 42-72-78.

I  ' f l A  D R A U D I M O  
U l  K O M P A N I J A

■h l i n d r a
Joint Stock Insurance Company

NASZE t JBEŻPIEGZENIE- 
GWARANCJ^ WASZEJ 
POMYŚEŃOŚCI

Vilnius, Jasinskio g. 16 
|  Tel.(22) 61-19-00,
|  Fax.(22) 61-09-37

Sprostowanie
Do artykułu „Konstruktyw

nej rozmowy nie było” zamiesz
czonego w „Kurierze Wileńskim” 
2 grudnia tego roku wkradła się 
nieścisłość. Słowa „brakuje środ
ków na wypłaty” padły nie z  ust 
radnego Edwarda Punce wicza.

Przepraszamy.

UAB„MAKSTA” 
instaluje urządzenia gazowe w 

samochodach.
Yilnius, teUfaks 40-39-25

(Zam. 411J

Poznajmy się

Poznam dziewczynę, która 
zechce skończyć z samotnością.

Jesteś uczciwa, czuła, go
spodarna, o dobrym sercu; po
ważnie myślisz o życiu - napisz!

Mam 34 lata, 182 centyme
try wzrostu, jestem niezbyt bo
gaty, w miarę przystojny, bez 
nałogów, czuły i zaradny.

Cenię ciepło domowego 
ogniska.

Mile widziane foto.
Marek Binkowski 
90-980 Łódź 
skr. poczt. 138 
Polska

_______________ (Zam. 409)

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 

- w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 
wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na adres 
redakcji:

Laisves pr. 60,2056 Vilnius, Lietuva 
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego po

niedziałku. Natomiast w każdy czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, 
których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy 
po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Repertuar na 10-16 grudnia
I sa la  - “Zjawy” (film grozy) 10.12 o 17.00,20.40.

10-16.12 o 15.00,20.40.
“Tajemnica Czarnego Jeziora'’ o 13.20,19.00. 
“Złodziej policjantem” (komedia) 11-16.12 o 17.15.

II sa la  - “Pepe pończoszanka” (film animacyjny) o 13.30,15.00. 
“Sen nocy letniej” (komedia romantyczna) o 16.40,18.50. 
“Romans” (erotyka, dla dorosłych) o 21.00.

. F  0  T  0  C Ę  RA 111 IC A
Ż p j Ę Ć l A - D O  P O M Ń I K Ó W  &  

tótiakp 6,' • ;tefr61 81 10 Vilniiiisl; .

Niniejsza akcja nie jest pierwsza. Przed świę
tami wielkanocnymi przekazaliśmy wycho
wankom internatu dary przyniesione do re
dakcji przez naszych czytelników. Wtedy do 
akcji dołączyli też uczniowie szkoły-średniej 
im. J. I. Kraszewskiego oraz U AB \TużJita" 

Fot Marian Paluszkiewicz

Akcj a bożonarodzeniowa 
“K uriera W ileńskiego”

DZIECIOM- 
SIEROTOM

Ogłaszamy akcję dobroczyn
ną na rzecz szkoły - internatu 
w Nowej Wilejce.

Szanowni Czytelnicy! Każdy z Was 
może zostać św. Mikołajem. Prosimy o 
przyniesienie do redakcji “Kuriera" zaba
wek, książekdziecięcych, gier lub kaset 
wideo z kreskówkami.

Chcielibyśmy przekazać Wasze pre
zenty dzieciom przed Świętami, dlatego 
terminem ostatecznym przyjmowania da
rów jest 10 grudnia.

Telefon kontaktowy 42 90 81
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% o s p o d a r k I k u r i e r
WUHkSKl

C EN Y  ŻY W N O Ś C I
Ceny w Lt za kg/l

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek Rynek
Kalwaryjski „Hale”

M ięso
Szynka wieprzowa
b a  kości 10-9 9-8,50
Szynka wieprzowa
z kością 8,50
Świeża słonina 8-4,50 7,50-5
Świeży boczek 9-6 9-5
Schab 16-15 15
Świeże żeberka
wieprzowe 9 9-8,50
Wołowina bez kości 9-8 9-7,50
Cielęcina bez kości 13,00-12,00 -
Cielęcina z kością H 5 0
Cielęceżeberka 8,00-7,50 -
Wołowina z kością : .. 7 - &7
Wołowina z kością
Ugatunku M  . 4-3,50
Wątróbka wieprzowa 6-5 ;5 v
Wątróbka wołowa 6,50
Sadło 3-2,50
[turze udka 4,90 7,80 - .
Jelita grube lmetr 2,00 *1,50
lelita cienkie 1,00 1,00
Zestaw na rosół z kury 5,80

W ędliny
Boczek .13-7,00 12^0-11
Parówki 8,90-7,20 9,90-6,50
Schab wołowy 9 - 9-8
Podgardle gorącego
wędzenia : 8,20 8,40-7,90
(ietbasa |  -32-13 28-10
Szynka wieprzowa 15-14 ’ W

N abia ł
Mleko 1,20 1,00
Śmietana ,  7 - 6,50'
Twaróg 5-4 4
fajka 3,20-2,40 3 ,.1 0 -
2,50
fajka z dwoma żółtkami 4,00
łajka wiejskie 5,00 5,00-4,50
Vlasło wiejskie 500g 6,00

W arzywa i owoce
Kapusta 0,60-0,50 0,60-0,40
Buraki 0,80-0,40 0,70-0,50
Cebula 1,20-0,90 1,00-0,80
Papryka 4-3,90 3,50
Marchew 1,20-0,90 1,00-0,80
Ziemniaki 0,40-0,90 0,40-0,80
Czosnek 5 4,504,90
Pomidory 4,80-3,20 4-3,50
Korzeń selera 1 szt. 2 2,00-1,50
Por 1 szL 2,00-1,50 1,50-1,00
Kabaczek 2,00-1,50 1,50-1,00
Cukinia 3,00-2,00 2,00
Chrzan, słoiczek 200 g 2,00 2,00
Chrzan w korzeniu 3-4 szL 1 1,50-1
Kiszona kapusta 11 2,00-1,50
Jabłka 2,00-0,90 2,50-0,90
Grusze 4,00-2,50 3,00-2,00
Banany 2,30-1*90 2,40-1,80
Winogrona 5,50-3,80 5-3,60 ,

Dary lasu
Żurawiny 4,50 4,00
Sznurek suszonych
grzybów 50 g 10 8,00

Inne produkty
Olej litr 3,50-5,80 5,60-4
Śledzie z głowami 4,80 4,50
Śledzie bez głów 5,20 5,40
Śledzie filety 6,20 6,00
Mąka 2 kg 2,70-3,20
Cukier 3,10-3,00 3,00-2,90
Chleb wiejski
na tataraku 1,5 kg 3,20 3,00
Chleb biały 1,5 kg 2,30 2,20
Baton 1,30 1,00

W tym tygodniu a obu rynkach zdro-
laty jajka. Zjawiło się tei dużo suszonych
grzybów, ale w tym roku są droisze niż
zwykle. J.T.

R olnictw u w  1997 roku  przydzielono 11,85 proc. środków  h ..J W  w 1 9 9 8 -9  25 a w 1 oqq t  * 
tylko 7,2 p roc. tych środków  budżetu  -_________—   9 9 1999 roku Juz

Powyższe cyfry bardzo dobitnie 
świadczą o aktualnej sytuacji gospodar
czej naszej wsi i o poziomie rolnictwa. 
We wszystkich krajach Unii Europej
skiej rolnictwo jest solidnie subsydio
wane i subsydia te z każdym rokiem 
rosną.

Kiesa ro lnika k u rc zy  się
Tymczasem u nas środki wydzielane z 

budżetu są stale uszczuplane. Zresztą, na
wet nie to najbardziej spędza rolnikom sen 
z oczu. Największą tragedią dnia dzisiej
szego jest to, że rolnikom nie płaci się za 
ich produkcję. Państwo za sprzedaną pro
dukcję jest winne rolnikom ponad 260 
min litów. Poważne długi wobec rolników 
mają również przetwórcy. Specjaliści ob
liczyli, że ćo-konca roku zarówno państwo, 
jak i przeiwórcy będą dłużni rolnikom 
około 400 min litów. Jeszcze latem, lu
dzie liczyli także na kompensatę państwo
wą za paliwo po 8,18 litów na hektar zie
mi uprawnej, ą otrzymali tylko od 4 do 2 
litów. I tak, kiesa rolnika stale się kurczy, 
a wydatki rosną. W zawrotnym tempie ro
sną ceny na paliwo, nawozy, środki zwal
czania szkodników itp.

W c ją ż  w  n ie ła sce
Litwini, rocznie wydają na żywność 9 

mld litów (nie licząc oczywiście własnej 
produkcji: mleka, mięsa itp.). Prezes 
Zrzeszenia Gospodarstw Rolnych Jeroni- 
mas Kraujalis twierdzi, że za właśną pro
dukcję rolnicy otrzymują rocznie tylko 
kilka miliardów litów. Kurczy się bowiem 
rynekwłasńy, a w rezultacie powstaje nad
produkcja, szczególnie mleka i mięsa. Ob
liczono, że rocznie produkujemy co naj
mniej o 5G0 tys. ton mleka za dużo.

Oddzielnym tematem są banki, które 
biorą bardzo wysokie odsetki za kredyty. 
Bankowców w ogóle nie obchodzi, że pań
stwo i przetwórca są rolnikowi dłużni i, 
że on nie ma pieniędzy. Bank za niedotrzy
manie przez rolnika terminów bezlitośnie 
nalicza mu odsetki. A kiedy, i czy^zapłaci 
odsetki rolnikowi państwo? Niestety, na 
to pytanie nie mógł udzielić odpowiedź!

Opinie — — :-----------------------------—

Najbardziej pokrzywdzony 
jest producent

Wszyscy wiemy, że wszystko da się 
załatwić, '.tylko trzeba mieć co dać i 
wiedzieć w czyją włożyć rękę. W opi
nii społecznej zjawisko łapownictwa 
ma jednoznacznie negatywne konota
cje: 83 proc. sądzi, że łapówka w każ
dej dziedzinie życia, wszędzie i zawsze 
jest niemoralna, a 73 proc. jest zdania, 
że na potępienie zasługują zarówno ci, 
co biorą, jak  i ci, co dają łapówki.

Większość Polaków (64 proc.) uwa
ża, że ci, co biorą łapówki, to ludzie z grun
tu nieuczciwi. Mimo tej pozornej jedno
myślności można wyróżnić trzy rodzaje 
postaw wobec łapownictwa: moralne po
tępienie; tolerowanie ze względu na kon
tekst społeczny; akceptacja łapówki jako 
formy rekompensaty za przysługę. Posta
wy wobec łapownictwa nie śą rozłączne. 
Ci, którzy oceniają łapówki jako nieetycz
ne, mogą uznawać, że sytuacja zmusza do 
uciekania się do tej formy rozwiązywania 
osobistych.problemów. Natomiast tolero
wanie łapówek wyraźnie sprzyja usprawie
dliwianiu osób dających łapówki i przyj
mujących je. Nikłe tolerowanie łapownic
twa ze względu na presję okoliczności

nawet przewodniczący 
sejmowego Komitetu 
ds. Wsi Vaclovas Lape.

Zdaniem Jeronima- 
sa Kraujalisa, rząd mó
głby się dogadać z ban
kami i chociażby część 
zadłużenia dla rolników 
zaliczyć na poczet kre
dytów. Jednak ani rząd, 
ani banki nie są przy
chylnie ustosunkowane 
do rolników. O swoich 
kłopotach i bolączkach 
przedstawiciele ich 
niejednokrotnie roz
mawiali z przedstawi
cielami rządu, ale jakoś 
bez skutku.

Zagadka z  nagrodą:
40 0  litó w  z a  krow ę

Rolnik z rejonu trockiego Albertas Am- 
sejus podczas spotkania z dziennikarzami 
zwrócił uwagę na złe grunta w tym regionie 
i na to, że na Litwie w ogóle jako taki nie 
istnieje system kredytowy! Mówił także o  
tym, że coraz więcej bankrutuje dobrych go
spodarstw rolnych. Co roku składa broń kil
ku, a nawet kilkunastu rolników. I nie ma się 
czemu dziwić, skoro za dobrą krowę można 
wziąć zaledwie 400 litów. Na wymarciu są 
również konie. Tylko we wsi Wieżany w re
jonie trockim od dziś na sprzedaż jest oko
ło 100 krów. W ten sposób powoli wymrze 
wiele drobnych gospodarstw.

50 tys ię c y s p ra w  sąd o w ych
Ponieważ nie pomagają prośby, nie po

magają pikiety rolnicze, ani blokady dróg, 
poseł na Sejm Ramunas Karbauskis rzucił 
hasło podania państwo za długi do sądu. Idea 
ta spodobała się rolnikom i rozpoczął się 
ruch. Niestety, wiele osób uważa, że nie jest 
to dobre wyjście z sytuacji. Po pierwsze, 
trzeba liczyć się z wydatkami sądowymi,

_ które będą wysokie. Jedna taka sprawa są
dowa kosztuje 300 litów, a więc nietrudno 
obliczyć, jakie w sumie będą straty. Po wtó
re, 50 tys. spraw sądowych będzie ozna-

i/e krów kosztuje taki traktor?
Fot archiwum

czało ogromne przeciążenie sądów. Prak
tycznie mniej więcej przez rok, nie będzie 
czasu, ani miejsca na żadne, być może o 
wiele poważniejsze sprawy.

I jeszcze jedno. Jeżeli nawet sąd przy
sądzi odpowiednią sumę, a tych pieniędzy 
nie ma, to i tak rolnik ich nie otrzyma. 
Zdaniem niektórych posłów na Sejm, a w 
wielu przypadkach też samych rolników, 
trzeba .szukać innego wyjścia.

Co na to w ład za
O tych i innych bolączkach rolników 

niejednokrotnie rozmawiano w gabinetach 
ministrów i w Sejmie, jednak bez rezulta
tu. Tym razem rolnicy wystosowali pismo 
do premiera Andriusa Kubiliusa oraz 
przewodniczącego Sejmu Vytautasa 
Landsbergisa, w którym wy łuszczyli swo
je  żądania i propozycje. W piśmie zwra
cają, miedzy innymi uwagę na nieprzemy
ślane uchwały rządowe, które powodują 
ich niezadowolenie i mogą nawet wciągnąć 
do akcji politycznych. Część uchwał i 
ustaw jest zupełnie dobra, jednak szkoda, 
że jak dotąd nie działają. Nie działa też 
socjalny fundusz pomocy rolnikom. W 
dokumencie tym podkreśla się także, że 
rolnictwo powinno być priorytetową ga-, 
łęzią gospodarki. Jułitta TYyk

Łapówka niemoralna
przejawia 61 proc., a 14 proc. w ogóle nie 
toleruje łapówek, za to tylko 7 proc. wy
raża całkowitą tolerancję takich czynów. 
Ogólnie można powiedzieć, że Polacy są 
dość rygorystyczni w moralnej ocenie ła
pownictwa, mimo to w znacznej części 
tolerują jego istnienie i aprobują tę pato
logię społeczną.

Mimo niemal powszechnego przeko
nania, że łapówka jest nieetyczna, a dają
cy i przyjmujący ją  zasługują na potępie
nie, w opinii Polaków łapownictwo w na
szym kraju ma duży zasięg. Aż 68 proc. 
ogółu słyszało o dawaniu łapówek za za
łatwienie lub przyśpieszenie załatwienia 
nawet prostych spraw, a tylko 36 proc. 
wcale się z tym nie zetknęło. Postępowa
nie w myśl zasady „kto smaruje, ten je- 
dzie” jest rozpowszechnione w różnych 
środowiskach i dotyczy różnorodnych 
sfer życia publicznego. Według 43 proc. 
ankietowanych przez CBOS, za łapówkę 
można załatwić sprawy związane z lecze
niem; 23 proc. - pracę i awans; 16 proc. - 
przyjęcie na studia, matura i inne egzami
ny; 11 proc. - mandaty, przemyt; zaś 8% 
twierdzi, że za łapówkę można załatwić

- dosłownie wszystko. Rozpowszechnienie 
zjawiska łapownictwa zdecydowanie nagle 
maleje, gdy pytania dotyczą zachowania 
bezpośrednio samych ankietowanych. 
Tylko 19 proc. przyznaje się, że w ciągu 
ostatnich czterech lat zdarzyło im się oso
biście dać prezent lub pieniądze, by zała
twić lub przyśpieszyć załatwienia jakiejś 
sprawy, a 8 proc. odmawia udzielenia od
powiedzi.

Deklarowany stosunek do łapownictwa 
oraz osób dających łapówki i przyjmują
cych je można określić jako niespójny. Z 
jednej strony ankietowani jednoznacznie 
oceniają to zjawisko jako naganne i nie
etyczne, nie znajdujące usprawiedliwienia 
w żadnej sytuacji oraz zasługujące na po
tępienie i karę, z drugiej zaś większość 
jest skłonna zaakceptować istnienie łapó
wek w obecnej sytuacji, a ponad połowa 
nawet uznać je za formę wdzięczności za 
oddaną przysługę, co zdecydowanie zmie
nia znaczenie samego czynu i jego wymo
wę moralną. Niemoralna łapówka nie jest 
więc, według Polaków, taka nieetyczna?

Sylwia Synowiecka 
(PAI)
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W Rosji gorzej
Sytuacja gospodarcza Biało

rusi jest lepsza niż Rosji. Taką 
tezę wysunął białoruski minister 
statystyki i anałiz Uładzimir3&i- 
nouski.

jego artykuł opublikowała w 
piątek „Sawieckaja Biełarusija” - 
największa gazeta na Białorusi. 
Zdaniem ministra nieprawdąjest - 
o czym mówi się głównie w Rosji - 
że białoruska gospodarka rozwija
się nieprawidłowo, a Białorusini w 
szybkim tempie biednieją.

Według niego, ęęlem tych, któ
rzy rozpuszczają takie pogłóski, 
jest zasianie zwątpienia i niepew
ności wśród zwolenników integra

cji Białorusi z  Rosją.'
O tragicznej sy.tuacji naBia- 

łorusi mówił niedawno Jegor Gaj- 
dar, lider rosyjskiego „Jabłoka”, 
które sprzeciwia się podpisaniu 
umowy o utworzeniu ZBIR-u - 
Związku Białorusi i "Rosji. Zino- 
uski twierdzi, że to nifeprawda, i na 
dowód podaje kilka'danych staty
stycznych z ostatnich lat dotyczą- 

"cych sytuacji gospodarczej i po- 
ziomu życia na Białorusi i w Rosji.

Niezależni komentatorzy zwra
cają uwagę, że minister zapomniał 
poinformować o wysokości do
chodów Białorusinów-i Rosjan. 
Wiadomo jednak, że Rosjanie za-

—Na B iałorusi jest lepiej

rabiają o wiele więcej. Zinbuski 
przyznaje, że białoruska gospodar
ka przeżywa „pewne trudności”. 
Jego zdaniem, jest to jednak rezul
tat ubiegłorocznego kryzysu fi
nansowego w Rosji.

„Mimo pewnych problemów, 
sytuacja: socjalno-ekonomiczna 
na Białorusi jest stabilną” - twier- 
dzijedn£k rninister statystyki. Iro
nicznie odpowiada mu opozycyj
na „Narodnaja Wola”, drukując 
list swojego czytelnika: „Rzeczy
wiście jest stabilizacja - stabilnie 
rosną ceny, stabilnie obniża się 
poziom życia, a emeryci stabilnie 
wegetują”.

■ M istrzostw a Świata w piłce ręcznej kobiet

Wymęczone zwycięstwo
Kolejny thriller zaserwowały 

kibicom polskie szczypiornistki. 
Gdy na początku drugiej połowy 
przegrywały czterema bramkami 
ponownie, takjak dwa dni wcze
śniej z Białorusią, widmo klęski 
zajrzało im w oczy. _

W przypadku przegranej z Ho
landią, w sobotę musiałyby grać 
„mecz o wszystko”.z Czeszkami, 
którym dotąd nie wiedzie sięAV tur
nieju. Na początku gra była wy
równana. W 6 minucie Półki pro
wadziły 3:2, ale przez następne 6 
minut nie zdołały zdobyć bramki i

rywalki wygrywały 6:3. Początek 
drugiej połowy nie zmienił obrazu 
gry. Holenderki nadal znakomicie 
się broniły, a w ataku miały nad
zwyczaj groźną kołową Olgę As- 
sink, której zwykle udawało się— 
wyj ść na czystą pozycję. Dwie mi-' 
nuty prżed końcową syreną. Polki 
wygrywały 22:18. Już tylko marzy
ły, aby móc udać się do szatni. 
Wymęczone zwycięstwo 22:20 cie
szy, mniej można być zadowolony 
z gry. „Biało-czerwone” były bar- 
dzo zmęczone, i piątkowy dzień 
przerwy na pewno im się przyda.

Sprintem

■ ~ — Wojska rosyjskie zdobyły Argun

Bliże] Groźnego
Wojska rosyjskie zdobyły Ar

gun, ważne strategicznie miasto 
położone w środkowej Czeczenii 
- poinformowała wczoraj agencja 
Interfax powołując się na informa- 
cję zastępcy szefa sztabu rosyj
skich sił zbrojnych.

Generał Walerij Maniłowpoin- 
formował, że zdobycie miasta kosz
towało życie czterech rosyjskich 
żołnierzy, zaś trzydziestu czterech 
odniosło rany. Według Maniłówa 
w cżasie ofensywy sił federalnych

Pakistańska policja poszu
kiwała wczoraj zabójcy, który 
pozostawił zmasakrowane ciała 
dwojga dzieci z doczepioną in
formacją, że w sumie zabił już 
sto osób - podała agencja Reu
ters. t

„Zabiłem sto dzieci, a ich cia
ła wkładałem do kwasu” - agen
cje cytują_list. Wstrząsające od
krycie miało miejsce w jednym z

zginęło około stu bojowników cze
czeńskich, którzy, usiłowali po
wstrzymać Rosjan przed wejściem 
do miasta. Zdaniem Maniłówa, 
miasta broniło w sumie 500 osób.

„Ci, którzy nie zdążyli uciec, 
zostali zlikwidowani przez Rosjan” 
- agencja Interfa5tcytuje zastępcę 
szefa sztabu rosyjskich sił zbroj
nych. Rosjanie usiłowali zdobyć 
miasto przez kilka dni, Według pro
wizorycznego bilan^u^podanego 
w czwartek przez agencję AFP,

mieszkań w biednej dzielnicy w 
mieście Lahaur, w północno- 
wschodnim Pakistanie,

Lokalna policja poinformo
wała, że w mieszkaniu znalazła no
tatnik* w którym zabójca groma
dził informacje o swoich ofiarach 
oraz ich zdjęcia. W domu policja 
odnalazła również dziesiątki par 
butów, które prawdopodobnie 
należały do jego ofiar.

możliwe, że w walkach o Arguh- 
zginęło nawet 50 żołnierzy i ofice
rów armii rosyjskiej, a ponad 100 
odniosło rany.

Argun jest położony dziesięć 
kilometrów ną wschód od stoli
cy zbuntowanej republiki, Gro
źnego. Zdaniem obserwatorów, 
bez zdobycia Argunu Rosjanie 
nie byli w stanie całkowicie okrą
żyć Groźnego, cpod kilkU tygo
dni pozostaje podstawowym ce
lem wojsk rosyjskich.

100 min dolarów
Bank Światowy przyznał w 

czwartek Bułgarii pożyczkę w wy
sokości 100 min dolarów na pokry
cie deficytu budżetowego w przy
szłym roku.

Bankpódkreślił, że Bułgaria po
czyniła „istotne postępy” w refor
mowaniu finansów, przedsię
biorstw i sektora energetycznego. 
Nowe fundusze zostaną przezna
czone na przyśpieszenie prywaty
zacji bądz likwidacji przedsiębiorstw 
państwowych, na dalszą reformę 
systemu bankowego.

-  ■ ■ ■"* M ordow ał, a  ciała w kładał do kw asu

Zabójca stu dzieci

Wczoraj przed południem - prawie 18 godzin po eksplozji gazu, która zniszczyła doszczętnie 
kamienicę w Wilhelmsburgu w Dolnej Austrii, ratownicy wykryli znaki życia pod ruinami. Dzięki urzą
dzeniom do rejestracji szmerów, odebrano odgłosy oddechów. Przypuszcza się, te  pod gruzami może 
znajdować się Jeszcze sześć osób.

Dotychczas ratownicy wydobyli spod gruzów zwłoki trzech ofiar katastrofy I dwie iywe osoby. 
Uratowane to: 15-letnia Michaela Schachner i 80-ietnia Elisabeth Gotsch, której lekarze musieli ampu
tować podudzia. Jej stan Jest bardzo ciężki. ' Fot.EPA-ELTA

■, Zwycięzca Tour de France, Amerykanin Lance Armstrong 
wygrał plebiscyt francuskiego magazynu „N/elo" na kolarza roku 
1999. Drugie miejsce zajął zwycięzca Vuelta a Espana i mistrz świa
ta w jeździe indywidualnej na czas, Niemiec Jan Ullrich.

■ Manchester United był najlepszą piłkarską drużyną klubo
wą 1999 roku. W rankingu, według stanu na 30 listopada, Manche
ster United zgromadził 355 punktów i wyprzedza o 55 punktów AC 
Parma oraz 74 punkty Palmeiras Sao Paulo.

■ Rosyjski piłkarz Siergiej Juran, były gracz FC Porto, został 
skazany zaocznie na rok więzienia za nieumyślne zabójstwo w 1994 
roku - spowodowanie śmierci człowieka w wypadku samochodo
wym. Juran nie trafi jednak do więzienia, bowiem w Portugalii ogło
szono amnestię. Sąd w Porto nakazał mu jednak wypłacenie rodzi
nie ofiary odszkodowania w wysokości 3 milionów escudo (15 100 
USD).

■ Grecka Federacja Piłkarska obiecała przekazywać premię 
w wysokości 10 tysięcy drachm (30 euro) dla każdego policjanta 
pilnującego porządku podczas ligowych meczów. Wobec nasilają-
cych się incydentów podczas meczów syndykat policjantów groził B S 3  
odmową zabezpieczenia porządku i wymógł wypłacanie premii. Do 
tej pory minister porżądku publicznego był przeciwny traktowaniu 
problemu w ten sposób.

W  M istrzostw ach E uropy  prow adzą szachiści z  Arm enii

Walka intelektów
Polacy pokonali Rumunów 

2,5:1,5 a Polki przegrały z Ru
munkami 0,5:1,5 w czwartej run
dzie szachowych Drużynowych 
Mistrzostw Europy w Batumi.Po
lacy dzielą 4 lokatę, a Polki spa
dły na 9-11 miejsce w klasyfika
cji po 4 rundzie.

W klasyfikacji mężczyzn pro
wadzi Armenia -11,5 pkt (z 16 moż
liwych) przed Bułgariąi Węgrami 
- po 10,5 oraz Polską.

W klasyfikacji kobiet czołów-'

kę stanowią: Jugosławia - 6 (z 8 ), 
Szwajcaria, Rosja, Gruzja 1 i 2, Sło
wacja, Rumunia, Bułgaria- po 5,5 
oraz Polska, Armenia, Węgry - po 
5 pkt. "W spotkaniach polsko-ru- 
muńskićh padł więc ogólny remis 

-3:3,
Natomiast Litwirikipokonały re

prezentację Szkocji 2:0, a reprezen
tacja męska Litwy, w której grająE. 
Ruzentalis, A. Zapolskis, A. Butno- 
rius i V Sakalauskas w czwartej run
dzie zremisowała ze Słowacją- 2:2.

■ L iga NBA

‘ Spurs” I “ Trail B laze rs”  - lideram i
Siódme z kolei zwycięstwo od

niósł w tegorocznym sezonie mi
strzostw NBA zespół “San Anto
nio Spurs” wygrywając na wyjeź- 
dzie z drużyną “New Jersey Nets” 
-96:94.

Dotychczasowy lider “Sacra-

mento Kings” na wyj eździe przegrał 
z ł‘Hawks” - 100:110 i ustąpiłpierw- 
sząpozycję klubowi z  Portland.

“Śpurs” i “Portland Trail Bla
zers” stali się absolutnymi lidera
mi w tegorocznych mistrzostwach 
NBA.

Został rozegrany mecz w 1/16 finału pucharu UEFA w piłce 
nożnej między moskiewskim „Spartakiem” /' angielskim klubem 
„Leeds United’’, który zakończył się rezultatem 2:1 dla zespołu 
rosyjskiego. Mecz został przeniesiony z  powodu arktycznej tem
peratury, jaka w końcu listopada panowała w Moskwie i później 
odbył się w stolicy Bułgarii. Rewanżowy m ecz odbędzie się 9 
grudnia w  Anglii. Fot.EPA-ELTA
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P 8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 
Telekatalog. 9.05 - 1̂999 - Mię
dzynarodowy Rok* Ludzi Star
szych. 9.15 - S. “Nasz Charles”.
10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Zdro
wie. 11.00 - Żywa przyroda.
11.301 Ekologia. 12.00 - S. “Po
moc domowa”. 12.25 - Autoda- 
fe. 13.10-Okres twórczy. 13.40
- S. “Niespokojne gimnazjum”.
14.25 - Posażna skrzynia. 15.15 
-Wielka parada muzyczna. 15.55
- Romans oficera. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar?”.
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. Podczas prze
rwy - Wiadomości. 1830-Na pa
rapecie. 19.00 - Telegra. 1930 - 
Sydney 2000.19.40 - S. “Droga 
do Avonlea”. 2030 - Panorama.
21.00-Śledztwo trwa. 21.30-S. 
“De Cock”. 22.20 - Hotel mu
zyczny. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Hotel muzyczny 
-cd. 2325-Show.

|  ' 8.05 - Filmy anim dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 11.00 - 
ABC zdrowia. Bóle pleców. 
1130 - Cztery koła. 12.00 -Nie 
do wiary. 12.30-Film dok. 13.00 
- Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 1435 - Si “Dżi
na moich marzeń”. 15.00 - S: 
łfPrawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “W każdej 
rodzinie własna zakała”. 16.40 - 
Nowa komunikacja. 17-05 - S.

“Louisa i Clark”. 17.50 - Klub 
wesołych i pomysłowych. 18.15
- S. “Nowe przygody Robin Hcv 
oda”. 19.00-Wiadomości. 19.20
- Perspektywy. 1930 - To ci ro
dzinka. 20.20 - Film fab. “Gum
ka”. 22.20 - S. “Na imięjej Niki
ta”. 23.05 - Film fab. “Niespo
dzianka”.
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7.45 - S. “Kiberdzieci”. 8.V0
- Na jednym końcu haczyk. 8.40
- S. “Komisarz Rex”. 9.30 - Ki- 
birvibir. 1035-Odwiecznewoj- - 
ny. 11.00 - S. “Ekipa wybrzeża";
11.50 - S. “Czynnik PSI”. 12.Qp
- Wiadomości. 12.05 - S. “Czyn
nik PSI”. 12.45 - Sport na weso
ło. 13.10 - Kaskaderzy. 14.00 - 
Wiadomości 14.05 - Mistrzostwa 
UEFA. 15.00 - Sport 16.00 5 
Wiadomości 16.05-Sport 16.40
- Amerykańscy gladiatorzy. 1,8. fS
- Walka słów. 18.45 - Wiadome  ̂
ści. 18.55 - Telegra dla rodziny.
19.25 - Odwieczne wojny. 19.55 
-Loteria. 20.00- Rowerowe shov. 
2030 - Koncert. 22.00 - Miss 
świata 99.24.00 - 7.00-DW. V

7.45 -Teleshpp. 8.00 - S: 
“Alicja w krainie czarów” i in.
9.20 - S. ‘Tełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”. 10. Q5
- S. “Kochanie, zmniejszyłe.*i 
dzieci”. 11.00-Wszystko. 11.30
- Bez kłopotu. 12:00 - Poznajmy 
przyrodę. 13.00-Film dók. “Dia
na - niezrozumiana wyprawa 
krzyżowa”. 14.00 - Za rogierh.
14.25 - Film‘Telefon (pomocy 
911”. 15.10-S. “Żonaty i zdziećf
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8.05 - Świąteczne myśli. 830 
^Nowości Kościoła katolickiego. 
835 - Niedzielna muzyka. 9.00 - 
Kraina dzieci 930- Ratuj przyja
ciela. 10.001 Niedzielne Lotto.
11.00 - W świecie koszykówki. 
1130 - Lotnisko. 12.00 - Podró
że. 12.50 - Sydney2000. .13 00 - 
Sport 1330 - Chwile tysi^lecia.
13.45 - Spektakl J. Źemaite “Swa
ty”. 15.00 - Popołudnie z A. Će- 
kuolisem 15.30 -Koncert życzeń.
16.20 - S. “Domek na prerii”.
17.10-S. “Jutrzejszy świat”. 1740 
-'Wiadomości. 17.50 - Film dok.
18.45 - Filmy anim. dla dzieci.
19.15 - Horyzonty. 19.45 -Tajem
nice przeszłości. 2030-Panorama.
21.00 - Film fab. “Kroniki domo
we”. 2235 - Święto bębnów i per
kusji. 23.00 - Dziennik wieczorny.

■ 8.05 - Filmy anim. dla dzieci
9.30 - Nasze zwierzęta. 1000 - 
Kuchnia pani Grażyny. 1030 - 
Salon Białego Kota. 11.00-ABC 
zdrowia Migrena. Choroby ser
ca. 1130 - Świat dzikich zwierząt

■ 12.00 - Narodowa geografia.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - 
S. “Czarodziejka”. 1435-S. “Dżi
na moich marzeń”. 15.00-S.“Pra- 
wo do miłości”. 1550-Nos. 16.15 
-Film fab. “Yakuza”. 18.15- Od- 
do. 19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Telelotto. 20.25 - Komedia

4  “Dave”. 2225 - Sport 2235 - S. 
“Leks”. 23.20 - Złota parka.

^ B T V
£ 7.00-Walka słów. 730-Te
legra dla rodziny. 8.00 - Jak się

mT. 15.401S. “Góral”. 1630 - 
S. “Rycerz na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 18.55 - 
Kluborama 19.00-Wiadomości.
19.20 - Niech żyje król. 19.45 - 
Za rogiem. 20.10 - Film fab. 
2135 - Film krym “Nieobliczal
na Sara”. 23.10 -S. “Strażnik Tek
sasu”. 2355- S. “Nocnyplayboy”.

8.05-Z Wilna. 8.20-Towary 
i usługi. 830-Budownictwo. 9.00
- Mężczyzna I kobieta. 9.30 - 
Tydzień. 10.05 - Paluszki lizać.
10.35 - W oczekiwaniu świąt.
10.50 - Filmfab. “La Fayette”.
13.10 - Nowy Jork. 13.40 - Hu
mor. 1435-Znad Wilii TV. 15.05
- Towary i usługi. 15.15 - Nasze 

, ukochane zwierzęta. 15.45 - Aby
Litwie było lepiej. 16.20 - “Ja 
sama”. 17.25 - Patrol drogowy. 
17.45-“Oboz”. 18.40-S.“I znów 
33 m kw.”. 19.20 - Skandale ty
godnia. 1950- Encyklopedia win
20.00 - Film fab. “Koniec gry”.
21.45 - W oczekiwaniu świąt
22.00 - Zaśpiewajmy. 2230- Ka
nał muz. 2255 - Szalony projekt 
23.151 Film fab. “Żywe kolory”.

M
9.00-Dotyk. 10.00-Przede 

- wszystkim dzieci 10.30 - Bądź
my zdrowi. 10.55 - Weekendo
we imprezy. 11.0(5 - Turystyka.
11.15- Na drogach Rosji. 11.30
- Film dok: 12.00 - Filmy anim
13.00 - Film fab. “Wilk morski*’.
18.00 - S. “Łapać, złodzieja”.
19.00 - Salon książek. 19.30 - 
Piękno człowieka i jego otocze
nia. 20.00 - Recepty. 20.15 - Tu
rystyka. 20.30- Dla dzieci. 20.45
- Na drogach Rosji 21.00 - Ener
gia witalności. 21.45 - Film fab. 
“Sprzedawca powietrza”. 22.15
- Mozaika muzyczna.

czujecie? 830 - Program religij
ny.-9.30 - Kibir vibir. 10.35 - Sam 
sobie majstrem 11.00-Najednym 
końcu haczyk. 11.30 - Jak sięczu-.. 
jecie? 12.00-Wiadomości. 12.05 
-Rowerowe show. 1230-Jabłko 
Adama. 13.00 - Koncert 14.00.̂  
Wiadomości. 14.05 - Koncert zj§ 
czeń. 16.00-Wiadomości. 16.05
- S. “Statek miłości”. 17.00 - Ś. 
“Urodzona na wolności”. 1750 - 
S. “Flipper”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - S. “Komisarz Rex’\ 
19.551 Komedia “Niepoprawni 
oszuści”. 21.55 - Dramat “Drogą 
serca. Historia Małgorzaty Sangcr” 
2335-S. “Statek kosmiczny”. 025
- Kaskaderzy. 1.15 - 6.00 - DW. ’

. 7.45-Teleshop. 8.00-S. “Ania 
z Zielonego Wzgórza” i in. 9.40'- 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. ‘‘Ko
chanie, zmniejszyłem dzieci”. 11.00 
-S.“Beverly Hills90210”. 12.00- 
Film fab. “Kes”. 13.40 - Kino.
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - S. 
“Jessica Fletcher”. 15.10 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 15.40 -S. “G5- 
ral”. 1630 - S. “Herakles. Legen
darne podróże”. 1720-S.“Xena”
18.10-S. “Doktor Quinn”. 18.50- 
Trzecie tysiąclecie. 19.00-Wiadc- 
mości. 19.15-Kamera VRS. 19.40 
- S. “Dziennik Bena”. 20.00- Film 
fab.‘Thelma i Louise”. 22.10 - Bez 
tabu plus. 2225 - Przegląd NBA
22.50- Mistrzostwa NBA. 23.40 -; 
Sport na świecie. 0.10 - S. “ML!- 
lennium”.

świecie ludzi. 11.30 - Spojrzenie 
na sport 12.00 - Patrol drogowy. 
1220 - Towary i usługi. .1230 - 
Spdctakl ‘Trzej przyjaciele”. 1350
- Filmy anim. 14.15 - Rozmowy.
14.45 IW  oczekiwaniu świąt 
1455-01ickaTV dla dzieci. 1530
- Kamień węgielny. 16.00 - Stoli
ca. 16.20 - Towary i usługi 1630 
-Katastrofy tygodnia. 1725-Po
doba się - oglądaj. 17.40 - Patrol 
drogowy. 18.00-Sprawozdawca
19.10 - Film fab. “Obojętny Sto- 
un’\2055 - Rodzina 2000.2120
- Koncert 22.20 - Itogi.

m

7.00, 9.00, 14,00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza 725 - Biblioteka domo
wa 7.40 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 8.30 - Graj, har
monio. 9.10 - Smak. 930 - S. 
“Alf*. 10.05 - 100 %. 1030 - 
Poczta poranna 11:05-Film fab. 
“Śmierć nie jest straszna”. 13.05 - 
W świecie zwierząt 13.45 -Rosyj
skie muzeum 14.10-Zagubieniw 
czasie. 15.00-ABCanimacjl 1535 
- W poszukiwaniu utraconego.
16.15 - Temat 17.10 - Pojętny.
17.50-Komedia “Niezwykłe przy
gody Włochów w Rosji”, 19.40 - 
Jerałasz. 20.00 - Czas. 21.00 - S. 
“Chiński policjant”. 2205 - Ach, 
Siemionowna 2245 - S. “Millen
nium”. 23.40 - Komedia

7.00-Filmy anim. 730-Tata, 
ja i mama-sportowa rodzina 830
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.00 - 
Witaj, kraju. 9.35 - Sam sobie re
żyserem 10.05 - Telegra 1055 -, 
Dobre nowiny. 1125-Ach, te dro
gi. 11.40 - Złoty klucz. 12.00,
20.00 - Wiadomości. 12.20 - Fe
deracja I3.00-Urm0ttz... 14.00
- Na zdrowie. 15.05 - S. ‘Tajni 
agenci”. 16.00 - Akuna matata
17.00-Moja rodzina 18.05-Dwa 
fortepiany. 18.55 - Anchlage i Co.
20.45 - Benefis Romana Karce- 
wa 22.451Film fab. “O wyrod
kach i ludziach”.
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7.00 - “W labiryncie” - serial 
prod. poi. 7.55 - Mój ślad. 8.00 - 
Echa tygodnia 8.30 - “Klan” - 
serial prod. poi. 9.45 - Ziarno - 
program redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.10-5-10-15. 
1030.-Hity satelity. 10.45-Pan
teon. 11.00 - “Dzieje kultury pol
skiej” - film dok. 11.50 - Brawo

bis. 13.00 - Wiadomości 13.10 - 
“Mniejszy szuka dużego” - film 
fab.prod.pol 14.40-Za chlebem
15.00 - Czy Bóg jest Polakiem
15.30 - Piraci - teleturniej. 16.00 - 
“Wakacje” - serial prod. poi. 17.00 
-Wieści polonijne. 17.10-Mówi 
się... 17.30 - Magazyn polonijny 
z Francji. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Bezludna wyspa 19.15 - 
“Czterdziestolatek” - serial prod. 
poL 20.10-Mój ślad. 20.15 -Do
branocka 20.30 - Wiadomości. 
2050- Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport 21.00 - “Podróż do Polski”
- film fab. prod. pol.-fianc. 2225 - 
Koncert V Festiwalu Kultury Kre
sowej Mrągowo’99. 23.30 - Pa
norama 23.50 - Sport-telegram
24.00 - Koncert XX Jubileuszo
wego Przeglądu Piosenki Aktor
skiej. 055 - Sportowa sobota. 120
- “Czterdziestolatek” - serial prod. 
poi205-Mój ślad. Janina Ochoj
ska 215 - “Opowieści taty Bo
bra” - serial anim dla dzieci. 230
- Wiadomości 250- Sport 254- 
Prognoza pogody. 3.00 - “Podróż 
do Polski” - film fab. prod. pol.- 
fianc. 425 - Koncert V Festiwalu 
Kultury Kresowej Mrągowo’99.
5.10 - Za chlebem. 5.30 - Panora
ma 550 - Sport-telegram. 6.00 - 
Bezludna wyspa650-Teledyski 
na życzenie.

- ^ P O L S A T

7.00 -Disco relax. 8.00-Ręce, 
które leczą 830 - W drodze - ma
gazyn redakcji programów religij
nych. 9.00 - “Kosmiczne wojny” - 
serial anim dla dzieci, USA 9:25 - 
Kalambury - program dla dzieci
9.50-“Power Rangers”-serial dla 
młodzieży. 1020 -4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 11.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
11.55 - “Duże dziewczynki nie pła
czą”- komedia USA 1350 - “Za
bić raz jeszcze”, dramat krym. USA 
<1950). 1530 - Gospodarz - gra- 
zabawa 16.00-Magazyn 16.30- 
Link Journal - magazyn mody.
17.00 - Informacje. 1720 - Macie'

7.50 - SW show. 8.40 - S. “I 
znów 33 m kw.”. 9.10 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.40 - Lekarz domowy.
10.10 - Lekcja jęz. litewskiego.
10.20 - W oczekiwaniu świąt.
10.30 - Zaśpiewajmy. 11.00 - W

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00-Litwa Wschodnia 10.30- 
Szawelska TV. 11.00 - Kłajpedz- 
ka TV. 11.301 SzkołaTysiąclecia 
Litwy. 1230 - Dla dzieci 1245 - 
XL-Music. 13.30 - Film fab. 
“Sprzedawca powietrza”. 15.20- 
Energia witalności 16.00-Film 
dok. 16.30-Telekiermasz. 1720 
-Oaza 18.00 - S. “Łapać złodzie
ja”. 19.00 - Europa dziś. 1930 - 
Po prostu pies. 1955 - Weeken
dowe imprezy. 20.00- Salon ksią
żek. 20.30 - Dla sadowników.
21.00-S. “Łapać złodzieja”. 2210 
- Aktorzy filmowi. 2240 - Rand-/ 
ka muzyczna
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7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko
wych. 7.40 - Klub W. Disneya
8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.05 - S. “Alf’. 1035 - 
Zdrowie. 11.05 - Film fab. “Wier
ny Rusłan”. 13.05 - Klub pod
różników. 13.45 - Rosyjskie mu
zeum. 14.10 - Zagubieni cza
sie. 14.55 - Mądrale i Mądralki. 
1525 - Klub W. Disneya 16.20 -

Jak to było. 17.10 - Panorama 
śmiechu. 17.50-LIK-99.20.00- 
Program S. Dorenki. 21.05 -Film 
fab. 22.55 - Piłka nożna 23301 
Film fab. “Bezpośredni reportaż

7.00 - Dla wojskowych. 725
- Filmy anim. 820-Ustami dziec
ka 8.55 - Witaj, kraju. 930 - An
chlage i Co. 10.30 - Krzyk mody.
11.00 - Rosyjskie Lotto. 1 lr40 - 
Świat książek. 1200 - Wiadomo
ści. 12.20-Godzina w parlamen
cie. 13.10-S. “Prawo i poiządek”.
14.05 - Rozmowy o zwierzętach.
15.00 - Stare mieszkanie. 16.00 - 
Film dok. 17.00 - Przed “Zwier
ciadłem”. 17.15 - Melodramat 
“Jedna z miliona”. -19.00 - Zwier
ciadło. 20.00 - Komedia “Narze- 
czona z Paryża’. 21.40- S. “Przy
jaciele”. 2210 - Pod dźwięki mu
zyki Vivaldiego.025- Oddział dy
żurny.

TVPO LO N !A
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 7.45 - Z miast i - 
miasteczek. 8.05 - Słowo na nie
dzielę. 8.10 - Madonny polskie.
8.40 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 9.30 - Mój ślad. 9.35 - „Zwie
rzątka ze sklepiku” - serial anim. 
dla dzieci 10.00-AlaiAs. 1025
- Niedzielne muzykowanie. 11.15
- Uprawiam malarstwo. 11.40 - 
„Czame diamenty” - film fab. 
prod. poi. (1939). 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 13.30 - 
Łemkowskie rozmowy. 14.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 15.05 - 
Wieści polonijne. 15.15 -Teatr fa
milijny. „Spotkanie nad morzem”
- autor - Jadwiga Korczakowska
16.05 - Teledyski na życzenie.
16.15 - Zaproszenie - program kra
joznawczy. 1635 - Kraina uśmie

chu. 17.30 - Magazyn Polonijny z 
Ukrainy. 18.00 - Teleexpress.

|  .18.15 - „Dom” - serial prod poi
19.45-Ludzie listy piszą 20.05- 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza 20.15 - Do
branocka 20.30 - Wiadomości. 
2050 - Prognoza pogody. 20.53,- 
Sport 21.00 - „Epitafium dlaBar- 
bary Radziwiłłówny” - film fab. 
prod. poi. 2230 -Mazurska Bie
siada Kabaretowa czyli Co każdy 
satyryk wiedzieć powinien 23.05
- Zycie z „Klanem”. 2330 - Pa
norama 23.50 - Sport-telegram.
24.00 -Trzy dekady rocka w Pol
sce. 055 - Sportowa niedziela.
1.30 - Kraina uśmiechu. 220 - 
„Przygody Bolka i Lolka” - senal 
anim dla dzieci230- Wiadomo
ści. 2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza 
pogody. 3.00 - „Epitafium dla Bar
bary Radziwiłłówny” - film fab. 
prod. poi. 4.30 - Mażurska Bie
siada Kabaretowa czyli Co każdy 
satyryk wiedzieć powinien. 5.05 - 
Życie z „Klanem”. 530-Panora
ma 550 - Sport-telegram 6.00 - 
Trzy dekady rocka w Polsce.'

j l  A T
7.00 - DlscOPok) Live. 8.00 - 

Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 830 
-Jesteśmy-magazynredakcji pro
gramów religijnych. 9.00 - „Ko
smiczne wojny” - anim senal dla 
dzieci USA 930 - Talent za ta
lent 10.00 - „Power Rangers" - 
serial dla młodzieży. 10.30 - Ben- 
nyHill. 11.00-Disco Relax. 12.00
- „Pomoc domowa” - ameryk. se
rial komed. 12.30 - „Sabrina, na
stoletnia czarownica” - ameryk. se
rial komed. 13.00 - „Dharma i 
Greg” - ameryk. serial komed.
13.30-„Bananowy Joe” (Włochy- 
Francja-Niemcy). 15.15 - Disco 
Polo Live. 1630 - Dyżurny saty
ryk kraju - program Tadeusza

. co chcecie. 17.50 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia 1820-“Je
zioro marzeń” (USA). 19.10 - 
„Baza Pensacole” (USA). 20.05- 
Idż na całość -show z nagrodami
21.00-“Świat według Kiepskich”
- poi serial komed. 2130 - “Mio
dowe lata” - poi. serial komed. 
2150 -Losowanie Lotto i Szczę- 
śliwegoNumerka. 2210-“Niewia- 
rygodne, ale piawdziwe”-serial ko
med. 2240-Kurier specjahry-ma- 
gazyn reporteiskl 23.10-“Mono
lit”, thriller USA 050 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 055 - “Opo
wieści zkrypty” (USA). 125-Play- 
boy. 225 - “Allyson” (USA). 4.10
- Muzyka nabis. -

u s m ń J
- 7.30 - “Katalina i Sebastian” 

-telenowela 8.10 - Teleshopping
9.10 - “Medicopter 117” - serial 
sensac. 10.00 - Odjazdowe kre
skówki. 11.15 - “Zagubiony w 
czasie”.-serial fantast-nauk. 12.05
- “Kiedy mnie zabraknie” - niem. 
film obycz. 13.45-Ukryta kame
ra 14.10-“Jano i Woodley”-se
rial komed. 14.40 - ‘Tatamajor” - 
serial komed. 15.05 - “Autostrada 
do nieba” - serial famil. 16.00 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 1625 - “Lista zobo- 
wi^ań” - serial USA. 17.15 -“Za
gubiony w czasie” - serial fantast- 
nauk. 18.10 - “Nieśmiertelna” - 
serial fantasy. 19.00 - “Czynnik 
PSI” - serial fantast-nauk. 19.50 - 
7 minut- wydarzenia dnia 20.00
- Extra zoom - magazyn sensacji.
20.30- “Akwanaucf ’ - serial USA
21.00 - “Mordercza układanka” - 
film krym. USA22.45 - “Klaun”
- serial sensac. 23.40 - “Express 
do Pekinu” - film sensac. 130 - 
“Oblicza Nowego Jorku” - serial 
krym. 2.15 - “McCair - serial sen
sac. 3.00 - “Cfcynńik PSI” - serial 
/fantast-nauk. 3.45 - “Alfred Hitch- 
i cock przedstawia”-serial sensac.
4.05-“Klaun”-serial sensac. 450
- “Express do Pekinu” - film sen
sac. 6.35 - Teledyski

Drozdy. 17.00 - Informacje. 1720 
-„Rodzina zastępcza”-poi. serial 
komed.-obycz. 1750-Sekrety ro
dzinne. 1820 - „Rycerz nocy” - 
serial akcji USA 19.10 - „Sied
miu wspaniałych?’ (USA). 20.05 - 
Idźna całość - show z nagrodami.
21.00-„Strażnik 3fełćsasu”-ame
ryk. serial sensac. 21.50 - Loso
wanie Lotto. 22.00 - „Rob Roy” 
(USA). 030 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 035 -Na każdy temat
1.40 - Magazyn sportowy. 3.10 - 
Muzykanabis.

u s i w j
7.20 - „Autostrada do nieba” 

-serial famil.-8.10-Teleshopping
9.10 - „Lista zobowiązań” - serial 
USA. 10.00 - Odjazdowe kre
skówki 11.25- „Rewolwer i me
lonik”-serial sensac. 12.20-„Nie
śmiertelna” - serial fantast-nauk.
13.15 - „Legenda Wilhelma Tel
ia”-serial przygód. 14.10-Ukry
ta kamera-program rozrywkowy.
1435 - „Tizecia planeta od Słoń
ca”-serial komed. 15.00-r.Auto- 
strada do nieba” - serial famil.
15.50 - .Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. 1620 - 
„Klinika uniwersytecka” - serial 
obycz. 17.05 -. „Siódme niebo” - 
serial famil. 17.55 - „Tajemnica 
mojego sukcesu”- komedia USA.
19.50-7 minut-wydarzenia dnia
20.00 - To i owo - magazyn kultu
ralny. 20.10 - „Beach Patrol” - se
rial USA. 21.00 - „Indiańska 
krew” - film akcji USA-2255 - 
piękny i Bestią - talk-show. 2355 
- „Szczury nabrzeża" - serial sen
sac. 0.45 - „McCall” - serial sen
sac. 1.30 - „Klinika uniwersytec
ka” - serial obycz. 2.15 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - senal 
sensac. 2.40 - „Indiańska krew’ - 
film akcji USA 320 - „Szepty 
nabrzeża” - serial sensac. 5.05 - 
„McCall” - serial sensac. 5.50 - 
„Beach Patrol” - serial USA
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ZkLRT
6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

“Telctubbies”, 16.05 - S. Droga 
do Avonlea”. 16.50 - Wiadomo
ści (ros.). 17.00 - “Labas”. 17.20 
- “Kaukodromas”. 17.45 - Popo
łudnie z A. Ćekuoliscm. 18.15 - 
Śledztwo trwa. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - 7 dni Kowna.
19.25 - Telekatalog. 19 JO - 01, 
02, 03. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pro
gram publ. 21.40 - Okres twór
czy. 22.10 - S. “Wiek tańca”.
23.00 - Dziennik wieczorny. -

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport 8.30 - S. “Miłosne więzy”.
9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45 - S. “Oszustwo". 10.30 - 
Od... do. 11.15 - Salon Białego 
Kota. 11.45 - ABC zdrowia. Bóle 
pleców. 12.10 - Cztery koła. 
1235-Notatki gospodyni. 12.45 
- S. “Dżina moich marzeń”.
13.10 - To ci rodzinka. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - S. “Louisa i 
Clark”: 1535 - Tele-GA. 16.00 - 
S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17,10 - S. 
“Oszustwo”, 17.50 - Notatki go
spodyni. 18.00-Telegra. 18.10- 
S. “Kamila”. 19.00 - Wiadomo
ści. 1930 - Babie lato. 20.20 - 
Co ludzie powiedzą. 20.50 - Pro
sto i jasno. 21.00 - Film fab. 
“Wielkie nadzieje”. 22.00 - Wia
domości. 22.15 - Film fab. 
“Amerykańska noc”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.20 - Rowero
we show. 6.45 - J5. “Wiercipię- .

ta”. 7.30 - S. “Milady”. 8.20 - S. 
- “Cygańska miłość”. 9.10 - S. 

“Dobry zły człowiek”. 10.50 - 
Walka słów. 11.20 - Wieczorek 
dla was. 11.50 - Sport na wesoło.
12.15 - S. “Szczury wodne”.
13.05 - S. “Statek miłości”. 13.5Ó
- S. “Urodzona na wolności”: 
14.35 - Rowerowe show. 15.00 - 
IConcert. 16.00 - S. “Wiercipię- 
ta”. 16.45' Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Mi
lady”. 17.55 - S. “Cygańska mi-, 
łość”. 18.45 - Wiadomości. 19.10
- Krwawa fala. 19.25 - Pod in
nym kątem. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 22.10--' 
Spojrzenie. 22.30 - Film fab; 
“Wojna i pokój”. 24.00 - Krwfłr 
wa fala. 0.15 - Rowerowe show. 
0.25 - Pod innym kątem. 0.55'*
6.00-DW.

14.50 - Film anim.-15.15 
S. “Detektyw Magnum”. 16.00- 
3 minuty. 16.05 - S. “Moja k<> 
chana Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S> 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.301 Bez tabu. 20.00 - S. 
“Melrose Place”. 20.55 - Trzecie 
tysiąclecie. 21-00 - Program A. 
Zukauskiene. 21.30 - Sektor X.
21.55 - Wiadomości. 22.05 - Film 
fab. “Praktyka”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - S. “Nowo: 
jorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.05 - Szk
lony projekt. 8.20 > Rodzina 
2000. 8.55 - Sprawozdawca.
10.00 - Cytat dnia. 10.05 - Skan
dale tygodnia. 1035 - “Oboz”.
11.25 - Sport. 12.00 - Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z

Moskwy. 14.05-Teleshop. 14.30 
- - S. “Po prostu Maria”. 15.20'- 

Krótki kurs. 15.45 - Znak jako-' 
ści. 16.00 - Sport. 16.30 - Podo
ba się - oglądaj. 16.40 - Kanał 
muz. 17.15 - Patrol drogowy.
17.30 - Humor. 18.00 - Mariam- 
polska TV. 18.30 - Z Wilna.
18.45 - W oczekiwaniu świąt.
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową.
19,50 - Show. 20.45 - Rozmowy 
z udziałem księdza R. Jakutisa.
21.15 - Jesteś świadkiem. 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - Towary i usłu
gi. 22.25 - Cytat dnia. 22.30 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.20̂ _KrÓt- 
ki kurs. 23.35 - Patrol drogowy.
23.501 Kanał muz.

W £

wum X”. 23.00 - Spojrzenie.
24.00 - Film fab.

16.30-Salon książek. 17.00 
- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Zadzwoń 
i pozdrów. 18.55 - Świąteczne 
zniżki. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”.
20.00 - Poliklinika w Naujinin- 
kai. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. “Operacja 
“Zjednoczenie”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta.
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Wia
domości (poi.). 22.35 - Aktorzy 
filmowi.

14.00,17.00,23.40 - Wiado
mości. 14.20 - S. anim. 14.40 - 
Co i jak. 14.55 - Godzina gwiazd.
15.25 - Do lat 16 i więcej. 16.00
- S. “Delikatna trucizna”. 17.25
- Przyśpieszona pomoc. 17.55 - 
My i czas. 18.40 - Film fab, “Po
czekalnia”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - 
Wyboty-99.2 K10 - S. “W archi

8.00, 12.00, 16.00, 18.00,
20.00.24.00 - Wiadomości. 8.20,
9.00 - Homeopatia i zdrowie.
8.30 - Arena - sport. 9.10 - S. 
“Cyganka”. 10.00 - S. “Lato na
szej tajemnicy”. 15.30 - Filmy 
anim. 16.25 - Wieża.. 1635 - S. 
“Komisarz Rex”. 18.35 - Okrą
gły stół. 19.00-Ludzie chcą wie
dzieć. 19.20 - Biała papuga.
20.50 -Film fab. “Świadek ma
fii”. 21:45 - S. “Nasze 90-te”. 
2235 - Oddział dyżurny. 22.55 - 
Sport + TV. 0.20 - Sklep na ka
napie.

T yP O L O N iA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście, 27.9.25 - Gie
łda. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Czasy - 
katolicki magazyn informacyjny.
10.00.-, “Klan” I serial prod. poj.
10.30 - Domowe przedszkole.
11.00 - “Epitafium dla Barbary 
Radziwiłłówny” • film fab. prod. 
poi. 12.30 - Z miast i miasteczek. 
12. 40 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
12.50 - Moto Polonia - magazyn 
motoryzacyjny. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - 7 dni - świat 13.45
- “Klan” - serial prod. poi. 14.10 
• Spojrzenia na Polskę. 14.30 - 
“Dom” - serial prod. poi. 16.00̂  
Wiadomości. 16.10 - Ojczyzna - 
polszczyzna. 16.25 - Rodziny i 
miasta. 17.00 - Panorama. 17.10
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower 

JBłażeja. 18.00 - Teleexp.ress.
18.15 - Kto ty jesteś. 18.45 - 
Sportowy tydzień. 19.35 - Mój 
ślad. 19.40-Gość Jedynki. 19.50

- “Klan” - serial prod. poi. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - “Cham” - 
film fab. prod. poi. 22.20 - Mała 
rzecz a cieszy. 22.30 - „Dzielśki: 
Bankietem do kapitalizmu” - filnf 
dok. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 23.55 - Rewizja 
nadzwyczajna. 0.20,- Wielka 
sztuka Stefana Stuligrosza. 1.00 -
- Monitor Wiadomości. 135 - Za
proszenie - program krajoznaw
czy. 1.55 - “Klan” - serial prod. 
poL 220 - „Bajka o bajkach” - 
seriaLanim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 Sport 239 -- 
Prognoza pogody. 3.00 - “Cham”
- film fab. prod. ppL 4.20 - Filmy 
anim. dla dorosłych. 4.30 - „Dziel- 
ski: Bankietem do kapitalizmu” - 
film dok. 5.30 - Panorama. 5.50 -

.Sport-telegram. 5.55*- Rewizja 
nadzwyczajna. 6.20 - Wielka 
sztuka Stefana Stuligrosza.

« - p < a i L £ & T

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.001 “Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 8.35 - “Juman- 
ji” - serial anim. dla dzieci. 9.00
- “Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 9.30 - ‘Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - “Ka
rolina w mieściê ’ - ameryk. se-. 
rial komed. 10.30 - “Paloma” 
(Meksyk). 11.30 - “Maribel” 
(Peru). 1230 - “Powrót superma
na”- ameryk. serial przyg. 13.30.
- Idź na całość - gra-zabawa.
14.30 - Macie, co chcecie. 15.00

_> Miłość od pierwszego wejrze
nia. 15.30 - Twój lekarz - maga
zyn medyczny. 15.45 - Wystar
czy chcieć. 16.00 - “Jumanji” - - 
serial anim. dla dzieci (USA). 
1630.- Informacje. 16.55 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. se
rial przygód. 17.45 - „Dzień po 
dniu” (Brazylia). 18.45 - “Mari
bel” (Peru).- 1-9.40 - Super

Sofwt&Ąghitfm

Express TV. 19.55 - Informacje.
20.00 - Prognoza pogody. 20.05
- “Paloma” (Meksyk). 21.00 - 
“Stan zagrożenia” (USA). 21.50
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe- . 
go Numerka. 22.55 - “Ally 
McBeal” (USA). 23.50 - Wyniki 
losowania Lotto. 2335 - Infor
macje i biznes informacje. 0.10 - 
Prognoza pogody. 0.15 - Poli
tyczne graffiti. 0.30 - “Graczy- - 
kowie” - poi. serial komed. 1.00
- Super Express TV. 135 - Ostat
nie słowo. 3.00 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 7.30 - “Perła” - te
lenowela. 8.15 - “Sunset Beach”
- serial USA. 9.00 - “Siódme ni&- 
bo” - serial famil. 930 - “Tajem
nica mojego sukcesu” - komedia 
USA. 11.40 - Piękny i Bestia - 
talk-show. 12.30 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 13.15 - “Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 13.40 - 
Teleshoppjng. 14.15 - “Perła” - 
telenowela.- 15.00 - “Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 1530 - 
Odjazdowe kreskówki. 17.20 - 
“Zagubiony w czasie” - serial 
fantast.-nauk. 18.10 - “Seaąuest”
- serial fantast.-nauk. 19.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA.
13.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji, 2030 - “Moje drugie ja”
- serial USA. 21.00 - “Cios w 
serce” - dramat obycz. niem. 
22-50 - “Zlecenie na morder
stwo” - miniserial sensac. USA.
23.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.05 - Sexplozja - magazyn 
tylko dla dorosłych. 0.20 - “Nie
śmiertelna decyzja” - thriller ka- 
nad. 2.05 - “Sprawa dla Wyclif- 
fa” - serial sensac. 235 - „Cios 
w serce” - niem. dram. obycz.
4.30 - „Śmiertelna decyzja” - 
thriller (Kanada). 6.05 - Tele- 
shopping.

WTOREK 
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6.00 - Dzień dobry, 730 - 

S. “Teletubbies”. 16.00 - Podró
że. 16.50 -. Wiadomości (ros.).
17.00 - Trembita. 17.20 - S. 
“Najsłynniejsze zamki Europy”.
17.45 - Program publ. 18.25 - 
Szanujmy słowo. 18.30 - Milio
ner. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Bez pracy nie ma kołaczy.
19.25 - Telekatalog. 19.30 - Na 
arenie sportowej. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Klub prasowy. 21.45 - 
S. “Allo, allo”. 22.10 - Znaki.
22.35 - Program muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”. 9rl4 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
1030-Babie lato. 11.15-Kuch- 
nia pani Grażyny. 11.45 - ABC 
zdrowia. Migrena. Choroby ser
ca. 12.10 - Nowa komunikacja.
1235 - Notatki gospodyni. 12.45
- S. “Dżina moich marzeń”.
13.10 - Klub krokodyli. 14.00 - 
S. “Kamila”. 14.50 - S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 1535
- S. “Rodzinka Adamsów”.
16.00 - S. “Miłosne więzy”.
16.45 - S. “Bez domu jest źle”.
17.10 - S. “Oszustwo”. 17.50 - 
Notatki gospodyni. 18.00 - Te
legra. 18.10-S. “Kamila”. 19.00
- Wiadomości. 19.30 - Nurty.
20.20 - S. “Sąsiedzi”. 20.50.-' 
Prosto i jasno. 21.00 - Film fab. 
“Pretendent”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15 - Telegra. 22.20 - 
Niwy. 22.45 - Film krym. 23.30
- S* “Renegat”.

^ B T V
6 .0 0 Spojrzenie. 6.20 - 

Krwawa fala. 6.30 - Pod innym

kątem. 7.00 - S. “Wiercipięta”.
7.45 - S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy
gańska miłość”. 9.25 - S. “Woj
na i pokój”. 10.50 - Krwawa fala.
11.00 - Pod innym kątem. 11 .?D
- Rowerowe show. 11.40 - S. “Na 
zdrowie”. 12.10 - S. “Szczury 
wodne”. 13.00 - Jabłko Adama.
13.30 - Jak się czujecie? 14.00 - 
Na jednym końcu haczyk. 14.30
- Pod innym kątem. 15.00 - Ka
ruzela. 16.00 - S. “Wiercipięta”̂
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Mila
dy”. 17.55 - S. “Cygańska mi
łość”. 18.45-Wiadomości. 19.10
- Krwawa fala. 19.25 - Program' 
V. Matulevićiusa. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show.
20.15 - Film krym. “Komisarz 
Schhnansky”, 21.55 - Spojrzenie.
22.15 - S. “Niech krew się leje”.
22.45 - S. “Na zdrowie”. 23.10 - 
Krwawa fala. 23.20 - Rowerowe 
show. 2330 - Program V. Mat<;- 
levićiusa. 24.00 - Mistrzostwa 
UEFA. 0.50 - 6.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.15 - Film anim.
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ror 
salinda”. 8.45 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy j 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30
- Film dok. 11.20 - Bez kłopotu.
11.40 - Za rogiem. 12.05 - S. 
“Dziennik Bena”. 12.30 - Ś.' 
“Melrose Place”. 13.15 - S. 
“Doktor Quinn”. 14.00 - S. 
“Mercury”. 14.50 - Film anim.
15.15 - S. “Detektyw Magnum”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - $. 
“Moja kochana Izabela”. 1630
- S. “Femandes i Florencja”.
17.40 - S. “Utoczy i dzielni”.
18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Jutrzejsza gazeta”.’ 20.55 - 
Trzecie tysiąclecie. 21.00 - TV 
“Lictuvos rytas”. 21.55 - Wia
domości. 22.05 - S. “Biały par
kan”. 23.00 - S. “Szpital pole
wy”. 23.25 - Film fab. “Krwio
dawca”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towa
ry i usługi. 8.25 - Paluszki lizać,
9.00 - W oczekiwaniu świąt 9.10
- Kryminalne show. 10.00 - Cytat 
dnia. 10.05 - Spektakl “Trzej przy
jaciele”. 11.25 - Bez pytań. 12.00
- Z Moskwy. 12.05 - Dzień po 
dniu. 14.00 - Z Moskwy. 14.05 - 
Teleshop. 14.20 - W oczekiwaniu * 
świąt 14.30 - S. “Po prostu Ma
ria”. 15.25 - Krótki kurs. 15.40 - 
Dziękuję za zakup. 16.00 - Towa
ry i usługi. 16.10 - Rozmowy.
16.40 - Kanał muz. 17.15 - S. 
“Dyżurna apteka”. 1830 - Z Wil
na. 1830 - Towary i usługi. 19.00
- Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Stolica. 21.00 - 
W oczekiwaniu świat 21,10 - 
Krótki kurs. 21.25 - Świąteczne 
niespodzianki. 21.30 - Budownic
two. 22.00 -/Z Wilna. 2220 - S. 
“Po prostu Maria”. 23.15-Półgo- 
dzinyw rządzie.

_ 1630- Poliklinika w Naąjinm- 
kai. 17.00 - S. “Gospodyni”. 1730 
- Wirto odwiedzić. 1735-Puls Wi
na. 18.05-Oferta. 18.10- Spojrze
nie. 1825 - Zadzwoń i pozdrów. 
1835 - Zniżki. 19.00 - Wiadomo
ści (poL). 19.10 - S. “Gospodyni"”.
20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 2035 - Film fab. 
“Operacja “Zjednoczenie”. 2135 - 
Zniżki. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 2225- 
Spojrzcnie. 22.40 - Wiadomości 
(poL). 2230 - Turystyka.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 8.15,16.00 - S. “De
likatna trucizna”. 9.15 - Przyśpie
szona pomoc. 9.40 - Jak to było.
10.20 - S. “Skała złotej róży”.

10.50-Biblioteka domowa. 13.25 
- Razem. 1420 - S. anim.-14.40 - 
Wszystko możliwe. 14.55 -Król 
wzgórza. 15.25 - Do lat 16 iwię- 

i cęj. 17.25 - Tu i teraz. Wybory.
17.55 - Szukam ciebie. 18.40 - 
Film fab. “Poczekalnia”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
21.00 - Wybory-99.21,10 - Film 
fab. “Mężczyźni”. 23.05 - Z ży
cia wybitnych ludzi. IgorMoisie- 
jew. 23.40 - Mistrzostwa Rosji w 

~ hokeju na lodzie.

8.00, 12.00, 16.00, 18.00,
20.00,24.(XL- Wiadomości. 8.20,
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 8.30
- Arena - sport 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 15.30 - Film anim. 
J6.25 - Wieża. 16.55 - S. “Komi
sarz Rex”. 1835 - Okrągły stół.
19.00 - Ludzie chcą wiedzieć.
1-920 - Krzyk mody. 20.50 - Film 
fab. “Świadek mafii”. 21.45 - S. 
“Nasze 90-te”. 2235 - Oddział 
dyżurny. 2235 - Auto+TV. 020
- Sklep na kanapie.

7 y P O L O M A
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- . 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Pizedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
930-Wiadomości. 9.42 - Progno
za pogody. 9.45 - Panteon. 10.00
- „Klan* - serial prod. poi. 1025 - 
Mój ślad. 1030 - „Rodzina Le
śniewskich” - serial prod, poi.
11.00 - „Cham” - film fab. prod. 
poi. 12.20 - Filmy anim. dla doro
słych. 12.30 - Za chlębem. 12.50
- Teledyski na życzenie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - Telewizyj
ne Wiadomości Literackie. 13.45 
-„Klan”-serial prod. poi. 14.10- 
Ludzki świat. 14.30 - Sportowy 
tydzień. 15.20 - Galeria malarstwa 
polskiego. 1530 - Magazyn Po
lonijny z Francji. 16.00 - Wiado
mości. 16.10-Twarzą w twarz z 
Europą. 1625 - NATO bez ogra
niczeń. 16.45-Mickiewiczowskie 
gawędy Barbary Wachowicz.

17.00 - Panorama. 17.10 - Polska
- Świat 2000.17.30 - Teleexpress 
Junior. 17.35 - Rower Błażeja - 
program dla młodzieży. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- „Rodzina Le
śniewskich” - serial prod. poi. 
,18.40 - Mój ślad. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
19.10 -Zaproszenie. 19.30-Tata, 
a Marcin powiedział. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - „Klan” - serial 
prod: poi. 20.15 - Dobranocka.
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 2038- Sport 21.00
- „Jan Serce” - serial prod. poi.
22.05 - Pasje Stanleya Cuby.2235
- Fronda. 23.05 - Rozmowy Jerze
go Markuszewskiego z K. Bran
dysem. 2̂ .15 - Wieści polonijne. 
2330 - Panorama. 2330 - Sport- 
telegram. 23.00 - Ze sztuką na ty. 
0.45 - Tani program o poezji. 1.00
- Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej.
1.55 - „Klan” - serial prod. poi.
2.20 - „Przygody myszki” - serial 
anim. dla dzieci. 230 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 -, Jan Serce” - serial 
prod. poi. 4.05 - Pasje Stanleya 
Cuby. 4.35 - Fronda. 5.05 - Roz
mowy Jerzego Markuszewskiego 
zK Brandysem. 5.15-Wieści po
lonijne. 5.30 - Panorama. 530 - 
Sport-telegram. 6.00 - Ze sztuką na 
ty. 6.45 - Tani program o poezji

l l l  P O L S A T

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Świat według Bundych”
- ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - , Ju
manji” - serial anim. dla dzieci.
9.00 - „Czarodziejka z Księży
ca” - serial anim. 9.30 - „Tarzan”
- ameryk. serial przygód. 10.00
- „Maggie Winters” (USA).
10.30 - „Paloma” (Meksyk).
11.30 - „Mariber (Peru). 12.30
- „Powrót supermana” - ameryk 
serial przygód. 13.30 - Idź na 
całość |  show z nagrodami.
14.30 - „Świat według Kiep
skich” -poi. serial komed. 15.00
- Oskar. 15.30 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 16.00 - .Juman

ji” - serial anim. dla dzieci. 16.30
- Informacje. 1635 - „F/X” - 
ameryk serial sensac. 17.45 - 
„Dzień po dniu” (Brazylia).
18.45 - „Maribel” (Peru). 19.40
- Super Express TV. 1935 - In
formacje. 2Q.0P - Prognoza po
gody. 20.05'- „Paloma” - mek
syk. telenowela. 21.00 - „Gra
czykowie” - poi. serial komed.
21.30 - „DracuIa” (USA). 21.50
- Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka. 23.50 - Telewizyj
ne Biuro Śledcze. 0.20 - Wyniki 
losowania Lotto. 025 - Informa-' 
cje j biznes informacje. 0.40 - 
Prognoza pogody. 0.45 - Poli
tyczne graffiti. 1.00 - Bumerang.
I.35 -Super Express TV. 1.50 - 
„Nikita” - ameryk. serial sensac.

E S Z ^
7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 

serial obycz. 720- „Perła” - teleno
wela. 8.10-„Sunset Beach”-serial 
USA. 8351 „Moje drugie ja"- se
rial USA. 920 - Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - „Zagubiony w cza
sie” - serial fantast-nauk. 1035 - 
„Seaąuest” - serial fantast-nauk.
II.40 - „Zlecenie na morderstwo” - 

'  miniserial sensac. USA. 1230 -
„Sunset Beach”-serial USA-13.15
- „Trzy razy Zofia” - telenowela.
13.40 - Teleshopping. 14.15-„Per
ła” - telenowela. 15.00 - „Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 1530-Od
jazdowe kreskówki. 1720-„Zagu
biony w czasie” - serial fantast- 
nauk. 18.10-„Seaquest”-serial fan
tast.-nauk. 19.00 - „Sunset Beach” 
-serial USA. 1930-7 minut-wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji 2030 - „Moje dro
gie ja” - serial USA. 21.00 - „Serce 
dziecka” - film obycz. USA. 22.45
- Piękny i Bestia - talk-show. 2330
- 7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
Sexplozja - magazyn tylko dla do
rosłych. 020- „Fdicity-uwiedzio
na” - film erot USA. 2.001 „Spra
wa dla Wycliffa” - serial sensac.
2.50 - „Serce dziecka” - film obycz. 
USA. 420 - „Fdicity - uwiedzio
na” - film erot USA. 5.15 - Tele- 
shopping. 6.00 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletubbi es”. 16.05 -S. “Tajemni
ce historii”. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Program białoruski.
17.20 - S. “Najsłynniejsze historie 
miłosne XX w.” 17.45-Słyl. 18.15
- Ekologia. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Kontakt 19.25 - Telekata- 
log. 1930 -Bez pośredników. 20.00
- Jeszcze nie śpij. 2030 - Panora
ma. 21.00 - Odczucia. 2130 - S. 
“Napoleon”. 2220 - W świecie fil
mu. 22.40 - Chwile tysiąclecia.
22.55 - Romans oficera. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 820- Pro
sto i jasno. 830 -S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest źle”.
9.45 - S. “Oszustwo”. 1030 - Nur
ty? 11.15 - Perspektywy. 11.25-No
tatki gospodyni. U 35-Nasze zwie
rzęta. 12.00 - Niwy. 1235 - Notatki 
gospodyni. '12.45'- S. “Czarodziej
ka”. 13.10 - Babie lato. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50 - Złota parka. 
1535 - Co ludzie powiedzą? 16.00
- S. “Miłosne węzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 17.50 - Notatki gospo
dyni. 18.00 - Telegra. 18.10 - S. 
“Kamila”. 19.00 - Wiadomości. 
1930-Przebacz. 1955-Nos. 20.15
- Euroliga koszykówki.2200- Wia
domości. 22.15 - Telegra. 22.20 - S. 
“Murphy Brown”. 22.45 -Film fab. 
“Klown”. 2330 - S. “Na imię jej 
Nikita”.

$ B T V
6.00-Spojrzenie. 6.20 - Krwa

wa fala. 630 - Program V. Matule- 
vićiusa. 7.00 - S. „Wiercipięta”. 7.45
- S. “Milady”. 8.30 - S. “Cygańska 
miłość”. 920 - S. “Komisarz Schi- 
mansky”. 10.50 - Krwawa fala.
11.00 - Program V. Matulevićiusa.

1130 - Rowerowe show. 11.40 - S. 
“Na zdrowie”. 12.10 - S. „Szczury 
wodne”. 13.00 - Telegra dla rodzi
ny. 1330-Walka słów. 14.00-0cr- 
wieczne wojny. 1430- Program V. 
Matulevićiusa. 15.00 - Koncert.
16.00 - S. “Wiercipięta”. 16.45-'̂  
Wiadomości. 16.55/-Rowerowe' 
show. 17.001S. “Milady”. 17.55:- 
S. “Cygańska miłość”. 18.45-Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25-TV dla kobiet 19.55-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.15 
-Tuzim20.45 - Mistrzostwa UEFA: 
2330 - Na jednym końcu haczyki
24.00 - Mistrzostwa UEFA. 0.40 - 
Krwawa fala. 0.55 - 6.00 - DW.

620- Teleshop. 635 - Dla dzie
ci 735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa- 
hnda”. 8.45 - S. “Moja kochana Iza 
bella”. 935 - S. “Uroczy fdzielni”
10.15 - Teleshop. 10.45 - Koncert 
1120 - Program A. Źukauskicne
11.40 -lektor X. 12.05 - Przegląd 
NBA 13.15 - S. “Doktor Quirm”.
14.00 - S. “Merony”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
“Moja kochana Izabella”. 16.50- 2. 
“Femandes i Florencja” .17.40 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metrĉ  
poi. 18.10 - S. “Rosalinda”. 19.00*̂ : 
Wiadomości. 19.30 - Bez tabu.
20.00- S. “Słoneczny patrol”. 20.55 
-Trzecie tysiąclecie. 21.00 - S. “W 
archiwum X”. 2135 - Wiadomości.
22.05 - S. “Millennium”. 23.00 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 2325. - S. 
“Prawo i porządek”.

14.30 -- S. “Po prostu Maria”. 
1520 - Krótki kurs. 15.45 - Znak 
jakości. 16.00 - Towary i usługi.
16.10-Podoba się-oglądaj. 1620
- Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.40 - Kanał muz. 17.20 - S. 
“Dyżurna apteka”. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - Towary i usługi. 18:55
- Encyklopedia win. 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45 - “Ja 
sama”. 20.50 - W oczekiwaniu 
świąt 21.00 - Ci, którzy... 21.15- 
Krótki kurs. 21.30 - Podoba się - 
oglądaj. 21.45 - Patrol drogowy.
22.00 § Z Wilna. 22.15 - Cytat 
dnia. 22.20 - S. “Po prostu Ma
ria” . 23.10 - Kanał muz. 23.40 - 
Patrol drogowy. 23.55 - Film fab. 
“Pranie mózgu”.

SE
1630 - Bądźmy zdrowi. 17.00 

-S. “Gospodyni”. 1730-Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05 
-Oferta. 18.10-Polemika. 1825 - 
Zadzwoń i pozdrów. 18.55 - Zniż
ki. 19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. “Gospodyni”. 20.00 - 
Przede wszystkim dzieci. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 2035 - Film fab. 
“Operacja “Zjednoczenie”. 2155 - 
Zniżki. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Polemika. 22.40 - Wiadomości 
(poL). 22.50 - Na drogach Rosji.

8.00 - Z Wilna. 8.20- Towa
ry i usługi. 830 - Stolica. 830 - 
SW show. 9-50 - W oczekiwaniu 
świąt 10.00 - Cytat dnia. 10.05 - 
Film fab. “Obojętny Stone”. 11.40 
- Niespodzianki. 11.45 - Podoba 
się - oglądaj. 12.00 - Z Moskwy:
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - % 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.20 - W oczekiwaniu świąt

8.00,11.00,14.00,17.00,2330 
-Wiadomości. 8.15,16.00-S. “De
likatna trucizna”. 9.15 - Show dżen
telmenów. 9.40 - Szukam ciebie. 
1020- S. “Skała złotej róży”. 1030
- Biblioteka domowa. 13.25 - Ra
zem. 1420- S. anim. 14.40 - Wspa
niała kompania. 14.55 -Zewdżun-. 
gli. 15.25 - Do lat 16 i więcej. 1725
- Show. 17351 Człowiek i prawo.
18.40 - Film fab. “Poczekalnia”.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Wyboiy-99. 21.10 - 
Film fabr “Maksymalne przyśpie
szenie”. 23.15 - Cywilizacja.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
“Teletubbies”. 16.00 - Godzina w 
rządzie. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Rozmowy wileń
skie. 17.20 - S. “Najsłynniejsze 
zamki świata”. 17.45 - Odczucia.

. 18.15-Aktualności. 18.45-Wia
domości. 19.00 - Z całej Litwy.
19.25 - Telekatalog. 19.30 - Dro
gi. Samochody. Ludzie. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 2030 - Panora
ma. 21.00 - Autodafe. 21.45 - gg 
“Niewykonalne zadanie”. 2235 - 
Piłka nożna. 23.00,- Dziennik 
wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 830 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
Źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 - 
Przebacz. 11.15 - Nowa komuni
kacja. 11.45 - ABC zdrowia. Bóle 
pleców. 12.10-Tele-GA. 1235- 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - Nurty.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - S. 
“Prawo do miłości”. I530-S.“Są- 
siedzi”. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest żle”.
17.10 - S. “Oszustwo”. 17.50 - 
Notatki gospodyni. 18.00-Telegra.
18.10 - S. “Kamila”. 19.00 - Wia
domości. 1930 - Klub krokodyli. 
20.20- S. “Człowiek nocy”. 22.00 
- Wiadomości. 22.15 - Telegra.
22.20 - Z Hollywoodu. 22.45 - S. 
“Pierwsza fala”. 2330 - S. fant

^ B T V
6.00 - DW.-6.20 - Krwawa 

fala. 6.30 - TV dla kobiet. 7.00 - 
S. “Wiercipięta”. 7.45 - S. “Mila
dy”. 8.30 - S. „Cygańska miłość”.

9.20 - S. “Królewskie wzgórze”.
10.10 - S. “Statek kosmiczny’’.
11.00 - Krwawa fala. 11.10-TV 
dla kóbiet. 11.40 - Rowerowy 
show. 11.50 - S. “Na zdrowie”.
12.15 - S. “Telefon morderstw”.
13.05 - Na jednym końcu haczyk. 
1335-Sam sobie majstrem-14.00 
- Jak się czujecie? 14.30 - TV dla 
kobiet 15.00 - Koncert 16.00 - 
S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wiado
mości. 16.55 - Rowerowe show. _ 
17.05  ̂S. “Milady”. 17.55 - £  
“Cygańska miłość”. 18.45 - Wia-. 
domości. 19.10 - Krwawa fala:
19.25 - Program V. Matulcvićiu- 
sa. 19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.15 - Miłosne histo
rie. 21.55 - Spojrzenie. 22.15 - |§ 
“Królewskie wzgórze”. 23.05 - 
Jabłko Adama. 2335 - TV dla ko
biet 0.05. - Krwawa fala. 0.15 - Ro
werowe show. 0.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 0.55 - 6.00 - DW.'

6.20 - Teleshop. 6.55 - 3. 
“Alicja w krainie czarów”. 7.15 - 
S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35
- Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalinda”.
8.45 - S. “Moja kochana Izabel
la”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni!’.
10.00 - Teleshop. 10.30 - Słyn.-ii 
ludzie. 11.20 - Kamera VR£.
11.40-Niech żyje król. 12.05 -S. 
“Szpital połowy”. 1230-S. “Sło
neczny patrol”. 13.15 - S. “Dok
tor Quinn”. 14.00 -S. “Mercury,,_.
14.50 - S. “Nowe przygody Po; 
peya”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05;- 
. S. “Moja kochana Izabella”. 16.50
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40.
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 g 
Mctropol. 18.10-S. “Rosalinda”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Komedia. 20.55 - Trzecie tysiąc
lecie. 21.00 - S. “Nadzieja Chicrlr 
go”. 21.55 - Wiadomości. 22.05 - 
S. “Izba przyjęć”. 23.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 23.25 -'S. “Pra
wo i porządek”.

8.00-Z Wilna. 8.15-Towary i 
usługi. 825 - “Ja sama”. 920 - W 
oczekiwaniu świąt 9.30 - Film fab. 
“La Fayette”. 11.50- Lekcja jęz. li
tewskiego. 12.00 r Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Towary i usługi.
14.15 - Encyklopedia win. 1420 - 
W oczekiwaniu świąt 14.30 - S. 
“Po prostu Maria". 1525 - Krótki 
kurs. 15.40 - Dziękuję za zakup.
16.00-Podoba się-oglądaj. 1620 
- Miejsce spotkania z A. Szarapo
wą. 16.40 - Kanał muz. 17.15 - S. 
“Dyżurna apteka”. 18.30 - Z Wil
na. 18.45-Towary i usługi. 19.00 - 
Z Moskwy. 1925 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45-Humor.
20.40 - Lekarz domowy. 21.15- 
Krótki kurs. 2130 - Wileńska Ju
trzenka. 21.45 - W oczekiwaniu 
świąt 22.00 - Z Wilna. 22.15 - Cy
tat dnia. 2220 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.15 - Godzina w rządzie.

m t -
1630- Przede wszystkim dzie

ci. 17.00 - S. “Gospodyni”; 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls Wi
na. 18.05-0ferta. 18.10-Spojrze
nie. 1825 - Zadzwoń i pozdrów.
18.55 - Zniżki. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”.
20.00 - Litwa Wschodnia. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 2035 - Film fab. 
“Operacja “Zjednoczenie”. 21.55 - 
Zniżki. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 2225 - 
Spojrzenie. 22.40 - Wiadomości 
(poL). 22.50 - Europa dziś.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00
20.00, 24.00 - Wiadomości. 720, 
2235 - Oddział dyżurny. 820,9.00 
-Homeopatia i zdrowie. 8.30-Are- 
na - sport 9.10 - S. “Cyganka”.
10.00 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 
1530-Filmy anim. 16.25-Wieża.
16.55 - S. “Komisarz Rex”. 1835 - 
Okrągły stół. 19.00-Wybory. 1920
- Sam sobie reżyserem. 2030 - Film 
fab. “Świadek mafii”. 21.45 - S. 
“Nasze 90-te”. 2235 - Kino + TV 
020-Nocne spotkanie. 1.00-Sklep 
na kanapie.

7VP O LO N gA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.00 - Mój ślad.
9.10 - Sport-telegram. 9.15 - Kra- 
kowskie Przedmieście 27. 925 - 
Giełda. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie li
sty piszą. 10.05 - „Klan” - serial 
prod poi. 1030 - Ala i As. 1035 - 
„Jan Serce” - serial prod. poi. 12.00
- Pasje Stanleya Cuby. 12.30 - Fron
da. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Łemkowskie rozmowy. 13.45 - 
„Klan” - serial prod. poi. 14. J0 - 
Mów się... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 1435 - Za
proszenie - program krajoznawczy.
15.15 - Wieści polonijne. 1530 - 
Oto Polska. 16.00 - Wiadomości.
16.10-Uczmy się polskiego. 16.40
- Kwadrans na kawę. 17.00 - Pano
rama. 17.10-Rower Błażeja. 17.15
- Teleexpress Junior. 1720 - Rower 
Błażeja. 18.00-Teleexpress. 18.15
- Ala i As. 18.40- Mój ślad. 18.45 - 
Gry olimpijskie-teleturniej. 19.10
- Magazyn turystyczny. 1930 - Te
ledyski na życzenie. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - „Klan” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 203Ó - 
Wiadomości. 2035 - Prognoza po
gody. 20.58 5 Sport 21.00 - „Suk
ces” - serial prod. pol.2I30 - Piw
nica pod Baranami. 22.40 - „Dzie
cięce zabawy pięknych dwudzie
stowiecznych” - film dok. 23.10 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 2325 - 
Tańcząc na Manhattanie; 23.45 - Pa
norama. 0.00 - Forum. 0.45 - Pan

teon. 1.00 - Monitor Wia
domości. 1.35-Magazyn 
turystyczny. 1.55-„Klan”
- serial prod. poi. 220 - 
„Krecik”-serial anim. dla 
dzieci. 230 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - 
„Sukces” - serial prod poi
330 - Piwnica pod Bara
nami. 4.35 - Mój ślad.
4.40 - „Dziecięce zabawy 
pięknych dwudziesto
wiecznych” - film dok.
5.10-Przegląd Prasy Po
lonijnej. 530- Panorama.
5.45 - Sport - telegram. I
5.50 - Miasto z portu - Władysła
wowo -reportaż. 6.00- Forum. 6.45 
-Panteon.

W ' < ,

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 830 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - „Jumanji” - 
anim. serial dla dzieci. 9.00 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial anim. 
930 - „Tarzan” - amer. serial przy
gód. 10.00 - „Karolina w mieście” - 
ameryk. serial komed. 1030 - „Pa- 
loma” - meksyk, telenowela. 1130
- „Maribel” (Peru). 1230 - „F/X” - 
ameryk. serial sensac. 1330 - Di
sco Relax. 14.30 - „Graczykowie” - 
poi. serial komed 15.00 - „Link Jo
urnal” - magazyn mody. 15.30 - Mo- 
towiadomości. 16.00 - „Jumanji” - 
serial anim. dla dzieci. 1630 - In
formacje. 16.55 - „Hercules” 
(USA). 17.45 - „Dzień po dniu” 
(Brazylia). 18.45 - „Maribel” - 
. (Peru). 19.40 - Super Express TV. 
1935 - Informacje. 20.00 - Progno
za pogody. 20.05 - „Pąloma” - mek
syk. telenowela 21.00 - „Rodzina 
zastępcza” - poi. serial komed 2130
- „Tornado” (W. Brytania). 2150/- 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 23.15 - „Przyjaciele” . 
serial komed. 23.45 - Wyniki loso
wania Lotto. 2330 - Informacje i 
biznes informacje. 0.05 - Prognoza 
pogody. 0.10 - Polityczrje graffiti. 
0.25 - „Świat według Kiepskich” - 
poi. serial komed. 0.55 - Super

Express TV. 1.10 - „Grzeszne ży
cie” (USA). 2.45 - Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 -„Perła”-teleno
wela. 8.10 - „Sunset Beach” - serial 
ĴSA 8.55 - „Moje drugie ja” - se

rial USA. 920 - „Odjazdowe kre
skówki”. 10.05 - „Zagubiony w cza
sie” - serial fantast-nauk. 10.55 - 
„Seaąuest” - serial fantast-nauk.
11-40-„Piękny i bestia”-talk-show.
12.30 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 13.15 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 13.40 - Teleshopping.
14.15 - „Perła” - telenowela 15.00
- „Katalina i Sebastian” - telenowe
la. 1530 - Odjazdowe kreskówki. 
1720- „Zagubiony w czasie” - se
rial fantast-nauk. 18.10 - „Seaąu
est” - serial fantast-nauk. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA 1930
- 7 minut - wydarzenia dnia. 20.00
- Zoom - magazyn sensacji.20.30 - . 
„Mojedrugieja”-serialUSA21.00 |
- „Największa obawa mado” -Film 
obycz. USA 2245 - ̂ Wzywam dr

, Brucknera” - serial med 23.50 - 7 ; 
minut - wydarzenia dnia. 0.05 - Se- 
xplozja - magazyn tylko dla doro
słych. 0.20 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 1.10 - „Quincy” - se
rial krym. 2.00 - „Sprawa dla Wy- 
cliffa” - serial sensac. 2.50 - „Naj
większa obawa matki”-film obycz. 
USA 420 - „Prawo i bezprawie” - 
serial poiic. 5.05 - „Quinćy” - serial 
krym. 555 - Teleshopping. 625 - 
Teledyski.

Show. 9.40 - Człowiek i prawo. 
1020-S. “Skała złotej róży”. 1050 
- Biblioteka domowa. 13.25 - Ra
zem. 1420 - S. anim. 14.40 - Ulica 
Sezamkowa. 15.10-Siedem kłopo
tów -jedna odpowiedź. 1525 - Do 
lat 16 i więcej. 1725 - Kalambur. 
1755 - Proces. 18.40 - Film fab. 
“Poczekalnia”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Wybo- 
ry-99.21.10 - Film fab. “Carewicz 
Aleksiej” 23.25 - Teatr “Cichego 
domu”.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.55 - Wiadomości. 8.15,16.00 - 
S. “Delikatna trucizna". 9.15 -

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00,
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.20, 

' 2235 - Oddział dyżurny. 820,9,00 
- Homeopatia i zdrowie.8301Are
na - sport 9sl0 - S. “Cyganka”.
10.00 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 

' 15.30 - Filmy anim. 1625 - Wieża.
16.55 -S. “Komisarz Rek”. 1835 - 
Okrągły stół. 19,00 - Ludzie chcą 
wiedzieć. 19.20 - Biała papuga.
20.50 - Film fab. “Świadek mafii7’.
21.45 - S. “Nasze 90-te”. 2250 - 
Moda+TV. 020 - Gorąca dziesiąt
ka.

t y p o l o n i a
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.25 - Giełda. 930 - 
Wiadomości. 9.42 : Prognoza po
gody. 9.45 - Rozmowy Jerzego Mar- 
kuszewskiego z K. Brandysem.
10.00 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.25-Mójślad. 10.30-„Gru
pa specjalna Eko"-serial anim prod. 
austral. 11.00 - „Sukces” - serial 
prod poi. 11.50 - Galeria malarstwa 
polskiego. 12.00 - Linia specjalna.

3 13.00 - Wiadomości. 13.15 - MdM.
13.45 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 14.10 -Zaproszenie- program 
krajoznawczy. 14.30 - Gry olimpij
skie - teleturniej. 14.55 - Magazyn 
turystyczny. 15.15 - Mickiewiczow
skie gawędy Barbary, Wachowicz.
15.30 - Czy Bóg jest Polakiem.

16.00-Wiadomości. 16.10-Babio- 
górska jesień. 16.30 -Goście Euro- 
folku. 16.40 - Według Nikifora.
17.001 Panorama. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15-Teleexpress Junior. 
1720 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
Ieexpress. 18.15 - „Grupa specjalna 
Eko” - serial anim. prod. austral.
18.45 - Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 19.10-Credo-magazyn ka
tolicki. 19.35 - Mój ślad 19.40- 
Gość Jedynki. 19.50 - „Złotopolscy”
- serial prod. poi. 20.15 - Dobranoc
ka. 2030 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport
21.00 - Teatr Telewizji: „Niecierpli
wość zmysłów”. 22.15 - Abecadło 
kina. 22.35 - Wielka sztuka Stefana 
Stuligrosza. 23.15 - Wieści polonij
ne. 2330 - Panorama. 2350- Sport- 
telegram. 24.00 - Linia specjalna.
1.00 - Monitor Wiadomości. 130 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 
155 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi..220 - „Miś Uszatek” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport 259 - Prognoza 
pogody. 3.00-Teatr Telewigi: „Nie
cierpliwość zmysłów". 4.15 - Abe
cadło kina. 435 - Wielka sztuka Ste
fana Stuligrosza. 5.05 - Mój ślad.
5.15 - Wieści polonijne. 530 - Pa
norama. 550 - Sport-telegram. 6.00
- Linia specjalna.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Świat według Bundych" - 
ameryk. serial, komed. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 835 - „Jumanji" - 
anim. serial dla dzieci. 9.00- „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Taizan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - „Mag- 
gie Winters”- serial komed. 10.30- 
„Paloma” - meksyk, telenowela.
11.30 - „Maribel” (Peru). 12.30 - 
„Hercules” (USA). 1330 - Disco 
PoloLive. 1430-„Rodzina zastęp
cza" - poi. serial komed. 15̂ 00- 
Dyżumy satyryk kraju. 15.30 - Ka
lambury dla dzieci. 16.00 - ,,Ju!nan- 
jF’- anim. serial dla dzieci. 16.30-

Informacje. .1655 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
„Dzień po dniu” (Brazylią). 18.45-
- „Maribel” (Peru). 19.40 - Super 
Express TWy-̂ 9.55 - Informacje.
20.00.- Prognoza pogody. 20.05 - 
„Paloma” - meksyk, telenowela.
21.00 - „V.I.P.” - serial sensac. USA 
2150 - Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 22.00 - „Polcjan- 
ci” - poi. serial polic. 22.55 - „Ostry 
dyżur” - ameryk. serial obycz. 2355
- Wyniki losowania Lotto. 0.00 - In
formacje i biznes informacje. 0.15
- Prognoza pogody. 0.20 - Politycz
ne graffiti. 0.35 - „13 posterunek” - 
poi. serial komed. 1.05 - „Super 
Express TV”. 1.20 - „Anna” 
(USA). 3.05 - Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja" - 
serial obycz. 7.25 - „Perła” - teleno
wela. 8.10.- „Sunset Beach” - serial 
USA. 855 - „Moje drogie ja" - se
rial dla młodzieży. 9.20 - Odjazdo
we kreskówki. 10.05 - „Zagubiony 
w czasie" - serial fantast-nauk.
10.55 - „Seaąuest” - serial fantast- 
nauk. 11.40 - „Wzywam dr Bruck- 
nera” - serial med. 1230 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 13.15 - „Trzy 
razy Zofia” - telenowela. 13.40-Te
leshopping. 14.15 - „Perlą” - tele
nowela. 15.00 - „Katalina i Seba- 
stian" - telenowela. 15.50 - Odjaz
dowe kreskówki. 17.20 - „Zagubio
ny w czasie” - serial fantast-nauk.
18.10 - „Seaquest” - seriaffantast.- 
nauk. 19.00 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 1950 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - maga
zyn sensacji. 2030 - „Moje drugie 
ja" - serial USA 21.00 - „Cólum- 
bo” - serial krym. 22.45 - „Ćobra - 
oddział specjalny” - scnal krym.
23.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
0.05 - Sexplozja - magazyn tylko dla 
dorosłych. 0.20 - „Wsypa" - film * 
sensac. USA. 1.55 - „Sprawa dla 
„WyclifTa" - serial sensac. 2.45 - 

^;Columbo" - serial krym. 4.15 - 
„Wsypa" - film sensac. USA. 5.45 
- Teleshopping. 6 .15.-;Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.00-Posaż- 
na skrzynia. 16.50 - Wiadomo
ści (ros.). 17.001 Rosyjska uli
ca. 17.15 7 Słowo chrześcijani
na. 17.25-Lotnisko. 17.55-Na 
arenie sportowej. 18.25 - W 
świecie filmu. 18.45 -Wiadomo
ści 19.00 -Z całej Litwy. 19.25 
-Telekatalog. 19.30-Styl. 20.00 
. Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Program publ.
21.45 - S. “Pomoc domowa”.
22.10 - Aleja Laisves. 22.35 - 
“Kaukodromas”. 23.00 -Dzien
nik wieczorny. 23.15g Film fab. 
“Kobieta i pajac’1.

IBK
6.00 -  Poranne koło. 8.20

- Prosto i jasno. 8.30 - S. “Mi
łosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10,30 - Krokodyli klub.
11.15-Z Hollywoodu. 11.45- 
ABC zdrowia. Migrena. Cho
roby serca. 12.15 - Salon Bia
łego Kota. 12.35 - Notatki go-

.spodyni. 12.45 - S; “Czaro
dziejka”, 13.10 - Przebacz.
14.00 - S. “Kamila”. 14.5.0 1 
S. “Prawo do miłości”. 15.35
- Nos. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”:
17.501 Notatki gospodyni.
18.00-Telegra. 18.10-S. “Ka
mila”. 19,00 - Wiadomości; 
1930 - Złota parka. 20.20 -S. 
“Rodzinka Adamsów”. 20.50
- Prosto i jasno. 21.00 - S . “Re
negat”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 I  Telegra.. 22:20 - S. 
“Cena miłości”. 23.55 - Film 
fab. “Droga”.

^ B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Program 
V. Matulevićiusa. 7.00 - S.

“Wiercipięta”. 7.45 - S. ‘ Mi- 
lady”. 8.30 - Ś. “Cygańska mi
łość”. 9.20 - Film fab. “Zatwar
działy samotnik”.. 10.55'- 
Krwawa fala. 11.05 - Program 
V. Matulevićiusa. 11.35 - Ro
werowe show.. 11.45 - S. ‘Na 
zdrowie”. 12.15- S. “Telefon 
morderstw”. 13.05 - Sam so
bie majstrem. 13.30 - Telegra 
dla rodziny.' 14-00 - Jabłko [ 
Adama. 14.30 - Program V. 
Matulevi5iusa. 15,00 - Karu
zela. 16.00 - S. “Wiercipięta”.
16.45 - Wiadomości. 16.55.- 
Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Cygan- 
ska miłość”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10- Krwawa fala. 19.25 
- Jabłko Adama. J  9.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show.
20.15 - Sf “Ekipa wybrzeża”.
21.10 - S. “Czynnik PSI”. 22.00 
_ Film fab. “Ciemna strona”: 
0.10 - Sport 2.05 - 7.30 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - Ś. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”!  
in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S, 
“Rosalinda”. 8.45 § §  “Moja kd* 
chana Izabela”. 9.30 - S. “Uro-* 
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.30 - Film dok. 11.20 - TV 
“Lietuvos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”- 12.30 - Film 
fab. “Pościg”. 14.00 - S. “Mer
ony”, 14.50-Filmanim. 15.15 
-S. “Detektyw Magnum”. 16.00 
- 3 minuty. 16.05 - S, “Mojako  ̂
chana Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S, 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Rosalinda”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19,20 - Sport 1930 - Beż 
tabu. 20.00 |  JFilm fab. “Ko%- 
puterowi piraci”; 21.55 - Trzt- 
.cie tysiąclecie. 22.00 - Wiado
mości. 22.05 1 Tangomania. 
2335-- S. “Nowojorscy glink- 
rze”. 0.05 - Film fab.

8.50 - W oczekiwaniu świąt.
9.00 - Lekarz domowy. 9.30 - 
Filmy anirn._ 10.00 - Cytat dnia.
10.05 - Humor. 11.00 - Muzy
ka. 12.00-Z Moskwy. 12.05- 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.20 - W oczekiwaniu 
świąt. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.25 - Krótki kurs.
15.45 - Znak jakości. 16.00 - 
Towary i usługi. 16.10-Podo
ba się - oglądaj. 16.20 - Miej
sce spotkania Z A.-Szarapową.
16.40 - Kanał muz. 17.20 - S. 
“Dyżurna apteka”. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45- W oczekiwaniu 
świąt. 19:00 - Z Moskwy.
19.30 - Przegląd wydarzeń ty
godnia. 20.00 - Aby Litwie 
było lepiej. 20.30 - Show Ben- 
ny Hilla. 21,05 - Ci, którzy...
21.20 - Towary i usługi. 21.30 
- Mężczyzna i-kobieta, 22.00 -

|  Z Wilna. 22.15 r Cytat dnia.
22.20 - S. “Po prostu Maria”.
23.15 - Krótki kurs. 2330 - 
Patrol drogowy. 23.45 - Radio- 
hity.

; 3.00 - Z Wilnar 8:15 - To
wary i usługi. 8.25 - Moje kino.

P O LS A T - 2
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7.00 - 4x4; 7.30 - Gospo

darz. 8.00 - Kamera start - tele
zabawa. 8.30 - Junior - program 
rozrywkowy. 9.00 - Hawaje 
pięć-zero” - serial. 10.00 - “Ro
bocop” - serial krymin. 11.00 - 
“Lulu i cudowny kwiat” - serial 
anim. dla dzieci. 1130 - “Den- 
nis rozrabiaka” - serial anim. dla 
dzieci. 12.00 - “Po drugiej stro
nie lustra” - serial przygód.
12.30 - “Komputerowy świat” - 
serial. 13.30 - “Prawo do miło
ści” - brąz. telenowela. 14.00 - 
“Tajemnice piasków” - braz. te
lenowela. 14.30 - Magazyn mo
toryzacyjny młodych. 15.00 - Ju
nior- show Jurka Petersburskie
go juniora. 15.30 - Superstar.
16.00 - Disco Polo Live. 17.00
- “Zginiesz ślicznotko” - dramat 
krym. 18.40 - Reportaż. 19.00 - 
“Robocop” - serial Jęrymin.
20.00 - “Komputerowy świat” - 
serial s.-f. 20.50 - Super Express 
TV. 21.05 - „Śmiertelne poi owa- 
nie” (USA). 22.45 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 23.45
- Różowa landrynka. 0.15 - “Ni
czyje dzieci”. 1.50 - „Człowiek 
w wielkim samochodzie”.- • 
franc. komed. sensac. 3.25 - 
Disco Relax.

NIEDZIELA 
5 GRUDNIA

7.00 -Talent za talent - pro
gram dla dzieci. 7.30 - Kuźnia

tonięciu statku”. 17.25 - Show 
dżentejmenów. 17.55 % Film 
krym. 18.40 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 
- Czas. 21.00 - Wybory-99.
21.10  ̂Film krym. “Sprawa fio-r 
noru”. 22.50 - Program W. Mo- 
łczanowa. 23.50 - Komedia 
“Miss milionerka”.

H e
16.30 - Litwa Wschodnia.

17.00-S. “Gospodyni”. 17.50- 
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Weekendowe imprezy. 18.20-- 
Zadzwoń i pozdrów. 18.55. - 
Zniżki. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”:
20.00 - Szawelska TV. 20.30 - 
Warta odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Kameron”, 21.55 - Zniż
ki. 22,0.0 - Recepty. 22,10 -  
Oferta, 22.15 -Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.). 
2235 - Energia witąlności.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.30 - Wiadomości. 8.15, 
16.001S. “Delikatna trucizna”. 
9. H  - Kalambur. 9.40 - Proces.
10.20 - S. “Skała złotej róży”.
10.50 - Film anirp. 13.25 - Ra
zem. 14.20,- Film fab. “Po za

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7.20, 23.40 - Oddział 
jdyżumy. 8,20,9.00 - Homeopa
tia i zdrowie/ 830 - Na ryby.
9.10 - S. “Cyganka”, 10.00 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 

. - Filmy animJ-16.25 - Wieża.
16.55 - S. “Komisarz Rex”..; 
1,835 - Okrągły stół. 19.00 - 
Ludzie chcą wiedzieć. 19.20 - ; 
Miasteczko.. 20.50 - Film fab.
22.40 - Panorama tygodnia.-

t v p o l o n i a

7.00 - Kawa .czy herbata.
8.45 - Dziennik krajowy. 9.10
- Sport-telegram. 9rł5 |  Kra
kowskie Przedmieście 27.9.25
- Giełda. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 

. - Polska - Świat 2000. 10.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10,25 - Mój ślad. 1030 gg 
Koszałek Opałek. 10.50 - Tę
czowa baj eczka. 11.00 - „Sie
dlisko” - serial prod. poi. 11.50
- Tygodnik polityczny. Jedyn
ki. 12.45- Przegląd Prasy Po
lonijnej. 13.001 Wiadomości.
13.15- Rewizja nądzwyczaj- 
na. 13.451 „Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 14:10 - Ludzie 
listy piszą: 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia:-’teletumiej.:14.55 -

|  Wieści polonijne. 15.05 - Cre
do /magazyn katolicki. K.30
- Magazyn Polonijny z Ukra- 
inyjl.6.00 -Wiadomości, 16.10
- Kwadrat. 16.35 - 360 stopni 
dookoła ciała. 17.00.- Panora
ma, \ 17.10 - Rower Błażeja.
17.15 - TeleexpreSs Junior.
17,20 - Rower Błażeja. l &OO
- Tel6express. 18.15 I Tele- 
przygoda. 18.45 - Hity sateli

ty. 19.05 - Pegaz miesiąca. 
17.35-Mój ślad. 19;40 - Gość 
Jedynki. 19.50-„Złotopolscy”
- serial prod. po). 20.15 -J)o-J 
branocka. 2030 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 
.20,58 - Sport. 21.00 - Siedli
ska” - serial prod. poi. 21.55 - 
MdM. 22.25 - Tygodnik p o l i - |  
tyczny Jedynki. 23.15 - Moto 
Polonia - magazyn motoryza
cyjny. 23.30-Panorama. 23.50
- Sport-telegram. 0.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 0.15,- Poroz
mawiajmy. 1 .0 0 - Monitor 
Wiadomości. 135 - Hity sate
lity. 1.50 r Mój ślad. 1.55 - 
„Złotopolscy”. |  serial pfod. 
pol.r2.20- „Kulfon, co z. cie- - 
bie wyrośnie” V film. ąnim.dla 
dzieci, 2.30 -. Wiadomości.
2.55 - Spórt 2,59 - Prognoza 
pogody: 3.00 - „Siedlisko”. - 
serial prod. poi. 3-55 - MdM.
4.25 - Tygodnik polityczny Je
dynki. 5.15 - Moto Polonia.
5.301 Panorama. 5.5Ó-.Sport- 
telegram. 5.55 - Spojrzenia na 
Polskę. 6.10 - Kraina uśmiechu.

. . - . ^ P G I L S A T

7;Q0 - Piosenka na życze
nie. 8.Ó0 - „Świat według Bun- 
dyćh” - amer. serial, komed. ; 
.830 - Polityczne graffiti. 8.35 
- „Jumaanji” - anim. ^erial dla' 
dzieci. 9.00 - „Czarodziejka p- 
Księżyca” - seriatenim. 9.30 - 
„Tarzan” -ameryk. serial przy
gód. 10.00 - „Karolina w mie
ście” - ameryk. serial komed.

111030-„Paloma”-meksyk, te
lenowela. 11 .30 - „Maribel” 
(Peru). 12.30 - „Renegat” - 

I ameryk. serial sensac. 13.30- 
„Policjanći” - poi. serial polic.
14.30 - „!3;posterunek” - poi. 
seriaLkomed. 15.001 „Sekrety 
rodzinne”. 1530 - Talent za ta
lent 16:00 - „Jumanji” - se
rial anim. 16.30 - Informacje  ̂
16 55 - „Powrót supermana” - 
ameryk. serial przygód. 17.45 
- „DzierLpo dniu” (Brazylia).
18.45 - „Maribel” (Peru).
19.40 - Super Express TV.
19.55 - Informacje. 20.00 -

Prognoza pogody. 20.05 - „Pa- 
loma” - meksyk, telenowela. 
21.00 - „13 posterunek” - poi. 
serial komed. 21.3,5 - „Żółta."  ̂
gorączka” - komedia sensac. 
UŚA. 21.50 - Losowanie Lot
to. 23.25 - „Real TV: z_ 
życia wzięte” (USA). 23.50 - 
Ogłoszenie .wyników Lotto. 
23.55 - Infomacje. 0.10 - Pro
gnoza pogody. 0.15 - Politycz- 
ne graffiti. 0.30 -Różowa lan
drynka. 1.00  ̂Super-Express 
TV. 1.20 - „F.T.W.” (USA).. 
3.05 - Muzyka ną bis. -

r m r >

szczęścia. 8.00 - Soundtrack.
8.30 - Superstar. 9.00 - “Hawa
je pięć-zero” - serial. 10.00 - 
“Robocop” - serial krymin. ^
11.00 - “Lulu i cudowny kwiaf ’
- serial anim. dla dźieci. 11.30 f. 
“Dennis rozrabiaka” - anim. 
serial dla dzieci. 12.00 - “Pó 
drugiej stronie lustra” - serial ' 
przygód. 12.30 - “Zabójcze 
gry” - serial s.-f. 13.30 - “M iar 
steczko Evening Shade” - seriat,
14.00 - “Tybetański, dzWon” 
(Francja). 15.00 - “Zginiesz 
ślicznotko” - kanad. dramat, 
krym. 16.40 - Reportaż. 17.00
- „Safari w Hollywood” - se
rial przygód. USA. 18.00 - Bill 
Cosby i straszne dzieciaki. *
18.30 - “Benny Hill” - serial 
komed. 19.00 - “Robocop” 
serial krymin. 20.00 - “Zabój
cze gry” - serial s.-f. 20.50’ - 
Biznes tydzień. 21.05 - “M.A. 
S.H.” - serial. 21.35 - “Skrzy
dła” - serial komed. 22.05 1 
“Gorączka w mieście” - serial 
sensac. 23.00 - “Komisarz Rex'‘’
- serial sensac. 24.00 - “Cichy 
zabójca- yakuza” USA. 1.40 - 
Soundtrack. 2.10 - Makakofo
nia. 2.40 - Afftcionado. 3.10 *- 
Kamera start: gra-zabawa. 3.40
- Disco Polo Live. |

PONIEDZIAŁEK 
6 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 »• 
Afficionado. 8.30 - Dżana. 9.00
- TV market. 9.30 - “Mała

dama” - serial dla dzieci. 10.00
- “Znak Zorro” - serial przygód. 
1030 - “Micaela” - włoska te
lenowela. 12.30 - “Dwa oblicza 
miłości” - argent. telenowela.
13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
Superstar. 15.00 - Szok-blok.
15.30 - Kamera - thriller. 16.00
- Piosenka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 17.30 - ‘Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
18.05 - Informacje. 18.15 - 
“Mała dama” - serial dla dzie-  ̂
ci. 18.40 - “Znak Zorro” - se
rial przygód. 19.05 - “Garfield”
- serial przygód. 193Ó - “Piłka 
w grze” - japon. serial, anim.
20.00 - “Star Trek: stacja ko
smiczna” - serial ameryk. 20.50
- Super ExpreSS'TV. 21.05 - 
“M.A:S.H^'- serial komed.
21.35 - “Skrzydła” - serial ko
med. 22.05 - “Ośmiornica” - 
serial sensac. 0.05 - “Cichy za
bój ca-yakuza” - thriller USA.
1.45 - Przytul mnie. 2.45 - Pio
senka na życzenie.

WTOREK 
7  GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Superstar. 8.30 - Szok-blok.
9.00 - TV market 9.30 - “Mała 
dama” - serial dla dzieci. 10.00
- “Znak Zorro” - serial przygód.
10.30 - “Micaela” - wł. teleno
wela. 12.30 - “Dwa oblicza mi
łości” - argent. telenowela.
13.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 14.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 14.30-Junior. 15.00- 
Dżana. 15.30 - Drzewko szczę

7.00 - „Miłość i dyploma
cja” - serial obycŁ.7.25 - „Per
ła” - telenowela. 8.10 - „Sun- , 
set Beach” - serial USA. 8.55
- „Moje drugie ja” - serial 
USA. 9 20 - Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - łrZagubiony w 
czasie” - serial fantast.-nauk.
10.55 - „Seaąuest” - serial fanr 
tast-nauk. 11.40 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial 
krym. 12.30 - „Sunset Beach”
- serial USA. 13.15 - ,»Trzy |  
razy Zofia” - telenowela. 13.40-
- Teleshoppjng.-14.l5 - ^Per
ła” - telehowelariS .OO - ̂ Ka- 
talina cSebastiah” - telenowe
la. 15.50 - Objazdowe kre
skówki. 1-720 r .^Zagubiony w 
czasie” - serial fantast-nauk. 
18.10- „Seaąuest” - serialfan- - 
tast.-nauk. 19:00 - „Sunset' 
Beaich” *• serial USA. 19.50- 7 - 
-minut - wydarzenia dnia. 20.00
- Zoom - magazyn sensacji. 
20.30 - „Moje drugie ja” - se
rial USA._21.00 - „Trudna mi- 
łość” - niem. film obycz.-22.50
- „Medicopter \ \T '  - serial 
sensac. 2330-- 7 minut - wy
darzenia dnia.-0.05 - Sexplo- 
zja - magazyn tylko dla doro- 
słychfQ.20 -j,Spisek” - kanad. 
filmf fańtast.-nauk. '2.05: - .  
,Ametykjański horror” - serial 
grozy. 2.50 - „Wydarzyło się w 
Los Angeles” - film akcji 
(USA). 4.25 - „Spisek” -"ka-

" nad. film fantast.-nauk. 6.00
- łrJano i Woodley” - serial ko
med. 6.25-Teledyski.

ścia - telezabawa. 16.00 - Pio
senka na życzenie. 17.00 - “Pra
wo doTniłości” - braz. teleno
wela  ̂17.30 - „Tajemnice pia
sków” - braz. telenowela. 18.05
- Informacje. 18.15 - Jeździec 
srebrnej sżabli (USA). 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial przy
gód. 19.30 j “Piłka w grze” - 
japon. serial anim. 20.00 - “Star 

. Trek: stacja kosmiczna”-serial
ameryk. 20.50'- Super Express 

! TV 21.05 - “Nocny patrol” - 
/ serial przygód. 22.00 - “Komi

sarz Rex” - serial krymin. 23,00
- Kurier sensacji. 23.30 - Oskar
- magazyn filmowy. 24.00 - 
“Sugarland express” - film sen
sac. USA

ŚRODA 
8 GRUDNIA

- 7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior - program rozrywkowy. 
830 - Dżana - program mu
zyczny. 9.00 - TV market. 9.30 
,- “Jeździec srebrnej szabli” - 
serial. 10.00 -  “Znak Zorro” - 
serial przygód. 10.30 - “Mica
ela” - wł. telenowela. 12.30 - 
“Dwa oblicza miłości” - argent. 
telenowela. 13.30 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
14.00 - ‘Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 14.30 - Ma- 
kakofonia. 15.00 - Szok-blok.
15.30 - Strzał w dziesiątkę - te
lezabawa. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
17.30 - ‘Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 18.05 - Infor
macje. 18.15 - “Mała dama” -

serial dla dzieci.-18.40 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05
- “Garfield” - serial przygód.
19.30 - “Piłka w grze” - japon. 
serial anim. 20.00 - “StarTrek: 
stacja kosmiczna” - serial ame
ryk. 20.50 - Super- Express TY.
21.05 - “Podwójna gra” - serial 
sensac. 22.05 -/Sugarland 
Express” - film sensac. USA.
24.00 - “Ostatnia krew” (Hong
kong). 1.40 - Przytul mnie.
2,40 - Piosenka na życzenie.

CZWARTEK 
9 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia. 8.30 - Szok-blok.
9.00 - TV market 9.30 - “Mała 
dama” - serial dla dzieci. 10.00
- “Znak Zorro” - serial przygód.
10.30 - “Micaela” - wł. teleno
wela. 12.30“Dwa oblicza mi
łości” - argent. telenowela.
13.30 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 14.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 14.30 - Soundtrack.
15.00 - Dżana. 15.30 - Kuźnia 
szczęścia - telezabawa. 16.00 - 
Piosenka na życzenie. 17.00 - 
“Prawo do miłości” (Brazylia).
17.30 - ‘Tajemnice piasków” 
(Brazylia), 18.05 - Informacje.
18.15 - “Tajemniczy ogród” - 
japon. serial anim. 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial przy
gód. 19.30 - “Piłka w grze” - 
japon. serial anim. 20.00 - “Star 
Trek: stacja kosmiczna” - serial 
USA. 20.50 - Super Express 
TV. 21.05 - „Przybysze” 
(USA). 22.00 - „Komisarz

Rex” - serial krymin. 23.00 - 
„Ostatnia krew” (Hongkong).
0.40 - Kurier sensacji. 1.10 - 
Różową landrynka. 1.40 - Przy
tul mnie. 2.40 - Piosenka na 
życzenie.

PIĄTEK
10 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 
Soundtrack. 8.30 - Dżana. 9.00
- TV market 9.30 - „Tajemni
czy ogród” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - '„Znak Zorro” - 
serial przygód. 10.30 - „Mica
ela” - wł. telenowela. 1230 - 
„Dwa oblicza miłości” - argent 
telenowela. 1330 - „Prawo do 
miłości” - braz. telenowela.
14.00 - „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 14.30 - Affi
cionado. 15.00 - Szok blok.
15.30 - Na topie. 16.00 - Pio
senka na życzenie. 17.00 - 
„Prawo do miłości” - braz. te
lenowela. 17.30 |  „Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
18.05 - Informację. 18.15 |  
„Mała dama” - serial dla dzie
ci. 18.40 i „Znak Zorro” - se
rial przygód. 19.05 - „Gar
field” - serial przygód. 19.30 - 
„Piłka w grze” - japon. serial 
anim. 20.00 - „Star Trek: sta
cja kosmiczna” - serial ameryk.
20.50 |  Biznes tydzień. 21.05 
|  „Na wirażu” (Kanada). 22.05
- Idź na całość 1 show z nagro
dami. 23.05 - Motowiadomo- 
ści. 23.35 I „Pijany smok” 
(Hongkong). 1.30 1 „Kapitan 
zKoepenick” (Niemcy, 1956).
3.05 - Przytul, mnie. 4.05 - Pio
senka na życzenie.
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MOTORYZACJA k u r i e r  iWILEŃSKI

O statni dzwonek przed zimą

Uzbroić się me tylko w cierpliwość
Kto już się zaopatrzył w do

bre opony i ubezpieczył w pew
nej spółce asekuracyjnej, niech 
nie m yśli, że w szystko je s t 
o’key! To jeszcze nie koniec z 
kłopotam i, jak ie  nadciągają 
razem  z groźnym  sezonem - 
zimą.

To, że na drogach panują wio
senne roztopy, wcale nie świadczy 
o niewinnych zamiarach przyrody 
względem zmotoryzowanych. Bę
dzie źle, nie do zniesienia ... ale 
tylko tym, którzy korzystają ze 
swego wozu jak z jednorazowej 
“mydelniczki” - jeżdżą tak długo 
aż wszystkie konie zdechną. Wy
muszona wizyta* w warsztacie 
może drogo kosztować.
- Najwyższy więc czas przygo
tować samochód do zimy, ponie
waż aura jak najbardziej temu 
sprzyja.

Dobry akumulator - 
to nie luksus

Widok sprzed kilku tygodni, 
kiedy nasz kraj nawiedził nie
oczekiwany (?) atak śniegu i mr6- 
zu: każdego poranku i na każdej 
ulicy można było spotkać nie
szczęśników przed zmartwiałymi 
nieoczekiwanie samochodami. 
Pierwsza diagnoza -.“słaby” aku
mulator, który nie podołał obcią

żeniu - niskiej temperaturze i 
elektronicznym ^wampirom” - ,  
reflektory, ogrzewanie szyb, 
alarm ... Wydanie 1.48-300 litów 
(ceny ze sklepu Noyoteka w Wir- 
szuliszkach) za 5^-amperowy 

. nowy akumulator z gwarancjąjest 
niezbędne, jeżeli nie chcemy każ
dego dnia kłaniać się sąsiadowi i 
błagać o pomoc. i

Pchać!..?
Najprostszą radą, którą się 

Częstuje większość zrozpaczo
nych kierowców, kiedy po kilku 
obrotach rozrusznika akumulator 
im “zdycha”, a silnik milczy jak 
zaklęty, jest zalecanie, metody “na 
pchanie”. Dwóch-trzech chłopów 
podstawia bary pod bagażnik i 
szybko przebierając nogami pcha 
wóz 100,200 metrów ... ile mają 1 
sił, cierpliwości i czasu. Kto ma 
linkę, ten może liczyć na samot
nego pomocnika z samochodem, 
który “pociągnie” kilometrów kil
ka i więcej. Nie zawsze ta przy
jemność jest bezinteresowną, np. 
taksówkarze żądają za taką pomoc 
minimum 10 litów. "Z kolei linka 
holownicza produkcji krajowej 
kosztuje od 19,60 (do 2,5 t) do_ 
38 (5 t) litów i warto ją  w bagaż
niku wozić. Chociażby na wszel
ki wypadek.

Holowanie jest sposobem na 
samochody starszej generacji lub 
służbowe (żart).

Ku uwadze właścicielów sa
mochodów z silnikami diesla. Sil
niki w tych samochodach zapala- 
jąna wielkiej szybkości, tak więc 
należy od razu wrzucać trzeci 
bieg. Podwórze czy krótka ulica 
do takich manewrów nie nadają 
się.

Nie, panowie, czasy się zmie
niają, samochody też. Coraz wię-' 
cej na naszych drogach jeździ 
wozów o nowoczesnej konstruk
cji, posiadających rozrząd napę
dzany paskiem zębatym, kataliza
tor lub automatyczną skrzynię 
biegów.

N o w s ze  auta i auto m aty - 
n ig d y!

Samochodów z elektronicz
nym zapłonem i wtryskiem pali
wa - nie wolno pchać, ponieważ 
może przeskoczyć zębaty pasek 
rozrządu i doprowadzić do zde
rzenia zaworów z tłokami. Kto nie 
wierzy w taką perspektywę, niech 
sobie uświadomi, ze to może Za
szkodzić katalizatorowi: do jego 
wnętrza wpadną cząstki nie spa
lonego paliwa.

Właściciele samochodów z 
automatyczną skrzynią biegów

Samochodów z  elektronicznym zapłonem, wtryskiem paliwa i  “automatów" nie wolno pchać
Fot. Marian Paluszkiewicz

 ---------— —  “O pel” obchodzi podwójny jubileusz

50-milionowy na 100 lat
Po 100 latach od rozpoczę

cia produkcji z taśm owca zje
chał 50-milionowy samochód 
koncernu Adam Opel AG. Los 
padł na luksusową limuzynę 
Omega. Na uroczystą ceremo
nię do niemieckiego miasta 
Russellsheim zaproszono oko
ło 800 gości, w tym 300 p ra
cowników z różnych fabryk 
“Opla” .

Z 50 min samochodów około 
47 min wyprodukowały europej
skie fabryki “Opla” oraz filialnej 
firmy brytyjskiej “Vauxhall”. 2,2 
min samochodów zmontowano w

krajach Ameryki Południowej i , 
Środkowej, 700 tysi opuściło ta- 
śmowiec w Australii'i około 100 
tys. - w Afryce Południowej. W 
tym roku łącznie zamierza się wy
produkować około 2' min samo
chodów marki “Opel”. Część tych 
aut za granicą sprzedawana jest 
jako “Holden” bądź “Chevrolet” 
koncernu “General Motors”.

Najpopularniejszym mode
lem “Opla” jest “Kadett”, zastą
piony w 1992 r. bestsellerem 
“Astra”. W podstawowej fabryce 
m. Russellsheim, gclztó dziś,mon- 
towane są model t  “Yectra” i

“Omega”, taśmowce do dnia dzi
siejszego opuściło 14,4 min sa- 

. mochodów.
Koncern “Opel” buduje nową 

fabrykę silników w mieście Ka- 
iserslautem i od podstaw moder
nizuje swą “rodzimą” fabrykę w 
Russellsheim. Oficjalnie ogło
szono już, że w roku przyszłym 
ukażą się nowe modele “Opel 
Coupe”, “Agila”, “Speedster” oraz 
“Omega V8”. Ponadto w 2000 r. 
na rynku ma się zjawić nowe po
kolenie małolitrażowego auta 
“Corsa”. Koncern “Opel” oczeku
je na zysk w roku 2000. ( ELTA) |

wiedzą, że nie wolno pchać tych 
samochodów, ani holować, jeżeli 
nie został uruchomiony silnik. 
Jeżeli nie będzie się tego prze
strzegało - w skrzyni zepsuje się 
prawie wszystko. Koszta naprawy 
od 2 tysięcy litów w górę.

R a tu nk ie m  -  “ p riku rk a"
Właścicielom “automatów” 

zaleca się przez okrągły rok, po
zostałym - w okresie jesienno- 
zimowym zaopatrzyć w specjał- • 
ne, wysokoprądowe przewody, 
tzw. „prikurkę” (19,60 Lt). Kto 
wie, jeżeli nie sobie pomóc, to 
może pięknej blondynie na dro
dze ...

“Pożyczenie prądu” - to jest 
bezpieczny sposób uruchomienia 
opornego silnika. Pamiętać nale
ży tylko o dwóch rzeczach. Plus 
łączymy z plusem, a minus z mi
nusem. Po przyłączeniu swego 
silnika nie zapalamy, a czekamy 
aż prądodawca (jego silnik pracu
je) podładuje nasz osłabiony aku
mulator. Po tej operacji, kiedy 
silnik naszego dobroczyńcy po
winien być wyłączony (!), zapala
my swój. Prąd należy pobierać od 
“samego” akumulatora, wówczas 
nie zostanie uszkodzona elektro
nika samochodu, a to już niejed
nemu kierowcy się przydarzyło.

Taksówkarze usługę “pożycze
nia prądu” na “10” wyceniają, ale 
nie wszyscy. Np. spółka ,*Denvi- 
la”, która posiada nowe samocho
dy, za nic w  świecie nie zgadza się 
w żadnym wypadku pomagać ta
kim sposobem.

A n ty fry z I inne płyny
Zwyczaj zalewania wody na 

lato do chłodnic, praktykowany 
przez* zawodowych kierowców 
jeszcze całkiem do niedawna, jest 
już przeżytkiem, o którym nie 
warto chyba wspominać. Ale na 
wszelki wypadek .-^Zamarzająca 
wóda rozwali cieniutkie rurki 
chłodnicy. Potrzebna będzie wy
miana nie tylko samej chłodnicy, 
ale też całego systemu chłodzą
cego.

Płyn chłodzący powinien 
mieć temperaturę zamarzania co 
najmniej niż -30;st. C. Fachow
cy radzą, abyten płyn-wymieniać 
co 2 lata, niektórzy wątpliwej 
reputacji producenci wskazują na 
3 lata, ale tentu nie wierzcie. 
Cena 2,5 1 holenderskiego kon
centratu (rozcieńczać 1:1) chło
dzącego kosztuje 23,80 Lt. Fir

mowe, np. 1,5 1 Mobilu - 28,60. 
Bardzo ważne jest zwrócić uwa
gę na temperaturę zamarzania, 
powinna wynosić co najmniej - 
30 śt. C.

Wodę w zbiorniku spryskiwa- 
cza szyb należy wymienić na spe
cjalny, zimowy płyn, którego za
pas warto wozić w bagażniku - 
podziękujemy sobie,- kiedy wy
cieraczki bezradnie będą rozma
zywały błoto przed twarzą.

Wszystkie cylinderki zamków 
natryskujemy specjalnymi smara
mi antykorozyjnymi, zatrzaski i 
ząwiasy smarujemy oliwką do 
maszyn, wówczas nie trzeba bę
dzie korzystać z zapalniczki. Po- 
jemniczek-strzykawka do zam
ków kosztuje 6 Lt.

Uszczelki drzwiowe i bagaż
nika należy przecierać gliceryną 
lub specjalnym “ołówkiem” (8,80 
Lt), wówczas przy otwieraniu nie 
będziemy ich wyrywali “z mię
sem”, uchroni to również gumę 
przed pękaniem

Po każdej kąpieli w myjni 
warto tę procedurę powtórzyć.

“ K o rytk a”  i “ puste opony”
Jeśli nie chcemy, żeby nasze 

dywaniki podłogoy/e nasiąkały 
wilgocią, wówczas wymieniamy 
je na gumowe, tzw. korytka, któ
re pozwolą łatwo i szybko pozbyć 
się wody. Np. komplet do Golfa. 
zwykłych gumowych chodnicz
ków kosztuje 46,50. Luksusowe, 
welurowe kosztują ok. 200 Lt

Spuszczanie powietrza z opon 
podobno ma poprawiać przyczep
ność. Nieprawda. Bieżnik wów
czas ma tendencję do zwijania się 
w środku opońy do wewnątrz, 
przez-co szybciej zużywa si£bok 
opony oraz zmniejsza się po-- 
wierzchnia jej styku z nawierzch
nią:

Kto dba o lakier karoserii, 
temu warto zaopatrzyć się w wosk 
w aerozolu, który ochroni meta- 

■ Iówe cacko od rdzy i soli, co kosz
tuje dodatkowe 14Lt.

1 ostatni dodatek do podręcz
nej apteczki - gąbka, lub specjal
ne serwetki (6 Lt) do wycierania 
pary ż szyby. Inny “luksus”, który 
Wystarczy na kilka ładnych lat - 
specjalny spray - kosztuje 13,60 
Lt. Zaoszczędzimy w ten sposób 
na płynach do mycia szyb, o któ
re one “poproszą” przy pierw
szym słonecznym dniu. Precz z 
brudnymi łapami! .

Aleksander Borowik

Nową Omegę. 50 -m ilio n o w y sam o chó d  koncernu Adam Opel AGO po
klepuje rozmarzony sze f koncernu Boby Hendry Fg/ EpA.ELTA
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•  25 listopada w sprzedaży uka
zał się debiutowy album DEIVISA 
“INTRO”. Miłośnicy muzyki litew-1 
skiej, prócz znanych już piosenek 
“Mergytei’99”, “Asara” “Eiles” 
usłyszą siedem zupełnie nowych 

I utworów Dejviśa-. Piosenkarz sam 
nie śmiał oceniać swojej pracy, mó
wiąc, żezrobił wszystko co mógł. l 
Niedawno Deiyis powrócił z tour
nee koncertowego Juniora, w któ
rym jako gość również brał udział. 
Zdaniem piosenkarza, codzienne 
dawanie koncertów nie jest takie
łatwe, jak wygląda na początku, jed
nak można przyz\vyczaić się do 
wielkiego obciążenia. Pierwsze to-1 
umee Deivisa nie obeszło się bez 
przygód: podczas koncertu w Si- 
lute piosenkarzowi wykruszył $ię 
kawałek zęba. “Na samym począt
ku koncertu próbowałem ze staty
wu wyciągnąćmikrofon, prawdo
podobnie za mocno pociągnąłem i 
w ustach poczułem kawałek zęb a - 
I opowiadał Dei vis.- Całe szczęście, 
że wszystko zakończyło sięszczę-’l 
śliwie; wyciągnąłem go, a publicz
ność, prawdopodobnie z powodu 
efektów świetlnych, nawet nie za
uważa, że ze szczęki lała siękrew”̂  

•Członkowie1 ‘LEMON JOY” 
Igor Kof i Bambras wyruszyli do 
Pragi, jednakże trzeci członek zespo
łu Oleg nie mógł poj echać razem z 
kolegami, ponieważna przeszko
dzie stoi mu nauka. Podróż do 
Czech muzycy sprezentowali sobie 
z okazji ukazania się albumu “My-; 
let tave taip beprotiska ir keista”. : 
Igor i Bambras do Pragi chcieli po
jechać również z tego powodu, by 
poszaleć na koncercie “Pet Shop 
Boys”. Wczesnej w tym mieście' 
oglądali występ “Depeche Mode”.

Sprawy MADONNY i reżysera 
GXJY,ARITCHIE’AC,Szczek4wyj 
albo krzycz”) układają się tak do
skonale, że jest możliwość, iż zakoń
czy się to małżeństwem. Gwiazda 
muzyki tanecznej Goldie’spodczas 
premiery filmu “Nie wystarczy ca- 

> świata” oświadczył, iż Ritchie 
bardzopoważniepatizy na stosunki 
z Madonną. Goldie, który grał, w 
ostatnim filmie o Jamesie Bond’zie 
i zagra w najnowszym- filmie RiK 
chie’go, jest z tego bardzo zado  ̂
kolony. “Uważam, że oni obaj pra
gną połączyć swoje losy. Moim 
zdaniem, doskonale do siebie pa
sują”. A propos, Madonna w Lon
dynie, gdzie mieszka Guy, po 18 mie
siącach poszukiwań, kupiła dom o 
wartości 9 min dolarów.

•Pop-diwaSHOLA AMA nie 
wierzy w poważne związki, chociaż 
wjej najnowszym albumie “In Re- 
trum” jest mnóstwo piosenek o 
prawdziwej miłości. Rozkład dnia 
dwudziestolatki jest tak napięty, że 
czasu wystarcza tylko na jedyną 
prawdziwą miłość - muzykę. “Nie 
wiozę chłopcom, nie wchodzą oni 
do mojej religii - mówiła Shola;- 
Mam przyjaciół, lubię męskie towa
rzystwo, jednakże w poważne związ
ki nie wierzę. Muzykajest moją mi
łością życia, dlatego nic nie może 
być ważniejsze od niej”. Piosenkar
ka nie zamierza iść za przykładem 
THE SPICE GIRLS. “Znajdę sobie 
chłopaka, kiedy będę chciała stwo
rzyć rodzinę! mieć dzieci- twierdzi 
SholaAma.- Jednak nie zamierzam, 
jak członkinie The SPICE GIRLS, 
wyjść za mąż młodo i urodzić dzieci
I już naprawdę niemyślę, by wyjść 
za mąż za piłkarza.

Najpiękniejsza Panna Świata 
zostanie wybrana y \ i  dziś. Finał 
wyborów Miss Świata 1999 odbę
dzie się w Londynie, w hali wido
wiskowej Olimpia. Na Litwie bez
pośrednia retransmisja z tego wy
darzenia - tylko na kanale Tele
wizji Bałtyckiej o godz. 22.00.

Na 10 minut przed rozpoczę
ciem transmisji swoimi wrażeniami 
z ubiegłorocznych wyborów Miss 
Świata podzieli sięK.ristinaPakar- 
naite, Miss Litwa 9S. To właśnie 
ona w roku ubiegłym reprezento
wała nasz kraj. Jej rozmówcą bę
dzie znany showman Andrius Gi- 
rżadas. Właśnie ten ciekawy duet 
podczas retransmisji będzie ko
mentował całe wybory najpiękniej
szej dziewczyny świata.

A w tym roku Litwę będzie re
prezentowała 19-letnia mieszkan
ka Szawel Renata Mackevićiute. 
Trzymajmy za nią kciuki. Zresztą 
nie tylko za nią - Marta Kwiecień, 
jej konkurentka, została w tym roku 
Miss Polonii.

Przypomnijmy, że konkurs 
Miss Świata organizowany jest od 
1951 roku przez rodziręErica Mor- 
leya, właściciela prywatnej firmy 
Miss World (Jersey) LTD z siedzi
bą w Londynie. Udział w konkur
sie mogą brać jedynie dziewczęta

posiadające tytuł Miss swojego 
kraju.

Tego roku w konkursie biorą 
udział 94 dziewczęta z całego świa
ta. Na wybory każda z panien przy
wiezie ze sobą flagę narodową, 
książkę o kraju, z którego pocho
dzi, oraz upominek przeznączony 
na aukcję charytatywną.

W przeciwieństwie do lat ubie
głych, dziewczęta podczas finału 
nie wystąpią w strojach narodo
wych. Zamiast nich zaprezentują 
tzw. kostiumy sceniczne, będące 
dziełem projektantów z kraju, z któ
rego dana panna pochodzi. Te kre
acje wezmą udział w osobnym kon
kursie na najzdolniejszego projek
tanta.

Organizatorzy imprezy nie 
ujawnili jeszcze wysokości nagro
dy głównej tegorocznej edycji 
konkursu. Gwoli przypomnienia: 
rok temu ufundowano nagrodę 
pieniężną w wysokości 100 tysię
cy dolarów.

Znany je s t ju ż  natom iast 
skład jury. Znajdą się w nim m. 
in.: bokser Lewis Lennox, foto
grafik Terry 0 ’NeiII, słynny kie
rowca Formuły 1 Eddie Irvine 
oraz Dean Cain. Muzyczną atrak
cją wieczoru będzie występ Ju 
lio Iglesiasa.

— Zespół “Foje” wydał nowy album

Legenda powraca na kasetach

Dzisiaj odbędą  się w ybory  M iss Św iata  1999

Trzymajmy za nie kciuki

Jest to bodajże jedyny mło
dzieżowy zespół litewski, który 
znają niemal wszyscy - od dzieci 
do starszego pokolenia. To wła
śnie na ich piosenkach wycho
wywała się obecna młodzież, a 
nawet osoby już w solidniejszym 
wieku. Słowa ich piosenek cyto
wano jako sentencje.

Dzisiaj “Foje”-, to już histo
ria. Weszli do niej jako grupa, 
która w XX wieku zdołała zebrać 
najw iększą liczbę fanów na 
swych występach w Wilnie, 
Kownie, Kłajpedzie. Było to na 
początku lata 1997..roku, na ich 
ostatnim, pożegnalnym koncćr- 
cie.

Wówczas zabraniały ich naj

większe hity, ostatni występ na 
scenie całej czwórki - Andriusa 
Mamontovasa, Dariusa Buroka- 
sa, Algisa Kriśćiunasa, Amolda- 
sa Lukośiusa.

O przyczynach ich rozstania 
mówiono różnie - że są skłóceni, 
że Mamontovas chce rozpocząć 
karierę solową, że przeszkodził im 
teatr, gdzie akurat zaczął grać An
drius. Członkowie zespołu-kon- 
kretnej przyczyny nie ujawnili - 
po prostu 14 lat razem na scenie 
- to okres wystarczający.

W tym czasie wydali ponad 
10 albumów. Największej popu
larności doczekali się w 1986 
roku, kiedy nagrali piosenki 
“Laużo §viesa”, “Distancija”, 

TSaugok vaikystę”, 
zagrali w filmie wideo 
“Kazkas atsitiko”.

Każcły ich album 
był i nadal jest kupo
wany.

Teraz zebrali się 
ponownie. Nie po to, 
by znowu grać ra
zem, by układać 
nowe hity “Foje”. 
Nagrali nowy album 
“Vilnius - Kaunas - 
Kłajpeda”, gdzie nie 
ma ani jednego no
wego., utworu, a we
szły najlepsze pio
senki z ostatniego 
koncertu.

Na konferencji 
prasowej, gdzie ze
b ra li s ię  w szyscy 
członkowie byłego 
zespołu “Foje”, An
drius Mamontovas 
mówił, że wybierając 
piosenki do albumu 
chcieli odtworzyć at
mosferę, reakcję pu-

Najaktywniejsz/m rozmówcą był lider 
byłego “Foje", obecnie występujący solo - 
Andrius Mamontovss

Czterej chłopcy z  byłego "Foje” twierdzili, źe  po rozpadzie zespo
łu na konferencji prasowej spotkali się razem po raz pierwszy

bliczności na każdy utwór.
Chłopcy nie ukrywali, że ten 

album nagrali dla pieniędzy: 
“Przecież i wy tu siedzicie dla pie
niędzy” - powiedział dziennika
rzom jeden z byłych członków 
“Foje”.

Ponadto zapewnili, że to nie 
jest ostatni album legendarnego 
litewskiego zespołu. Za kilka lat 
ma wyjść zbiór najlepszych hi
tów “Foje”.

Jednak, jeżeli chodzi o odro
dzenie grupy - nie ma na to szans.

Niektórzy dziennikarze nawet 
żartowali, czy za milion daliby 
koncert. Chłopcy odpowiedzieli, 
że to jest nierealne i żeby wróci
ło “Foje”, musiałaby być szcze
gólna okazja. Warto dodać, że po 
rozpadzie zespołu cała czwórka 
spotkała się po raz pierwszy ra
zem na konferencji prasowej.

Album “Vilnius - Kaunas - 
K łajpeda” ju ż  je s t w sprzeda
ży.

Agnieszka Skinder 
FoŁELTA

Na podstawie inf. wł., “Bomboneśis” stronę przygotowała 
Agnieszka Skinder
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Sposób n a  życie •
Twoja najważniejsza suknia____

Jak rozmawiać z mężczyzną? Na wielką galę
Kobieta i mężczyzna to dwa 

różne światy, dwa różne języki, 
dwa różne style rozmowy. Przed 
ślubem on chce zwrócić na sie
bie uwagę, jest interesujący, bły
skotliwy. Po ślubie, gdy już  ją  
ma, rozmowa z żoną staje się dla 
niego niepotrzebna, dla niej - 
nadal bardzo. Kiedy mężczyzna 
milknie, kobieta wpada w pani
kę - ju ż  mnie nie kocha.

Mała dziewczynka zamyka się 
w pokoju z przyjaciółką i gadają 
sobie wszystko. Gdy wyjdzie za 
mąż, spodziewa się, że będzie to 
robiła z ukochanym całe życie. 
Tymczasem, dla mężczyzny roz
mowa nigdy nie odgrywała takiej 
roli jak dla kobiety. Nigdy nie 
zwierzał się nikomu ze swoich 
przeżyć, nawet kolegom. Nie 
przyjaźnił się z kimś jednym, ra
czej z większą grupą chłopęów. 
Gdy zostaje mężem, uważa, że 
jest z żoną blisko nie dlatego, że 
z nią rozmawia, ale dlatego, że 
mieszkają razem, mają dzieci, po

pierają się, są wobec siebie lojal
ni. Rozmawia natomiast w pracy, 
w towarzystwie.

Mężczyźni są szczególnie 
uczuleni na punkcie dawania im 
poleceń („wynieś śmieci”, „pójdź 
do sklepu”). Nie lubią, gdy ktoś 
nad nimi dominuje. Kobiety uwa
żają, że obie strony mają taki sam 
status i chętnie wykonują to, o 
co mąż je  prosi. /

Kobiety skarżąśię, że on nie 
dzieli się z nimi swymi przeżycia
mi, uczuciami, nie opowiada róż- 
nych drobiazgów, które zdarzyły 
się w pracy. Same. opowiadają 
mężowi wszystko. Dla niego są 
to rzeczy błahe, plotki. To go 
śmiertelnie nudzi. Żona zaś my
śli: „To ja, najbliższa osoba, po
winnam pierwsza o wszystkim się f  
dowiedzieć, a on mówi to obcym, 
w towarzystwie”. Mężczyzna jest 
w towarzystwie rzeczywiście roz- 

-mowny, żeby zwrócić na siebie 
uwagę, coś od siebie wnieść. Na
tomiast ona, tak rozmowna w

domu - w towarzystwie milknie, 
patrzy zdumiona na męża. W kon- 
sekwencji oboje są zawiedzeni.

Nie tylko płeć określa styl 
rozmowy mężczyzny i kobiety. 
Zależy on także od pochodzenia 
etnicznego i regionalnego, spo
łecznego oraz od wieku. Z tym 
wszystkim trzeba się liczyć. Jest 
wiele par, które pomimo tych róż
nic świetnie ze sobą rozmawiają. 
Kobiety w tych związkach nie 
usiłują przerabiać mężczyzn na 
przyjaciółki, a mężczyźni nie 
oczekują od swoich żon, że będą 
jak koledzy, z którymi chodzą na 
mecze piłki nożnej.

Wielu mężczyzn przyznaje się, 
że zaczęło słuchać opowieści 
żony po przyjściu z pracy, kiedy 
zrozumiało, że nie jest to obma- 
wianie ludzi, złośliwe plotki. Sam 
zaczął jej mówić, co się u niego 
w pracy przydarzyło.

Drogie Panie, podsuńcie tę 
notatkę małżonkom. Pisana jest 
dla nich również.

N a szczególną okazję -

Nie tylko 
długie włosy

Nie tylko włosy zdobią kobietę. To, że w tym 
sezonie modne są długie loki - z pewnością wie
cie, ale poza lokami można jeszcze efektownie 
przyozdobić głowę. Np. wpiąć we włosy klipsy, 
broszki, pióra, wstążeczki, założyć turbany lub 
maleńkie toczki.

Na naszych zdjęciach - efektowne uczesanie 
z kokiem i pięknynuklipsami w uszach. Na innej 
fotografii - zwinięte w sznur dwukolorowe chus
teczki, które dodadzą uroku twarzom o czystych, 
regularnych rysach, chociaż nie wykluczone, że 
upiększą również pucołowatą twarzyczkę, lub od
wrotnie - w kształcie owalu. Na trzecim zdjęciu - 
uczesanie na wielką galę, bardzo subtelne, kla
syczne do idealnie prostej, ale szykownej kreacji.

Te propozycje są dla odważnych pań, które już się przyzwyczaiły do 
strojów wieczorowych, które bywają w wielkim świecie i czują się w 
długiej sukni jak w drugiej skórze.

Pierwsza ma złocisty stanik i długą spódnicę z tafty, w kolorze poma
rańczy. Druga - czarny stanik, czarne rękawiczki do łokcia i szeroką kolo
rową spódnicę, również ze sztywniejszej tkaniny* Tę ostatnią suknię 
powinny nosić panie szczupłe w talii, gdyż upina się jej ogon przy talii, 
naprzodzie.

Problemy ■

Gwarancje rządu są wątpliwe
Wszyscy teraz zaciągają pożyczki, a rząd gwarantuje ich zwrot. Po

nieważ wszystkie kasy są puste, mnie się wydaje, że gwarancje rządu są 
tynfa warte.

„Sodra” zwracała się do banków z prośbą o pożyczenie 80 min litów 
na wypłacenie emerytur. Ale któż jej pożyczy? Zagroziła więc, że zwróci 
się do rządu, aby ten wpłynął na banki. A co może zrobić rząd prywatne
mu bankowi, który doskonale wie, że „Sodra” nawet pożyczając na 20 
proc. nigdy nie zwróci pieniędzy. Bo skąd? A co będzie robić „Sodra” z 
nami, emerytami? Czy mamy już teraz zawinąć się w prześcieradła i wol
no pełznąć na cmentarz?

Wiktoria

Bełkot prominentów
Jakiś pan w radiu powiedział, że Butinge po raz pierwszy odebrała 

ropę kupioną na Zachodzie. W kraju radość, że uniezależniliśmy się od 
Rosji. Ten pan z radia zapewnił, że benzyna w związku z kupieniem droż
szej ropy nie podrożeje, a „Mażcikiij nafta” będzie miała nawet zysk. Jak 
tu pogodzić te dwa twierdzenia?

Wanda

„Gazujem y” na wszystkich frontach
Jakaś pani pisała w poprzedniej „UltraMaiynie”, że oj-oj, co to bę

dzie, gdy podrożeje gaz. Proszę pani, drożeje nie tylko gaz, lecz: abona
ment telefoniczny i rozmowy krajowe, ogrzewanie i zimna woda, przejaz
dy koleją (bilet do Kowna będzie kosztował nie 7 lecz 10 Lt), benzyna i 
wszystko, co z nią związane, a więc i żywność również, prąd, wzrosną 
akcyzy na alkohol, wprowadzi się prawdopodobnie abonamentową opła
tę za radio i TV, w dodatku odkłada się na dwa lata zwrot wkładów 
rublowych. Czy w tych warunkach pani wystarczy na życie 430 Lt pobo
rów albo 360 emerytury?

Alicja

Marmury na Placu Katedralnym
W moim domu trzy schodki prowadzące na klatkę schodową są 

wyłożone marmurowymi płytkami. Kiedy pada deszcz lub śnieg, są śli
skie i wszyscy na nich się przewracają. Co będą robić przechodnie na 
Placu Katedralnym, gdy wyłoży się go marmurowymi, czy granitowymi
płytami? Podobno sprowadzonymi aż z Chin.

Nie wysuwaj się!
Kiedy ktoś składa jakiś projekt, wszyscy są przeciwni jego pizyję-

ciu, bo któdyzmiejscapodejrzewaprojektodawcęoskierowanieczęsc,
środków przeznaczonych na realizację projektu - do swej k‘« zen'- - N 
wet ten, co ma czyste sumienie i chce coś dobrego zrobić - mc me 
proponuje, bo się boi być posądzonym. Lepiej się me wysuwać

Stronę przygotowała B a rb a ra  Znajdzilow ska
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Nowy ciasny świat

PROPOZYCJE
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Raport demograficzny ONZ (w 
ub. zestawie “Propozycji” część 
wiadomości opublikowaliśmy) po
daje, że w dniu urodzenia Jezusa, 
2000 lat temu, żyło na świecie 300 
min ludzi. Tysiąc lat później liczba 
ta wzrosła jedynie o 10 min. Trzeba 
było poczekać do roku 1804, aby 
przekroczyć magiczną liczbęjedne- 
go miliarda. Ale od tamtego czasu 
wszystko zaczęło następować w 
przyśpieszonym tempie. W roku 
1927, po 123 latach, ludzkość prze- 
kroczyłajuż2 mld, a po 33 latach, w

1960 r. zdobyty zosta&rzeci miliard. 
Meta czwartego miliarda została 
pokonana w 14 lat później, w 1974 
roku, a w lipcu 1987 roku, po 13 la
tach,ludność kuli ziemskiej liczyła 
już 5 mld. Szósty miliard czekał tyl
ko 12 lat.

Ale teraz, tak przynajmniej 
twierdzą najwybitniejsi znawcy 
demografii, tempo będzie spadać. 
Siódmy miliard dobiegnie mety za 
14 lat, w 2013 roku, ósmy w 2028, a 
dziewiąty w 2054. Dlaczego nastą
pi spadek - napiszemy za tydzień.

ilustrowany przewodnik 
po zabytkach kultury na Litwie

Ukazał się w Polsce, w wydaw
nictwie Burchard Edition. Auto
rem jest Grzegorz Rąkowski. Au
tor zbierał i opracowywał materia
ły do książki kilkanaście lat, opi
niowali ją  i redagowali najlepsi 
znawcy tematyki

Książka ma 400 stron powięk
szonego formatu, 120. ilustracji,, 
barwną mapę, podaje informacje o 
przeszło 1000 obiektach zabytko
wych na Litwie (nazwy w dwu ję
zykach), okładka wielobarwna. 
Jest to drugi tomz serii o dziedzic
twie kulturowym na kresach, czyli 
o obszarze dawnej Rzeczypospo
litej Obojga Narodów. Dwa lata 
temu ukazała się podobna edycja 
o Białorusi;

Jest to me 
tylko prze
wodnik i ka- 1 
talog, lecz I 
także lekcja 
historii. Na 
obszarze kre
sów działa 
się połowa 
h is to ry c z - ' 
nych wyda
rzeń dawnej Rzeczypospolitej, tak 
została zapisana polska romanty
ka.

Jak informują wydawcy, książ
kę najtaniej można zamówić w księ
gami wysyłkowej NEPO. Pewnie 
Właściciele polskich księgarń w 
Wilnie już to uczynili.

Koncerty, teatry
W Ratuszu Wileńskim, w 

sobotę, o godz. 18.00 wystąpi 
Trio Schmalenberg (Niemcy) w 
składzie Dalia Sfulgytó - 
Schmalenberg (skrzypce), Ve- 
rena Wehling (altówka), Ale- 
xandra Mickisch (wiolonczela). 
Koncert powtórzony zostanie w 
poniedziałek (6 grudnia), o 
godź. 18.00 w kościele św. 
Jana.

W Domu Stasysa Vainiu- 
nasa, w niedzielę, o godz. 18.00 
koncert - spotkanie z  Dalią Stul- 
gytó - Schmalenberg.

IV Pałacu K oncertów  i 
Sportu, 5 grudnia, o godz. 17.00 
- wielka parada gwiazd estrady 
litewskiej z* okazji 30-lecia ze
społu "Nerija", natomiast 8 grud
nia, godz. 18.00 - “Brasil Tropi- 
cal", czyli namiastka słynnego

karnawału brazylijskiego. Fe
eria barn, gorącej muzyki i tań
ca w wykonaniu autentycznego 
zespołu z  Brazylii, który po dro
dze do Finlandii na jeden dzień 
zatrzyma się w Wijr.ie. '

Narodowy Teatr Opery I 
Baletu

Dziś, o godz. W. 00 opera 
A. Rekaśiusa “Medeja”, dyr. V. 
Virźionis, w środę możemy się 
wybrać na balet “Dziadek do 
orzechów” P. Czajkowskiego. 

W kościele św. Kazimierza 
Dziś, o godz. 13:00 - wystą

pi orkiestra smyczkowa Gimna-' 
zjum Sztuki im. M. X. Ćiuriioni- 
sa.

W kościele św. Teresy 
Dziś, o.godz. 10.15 - kon

cert muzyki religijnej w wyko
naniu chóru “Vilnius".

M O
Repertuar o d  4 do  9 grud

nia
LIETUVA (ul. Pylimo 17)
“A u s tin  Pow ers: szp ieg , 

k tó ry  m n ie  u w ió d ł”, g o d z .
12.00, 16.00, 22.00, reź. Jay  
Roach, wyst. Mike Myers, He- 
ather Graham, Elisabeth Hurley, 
najbardziej sensacyjna kom e
dia roku.

"M ifune" , g o d z . 18.00, 
Dania, Szw ecja, re i. Soren  
Kragh - Jacobson, wyst. Iben 
Hjejie (na festiwalu w Berlinie 
zdobyła miano najlepszej mło
dej aktorki), Anders W. Ber- 
telsen, Jesper  Asholdt, Emil 
Tarding, h istoria  m iło sna , 
“Srebrny lew" na festiwalu ber
lińskim.

“Drapieżnik", godz. 14.00,
20.00, USA, 1999 r., ret. Anto
nia Bird, vvys(. GuyPearce, Ro
bert Carlyle, Jeremy Daves, dra
mat grozy o kanibalach, dozwo
lony  o d  lat 16.

Testamenty u Mażvydasa
■ W ystawa

W Bibliotece im. M. Mażvy- 
dasa czynna jest wystawa testa
mentów. Można się zapoznać z 
tymi dokumentami, które są świa
dectwem ostatniej woli słynnych 
spadkodawców.

Różne są treści testamentów. 
Najczęściej dotyczą podziału dóbr 
materialnych. Chociaż...W pięk
nym i jednym z najbardziej zna
nych wierszy “Testament mój” 
Juliusz Słowacki pisał: "Żyłem z 
wami, cierpiałem i płakałem ? 
wami,/ Nigdy mii kto szlachetny, 
nie był obojętny/...Lecz zaklinam 

. - niech żywi nie tracą nadzieji/ I  
przed narodem niosą oświaty ka
ganiec... ”

Testamenty były ongiś “mod
ne”. Znane są wypadki, gdy jedna 
osoba sporządzała go ża życia kil- 
kakrotnie. Teraz testamenty, po
twierdzone notarialnie, wracajądo 
łask. Czy zawsze spełniają oczeki
wania zainteresowanych, to już 
inna kwestia.

Testamenty to także ciekawy 
rys historii i obyczajów- Oto do
kument, którym dysponujemy (po
dajemy zaledwie fragment), spo
rządzony 2 października 1841 r. w 
Gilogirach:

"Ja - Maciej syn^Antoniego 
Strawiński, rotmistrz wojewódz
twa Smoleńskiego, z  uwagi na 
mogące się zdarzyćpo mojej śmier
ci niezgody między'moją żoną a 
dziećmi - będąc zdrów na ciele i 
umyśle postanowiłem spprządzić 
testament następującej treści:

1. Po mojej śmierci pragnę, 
abym został pochowany W para
f i i  retowskiej zgodnie z  obrząd
kami, aby odbyty się modlitwy za 
moją duszę i została biednym roz
dana jałmużna. O wykonanie po
wyższego proszę moją najmilszą 
Zonę i syna Kazimierza Strawiń
skiego. Wydatki na pogrzeb po
kryją dochody z majątku Gilogi- 
ry.

2. Dziedziczny majątek Gilo- 
giry ze wsią Skirdeme, leżący w 
guberni smoleńskiej, pow. Rosień- 
kim, parafii retowskiej - z chło
pami, gruntami, lasami, z budyn
kami dworskimi i chłopskimi i z 
wszelkiego rodzaju sprzętem do
mowym na zawsze darowuję i za

KINO
SALA 88
“S en  n o cy  letniej”, 4 -1 2 -  

godz. 14.00,19.15. USA, 1999 
r., reź. Michael Hoffman, wyst. 
Michelle Pfeiffer, Rupert Everett, 
Calista Flockhart. Ekranizacja 
(unowocześniona) słynnej kome
dii Szekspira, opowiadającej o 
perypetiach zakochanych.

“iPan Tadeusz”, 4  grudnia - 
godz. 11.00,16.15,5-9 grudnia 
- godz. 11.00,16.1 S, 21.30.

Cena biletów do Sali 88 -10  
litów, w  dniach pracy do godz. 
14.00-8 Lt, dzieciom od  5 do 10 
lat na seanse dziecięce -5 L t  

SKALVIJA (ul. Gośtauto 3a) 
I SALA

“P epe P ończoszanka  w  
krainie Tafto - T uku”, godz. 
1J}.40, Szwecja, Niemcy, dla 
dzieci i całej rodzfay.

“Kiler”, godz. 16.30, Pol
ska, reź. Juliusz-M achulski, 
wyst. Cezary Pazura, Katarzy
na Figura, komedia.

pisuję swojemu synowip. Kazimie
rzowi synowi Macieja Strawiń
skiego i czynię go moim spadko
biercą - pod tym warunkiem, że 
pozostałym moim synom, a jego 
braciom pp. Feliksowi, Romual
dowi i Leonowi wypłaci po 1402 
rb. srebrem, po ukończeniu przez 
wyżej wymienionych 21 lat:~

Kazimierz Strawiński je s t  
obowiązany kształcić braci i za
pewnić im utrzymanie i do czasu 
ukończenia 22 lat wypłacać im 
corocznie 4 % sumy spadkowej.

3. Mojemu starszemu synowi 
p. Dionizemu s, Macieja Strawiń
skiego, który otrzymał przezna
czoną dla niego część majątku, na 
co otrzymałpokwitowanie, nicze-

, go nie zapisuję i-on z tego tytułu 
nie może wnosić pretensji do mo
je j obecnej rodziny.

4. Córce mojejp. Ludwice Stra- 
wińskiej przeznaczam 1000 rb. 
srebrem posagu i gotówkąSOO rb.. 
srebrem, które natychmiast pó  
mojej śmierci - najmilsza żona moja . 
poradziwszy się z synem i opieku
nami, obowiązana jest oddać na 
zabezpieczenie oprocentowane, 
który to procent będzie należał się 
córce mojej Ludwice..."

Ciekawe jest rozporządzenie 
dotyczące tzw. majątku ruchome
go. Czytamy m. in.: "dla córki prze
znaczam dwa złote pierścienie, 
kolczyki z francuskiego złota,

- sześć srebrnych łyżek stołowych i 
jedną dużą srebrną wazówą, jed 
ną komodę, kufer na bieliznę i

“K ilerów  2 -ó c h ”, godz .
14.30, Polska , reź. Ju liu sz  
Mśchulski, w yst Cezary Pazu
ra, Małgorzata Kożuchowska, 
komedia.

“J u d i e ”, g o d z :  12 .20 ,
20.30, Wielka Brytania, rei. M. 
Winterbottom, wyst. Kate Win- 
slet, ChristopherEcdeston, dra
mat na podstawie powieści Tho
m asa Hardy.

uFortepian”, godz. 18.20, 
Australia, reź. J. Campion, 
wyst. Holly Hunter, Harvey Ke- 
itel, dramat.

VINGIS (al. Savanorią 7)
“U ciekająca panna  m ło

da”, godz. 11.20,13.25,15.30,
17.40,19.50,22.00, USA, wyst. 
Julia Roberts i Richard Gere, ro
m antyczna komedia.

3 SALA  
“N a w ie d z o n y ”, g o d z .

12.50, 14.50, 16.50, 18.50, 
USA, wyst. Liam Neeson, Ca- 
therine Zeta - Jones, Lily Tylor,

Owen Wilson, klasyczny film 
grozy.

“Ż ycie j e s t  p ię k n e ”, godz.
20.50, Włochy, dramat, nagro
dzony trzema Oscarami.

VILNIUS (al. Gedimino 3a)
I SALA  
“Żona a s tro n a u ty”, godz.

11.00, 12.50, 14.50, 16.50,
18.50, USA, reź Rand Ravitch, 
wyst. Johnny Depp, Charlize 
Theron, thriller.

“O n ieg in”  g o d z . 20.50, 
Wielka Brytania, reź. Martha 
Fiennes, wyst. Ralph Fiennes, 
Llv Tyler, melodramat.

II SALA
“P e p e  P o ń c z o s z a n k a ”, 

godz. 12.50, 14.20, Kanada, 
Szwecja, Niemcy, 1997 r., reź  
Bill Giggie, Michael Schaack, 
animowany film według znane
go cyklu książek Astrid Lind- 
gren 6  dziewczynce Pippi.

“Tajem nica Czarnego Je 
z io ra ”, g o d z . 11.10, 16.00,

bieliznę /zgodnie z rejestrem, który 
posiada moja zamężna córka 
Monika ze Strawińskich Iwano
wa. Pięciu moim synom daruję po 
trzy łyżeczki srebrne, a p. Kazi
mierzowi ponadto pięć łyżek sreb. 
stołowych i jedną sreb. wazową, 
p. Romualdowi mój złoty pier- 
ścień, a p. Stanisławowi polski 
pas lity i p. Feliksowi - zegar.

Córce zamężnej p. Monice 
Iwanowej z mojego pierwszego 
małżeństwa, po nieżyjącej mojej 
żonie Apolonii z Dowgiałłowi- 
czów Strawińskiej - oprócz rodzi
cielskiego błogosławieństwa - ni
czego nie zapisuję, gdyż swoją 
część majątku otrzymała... ”

Ciekawostką są także zapisy 
pod testamentem. Oto zaledwie 
para z nich: JPana Macieja Stra
wińskiego spowiedzi słuchałem, 
którego przy zdrowych zmyslach i 
pełnym rozsądku zostającego na 
śmierć dysponowałem Xiądz Ka
zimierz Jakowicz alter Retowski; 
Będąc świadkiem sporządzenia te
stamentu i proszony przez testa- 
tora p. Macieja syna Antoniego 
Strawińskiego pieczętuję się moim 
herbCm jako świadek i podpisuję- 
obywatel ziemski pow. rosieńskie- 
go Konstanty Bacewicz. Są też 
podpisy obywateli tego-powiatu 
Antoniego Masłowskiego,,Piotra 
Kazimierza Słaboszewskiego, Niko
dema Lawiszynarin., i, oczywiście, 
lekarza Michała Skulskiego. Apo- 
tęm dopiero ukazem carskimuwie- 
rzytelniono testament.

KINO
21.00, re i. S teve  Miner, wyst. 
Bill Pullman, Bridget Fonda, 
OliverPlatt, thriller grozy, spe
cjalne efekty.

“Cyrulik S yb irsk i”, godz.
17.40, re t. Nikita Michałków. 

W  foyer czynna je s t  wysta
wa malarstwa pt. "Zbliżenia" 
Mariusa Abramavi6iusa.

H elios (ul Didźioji 28) 
i  SA L A
“W ir u s " , g o d z .  13 .20 , 

17.00, thriller fantastyczny. 
“Twardy o jc zu lek”, godz.

15.15,18.50, komedia.
"Skradzione piękno”, godz. 

20.40, dramat dla dorosłych. 
II SA L A  
“P e p e  P o ń c zo s z a n k a " ,  

g odz. 13.30,15.00, animowa
n y  dla dzieci. 

“Inspektor Gadget", godz.
16.30, 18.00, 19.30, komedia 
przygodowa.

“R o m a n s" , g o d z . 21.00, 
erotyczny dla dorosłych.

Jeśli wszystko dobrze pójdzie, może nawet w tym roku w miejscu 
dawnej kapliczki na Zarzeczu stanie rzeźba Anioła Zarzeczańskiego

Fot. archiwum
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Wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidło
we odpowiedzi na listopadowe krzyżówki, zostały 
rozlosowane nagrody: książki i czasopisma ufun
dowane przez Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół 
Polskich na Litwie “Macierz Szkolna” i redakcję

czasopisma “Magazyn Wileński”.
■ Zwycięzcami zostali: Teresa Zinkiewicz, Rena

ta Łamtiewa i Eugeniusz Rymszewicz. Gratulujemy.
- .Nagrody do odebrania są w redakcji “Kuriera 

Wileńskiego” - Yilnius, Lajsyes pr. 60 ( l l !piętro).

KUPON NR 12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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W podróż poślubną do Polski
Następca tronu belgijskiego 

Filip i jego przyszła żona Matylda 
d’Udekem d’Acoz, córka polskiej 
hrabianki, prawdopodobnie uda
dzą się w podróż poślubną do Pol
ski - pisze piątkowy dziennik „La 
Derniere Heure”. Belgię, a w każ
dym razie tutejsze media, ogarnęła 
gorączka przygotowań do ślubu,

który odbędzie się dzisiaj w Bruk
seli. Do niedawna specjalnie nie 
podkreślano polskici -.korzeni mat
ki panny młodej, Anny ż Komo
rowskich, ale. w ostatnich dniach 
ukazało się kilka artykułów na ten 
temat. Zwraca się' v/ nich uwagę, 
że babka Matyldy (po kądzieli) 
Zofia-Maria nazywała się z domu

Sapieha (lima kodeńska). „La Der
niere Heure” twierdzi, że Filip i 
Matylda chcą odwiedzić dawne 
posiadłości tej gałęzi rodu Sapie
hów. Część pobytu w Polsce po
dobno spędzą w dawnym zamku 
Śapiehów kodeńskich koło Gnie
zna, a część w Kraśniku w pobliżu 
granicy z Ukrainą.

15

Litery z  pól ponumerowanych od 1 do 20 utworzą Rozwiązanie - aforyzm pisarki Marii Dąbrowskiej 
(1889-1965).

Ułożył Kazimierz Wołodko

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 27 listopada:
„Dla człowieka nie ma nic pewnego”.

H  O^R O  S  K  O P J  
5 \£ a  g r u d z i e ń -------------------

KOZIOROŻEC. Pierwsze dwie dekady - niezbyt-przy- 
J l  ęcej uwagi poświęcaj praktyce duchowej, pobądź sam.
WS N.a|ezy zastanowić nad sprawami najważniejszymi, najistot- 
?  m,eJszym'-Mozc aS pogorszyć zdrowie i nastrój, mniej będzieKadoraiee SU. ■ ~

. . T  . Trzecla dekada - o wiele lepsza. Nowy Rok powitasz w
podniosłym i radosnym nastroju.

Sprzyjające dni: 4,5,10, U, 14, 15,19,20,23,27,28.
WODNIK. Trzy tygodnie grudnia bardzo pomyślne, wiele 

zdziałasz wspólnie z przyjaciółmi. W tym okresie towarzyszyć 
będą i podnosić na duchu wspólne idee, pomysły, energia.
^  Możliwe są perspektywiczne projekty, rozpoczęcie waż

nych prac, doskonałe oferty bliskich osób.
Ostatni tydzień roku 1999 lepiej spędzić spokojnie, co za

pewni pomyślność w roku przyszłym.
Sprzyjającedni: 7,8,1J, 12,13,16,17,18,20,21,25,29,31. 
RYBY. Inni już się przygotowują do świąt, a ty masz pełne 

ręce roboty. Cóż, właśnie teraz możliwy jest awans służbowy, 
toteż postaraj się, bo wiele'zależy od ciebie. W każdym bądź 
razie teraz nie czas na wypoczynek i samotność.

SK2-20.03 Trzecia dekada będzie spokojniejsza, aczkolwiek niemniej 
udana. Zaproś do pomocy przyjaciół, a wtedy i Nowy Rok bę

dzie udany.
Sprzyjające dni: 4,5,7, 10, 11, 14, 15,17, 18,19,22,23,24,27,3-1.
BARAN. Grudzień, zwłaszcza dwie jego pierwsze deka

dy będą należały do najlepszych w tym roku. Wreszcie przyj- 
dzie prawdziwy sukces, zaowocują wysiłki całego roku.
Możliwe są dalekie podróże, w pracy - powodzenie. W tym 
okresie z łatwością rozszerzysz swój wpływ, podniesiesz 
autorytet, z łatwością zabierzesz się do nowej pracy.

Sprzyjające dni: 7,8,12,13,16,17,20,21,22,25,27,28,
31.

BYK. Dwie pierwsze dekady grudnia mogą być nieprzy
jemne: wymagać będą wiele cierpliwości, uwagi, umiejętności 
szybkiego działania w zmiennych bądź mało zależnych od 
ciebie okolicznościach. Trzeba się zdobyć na wytrwałość, od
wagę, dystans, obiektywność. Ostatni tydzień będzie o wiele 
lepszy. Nowy Rok powitasz już całkiem radośnie.

Sprzyjające dni: 5,10, Tl, 14,18,.19,20,21,23,24,27,28, 
29, 31. „

BLIŹNIĘTA. W ciągu pierwszych dwóch dekad grudnia 
możesz dokonać wiele ważnego, o ile nie zrezygnujesz z współ
pracy. Nie należy jednak zapominać o uwzględnieniu potrzeb i 
aktualnych spraw twego otoczenia. Trzecia dekada wymagać 
będzie więcej cierpliwości i powagi. Niedbałość może wiele: 
zepsuć.

Sprzyjające dni: 7,8,12,13,16, 17, 18,21,25,'29,31. |
RAK Pierwsze dwie dekady grudnia najlepsze będą dla osób cieszących 

się zdrowiem i pracowitych. Innym-grozi niebezpieczęń-l 
stwo choroby. Dla najsilniejszych, którzy potrafią zapano- 
I waćnad swymi zmiennymi nastrojami, ten okres będzie naj
lepszy: dobre zmiany w pracy, w zespole.

Trzecia dekada bardzo sprzyja osobom, które chcą i poj 
| trafią obcować. Będzie to dobry czas na miłość, partner

stwo, zacieśnienie kontaktów^
Sprzyjające dni: 4,5, 10, 11, 14, 17, 19,20, 22,23, 24, 26,27,28,31. | 
LEW. Pierwsze trzy tygodnie wprost wspaniałe. Pomyśl-1 

lnie zakończysz wszystkie najważniejszepraćc roku. Ten określ 
dla Lwajest bardzo twórczy: miłość, dalekie podróże, dzieci, 
miłe niespodzianki. Można planować nowe wielkie poczyna
n a  na rok przyszły! podpisywać umowy. ' . . . i«* ■

Trzecia dekada wymagać będzie większej cierpliwości i 23.07-22.08 
uwagi, poczucia obowiązku.

Sprzyjające dni: 7,8, 12, 13,16,17, 18,21,25,27,29. 
PANNA. Dwie pierwsze dekady grudnia nacechowane 

będą wielkim pośpiechem, zamieszaniem, co może koszto
wać sporo zdrowia. Spójrz na wszystko spokojniej. Trudno

 I nadążyć że wszystkim, czego nic zrobiłeś w ciągu roku. Obcc-
- nie więcej uwagrtrzćba poświęcić rodzinie, domowi. W ostat-1 

[PanńsT- ^  . niej dekadzie odetchniesz - nastanie okres bardziej dla was I 
i.08-22.09 przychylny' Zapoczątkuje on sukces roku 2000.,
Sprzyjające dni: 4, 5, 10, 11, 14, 16, 18, 19,23,24,27,28,29, 30.

P B  WAGA. Pierwsze dwie dekady mogą być wprost wspania-_________[
łe, o ile nie będziesz siedzieć w miejscu i zabierzesz się do I 
nowej pracy, spotkasz się z potrzebnymi, miłymi ludźmi o / I  
podobnych poglądach, przyjaciółmi. Obecnie wiele zależy od (■
otrzymanej w Czas prawidłowej informacji, a także od twojej
chłonności i sęrytu Jeśli to wszystko cechuje ciebie - okres ten 
będzie należał do najlepszych. 23̂ 09-22.10 I
■H Trzecia dekada mniej udana: więcej uwagi udzielisz rodzi-
Inie, domówi.,   , ,
^■Sprzyjające dni: 7,8, 12, 13,- 17, 18, 20,2 1,25,29,3 . „.„„I

SKORPION. Grudzień będzie bardzo wydajny i praco! 
wity Kto nie będzie drzemał, ten poprawi swoją sytuację! 
materialną, znajdzie nową, intratną pracę bądź ugruntuje się 
na starej. Trosk przysporzą rodzina, dom, paftoerzy. Na ogół 
jednak będzie to okres pomyślny. Wyjątkowo dobrym okaże 

Kią tydzień przed rokiem 2000, gdyż nie zabraknie w mm wspa
niałych i pożytecznych spotkań. -

S p rz y ja ją c e  dni: 4,5,7,10, II. 14, 16,1-7, 18,23,24,27,28, |

STRZELEC. Wreszcie nastał twój czas! Możesz wiele 
zdziałać, gdyż wokół ciebie potoczą się główne wydarzenia, 
znajdziesz się w centrum uwagi. g . I

Dobry czas na dalekie podróże, rozpoczęcie nowej pra- ■  
cy, ale nie wpadaj w pychę i egoizm. A wtedy rzeczywiście Sbzciećl ^
szczęście ci dopisze. _ , ,  ,*7 70Sprzyjającedni: 7,8,10,12,13,16,17,18,21, , . .
31. :  ^ ^ — 1 3 2 ----------
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Uw aga, huragan!

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, 
przelotne opady śniegu z deszczem, lokalnie 
gołoledź. Wiatr zachodni, północno-zachodni 
30-35m/sek. Temperatura w dzień 1-5 stopni ciepła.

W Wilnie lokalne opady, wiatr - 15-20 m/sek. Temperatu
ra w nocy i w dzień 1 - 3  stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu z desz
czem, możliwa zamieć, gololedź. Temperatura w nocy 0-5 stopni 
mrozu, w dzień 0-5 stopni ciepła. ;_________

d i l U i
Sprzedajemy brzozowe od

pady tartakowe na opał. Cena 
za lm 3 18 Lt. Możemy przy
wieźć. Bożonarodzeniowa zniż
ka do 30%.

Vilnius, tel. 51-42-98, 8- 
299-66673. ' (Zam. 428)

Nauczam matematyki w ję
zyku polskim i rosyjskim.

Tel. 67-78-62.

Sprzedam  1-pokojowe 
mieszkanie (wyremontowane) 
obok sklepu „Mińsk”.

Tel. 75-93-96.

UAB „L ita-W est” drogo 
skupuje złom metali koloro
wych. Pomaga dowieźć.

Yilnius, Kalvarijif 88, tel. 
75-02-80 (godz. 8.00-19.00), 8- 
285-39116. (Zam. 419)

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam. 203)

Sprzedaje się audiokasety 
do efektywnej nauki języka an
gielskiego, niemieckiego, li
tewskiego.

Vilnius, te l. 44-04-96, 8- 
298-28318. (Zam. 422)

Pozbądźcie się okularów! 
Leczę krótkowzroczność meto
dą nieoperacyjną.

V ilnius, tel. 44r04-96, 8- 
298-28318. (Zam. 423)

Nauczam języka litewskie
go młodzież uczącą się oraz do
rosłych według program u in
dywidualnego.

Vilnius, tel. 26-10-05 (od 
godz. 17.00). (Zam. 414)

Sprzedaję i wstawiam zam
ki do drzwi oraz drzwi metalo
we, antywłamaniowe.

Tel. 61-96-40, 8-286-08424.
(Zam. 415)

fALYTUS,>. 
tel. (8-235)

IBIRZAI, 
tel. (8-220)1 

(KĄUNĄS^ 
tel. (8-27^
: KLAlP^Di 
tel. (8-: 

[KRETINGA, 
tel. ( 8 - 2 1 M ,

tllA« !» M BO l5a
tel. (8 -?S )l£o i6 :
p a n e v £ź y s ,

rPASVALYS. iT 
tei. ( s - r t m a  
PRIENAl, 
tel. (8-249) 

[SłAUUAIj 
tel. (8-21) 
STAURAGt, 
tel. (8-246) T  
UKMERGt, 
tel. (M11) 6

BnoiusSllI
tel.: (8-22) 62 85 21; 
6725 03, 7373

S A O  »V is a te x " 
rPEBYlOTCn CnEllI/IAflMCTbl!

Mbi - fiBrneucR Cucrpo pas&iMtouimt&t 
npejmpHRTHeM hom guk-h  u b &hhom 
npoMbuineHOCTM h  npo*3oooHM na 

B0CT0*tH0eap0neikntx tpaópnKwc 
eHCKyto h  uyxcxyto BepxHtc*o QĄax/ty.

n a u ie ro  n p eA n p M n riM  b  B M cam H ace  
S B Y lO T C f l KBAflMOMUMPOBAHHblE 

PABOTHHKH Ha cneny iotiiite  aotdkhoctm: 
©3aMecTHTenn pyKOBOAMTeneił np0M3B0ACTBa 

O  CneqnamłCTbi TexMHsecKG a naaroroara 
np0M380ACTOHH0ro npoipca (TAV) 

©KoKrponeptj rasecTB*

 hykhm;
O  M«xaHMIM/flnwpOMU)MKM 
©TaMo*eHb'o ^einapaHTbi 

®  AflMMMMCTpaTOp KOMCOYepMOfl CtTM 
O  Pa 6o tw  n* oTA«na REFA. 

npeKMyuiecTBOM w w w r e i  cooraercayiomee 
oópaaoBaHHe m o im t  pafioru.

M u npejj/MTMtf Barn nocrornwyto paóory, 
npHB/ieKaTenbHbn* sapoOoTotc. 

nony*mum Aono/iHHre/tbHOM rrtfnjaawnm 
oCpetuaHT&cb no T M J  8-266 7 15 05 Mim 7 15 77.

OGŁOSZENIA
Sobotaf4gnjdnsa 199^.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

y iln ius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), (8- 
298)21317. (Zam. 394)

Zawodowa tre su ra  psów, 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

yilnius, tel. 234019, 8-287- 
83395. (Zam. 389)

Kursy komputerowe w gru
pach oraz indywidualnie. In
form atyka. P rogram ow anie. 
Kursy uczniom. Firma „Mego- 
rasw.

yilnius, tel. 23^65-28.
(Zam. 404)

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
utrwalające numery, faksy, apa
raturę wideo, aud?c. CD. Audio 
aparaturę rozkodujemy.

y iln iu s ,  K auno  34, te ł. 
33-14-69. (Zam. 403)

K U R IE R
W IL E Ń SK I

na

p R E N O

2000 rok
Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś. i 6 mi es. 12 mies.
19 Lt f L  114 Lt ) 228 Lt

Wydanie codzienne dla Inwalidów 11II 
grupy, emerytów I mieszkańców wsi -
indeks 0227 Ą . . [ 1 mies. I 6 mies. i_12 mies.

16 Lt 96 Lt 192 Lt

Wydanie sobotnie • indeks 0172

1 mies. I 6 m|ęs. I 12 mies.
3,90 Lt | 23,40 Lt ( 46,80 Lt

•'Kurier W ileński" można zap renum erow ać 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9; “Elephas", Olandą 3;
w  szkołach 1 mies. 6 mies. I 12 mies.

13 Lt I 78 Lt | 156 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mies. ! 6 mies 12 mies.
16 USD | 96 USD  192 USD

Konto bankowe: Uetuvos Taupomasts bankas,
Sostines skyrius, Paśilai&ą klientki aptarnavimo poskyns, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinś 8-ta Nr. 1871006099

Centrum szkolenia kierowców A.ŻukaUSkdSd 
Organizuje kursy wszystkich kategorii

, . C , 0 ’Ł  ^ Ł -

yilnius. tel. 34 33 11. Nemenfinś. tel. 57 1348.

Wyniki losowania z dnia 
02 12 1999 
Nr 466

A I D I M A S

•04 07 08 1 92 4  C
,;5|czb +Jitera >240227 Lt, 5 liczb -.20 000. Lt, 
^  4.:li&^+^itera> 50,0 Lt, 4;licżby - ;100 Lt, 

^ ^ P c i> y  + jiteca - 1OLtf 3 lićżby - 5 Lt, 
2;liczby>. literał 2  Lt. ; .

Wyniki losowania z dnia 
02 12 1999 
Nr 1266

0510008 1113 14 T524 25 27 
3Ó132 39 41 48 51 53 54 57 58

Kalendarium I
 |* Sobota (4.XII) jest 338 dniem |
1999 r. Do 2000 roku pozostało 271 
d n i

1* Znak Zodiaku - Strzelec.
 |* Imieniny: Barbary, Berny,
Krystiana, Piotra.
]  * W schód Słońca - 8.22, zachód

15.56. Długość dnia 7 godz. 34 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

30 listopada.
* N iedziela (5.X II) je s t 339 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 26 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Edyty, Krystyny, 

Sabiny, Saby.
* Wschód Słońca - 8.23, zachód 

-15.55. Długość dnia 7 godz. 32 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

30 listopada.
* Poniedziałek (6.XU) jest 340 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 25 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec. 
Imieniny: Emiliana, Jaremy,

Mikołaja.
* W schód Słońca - 8.25, zachód 

-14.54. Długość dnia 7 godz. 29 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

j 30 listopada.

KURS WALUT
B ank  Litewski
Oficjalny kurs 

na 6 grudnia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut. 
Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,0056
Dolar australijski 2,5280
100 tys. rubli
białoruskich 0,6504
Korona czeska 0,1111
Korona duńska 0,5384
Funt brytyjski 6,3976
Korona estońska 0,2561
100 jenów japońskich 3,9072
Dolar kanadyjski 2,6992
Łat łotewski 6,7785
Złoty polski 0,9412
Korona norweska 0,4942
Rubel rosyjski 0,1495
Korona szwedzka 0,4646
Frank szwajcarski 2,5049
100 tys. lir tureckich 0,7684
Griwna ukraińska 0,7874
100 forintów
węgierskich 1,5799
10 tys. rumuńskich lei 2,2368

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 maiki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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